
Voranschlag 2021
Stadtgemeinde Freistadt





Kundmachungen





Seite 5



Seite 6



Hebesätze





Seite 9



Seite 10



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





Einwohneranzahl gemäß § 8 Abs. 4. Oö. Gemeindehaushaltsordnung (GHO) 

 

 

Voranschlag 2021 

 

 

 

 

 

Einwohneranzahl 

 

 

 

 

nach dem von der Bundesanstalt Statistik Österreich in der Statistik des Bevölkerungsstands 

festgestellten und kundgemachten Ergebnis zum Stichtag 31. Oktober 2019 

 

 

7 947 

 

nach dem Stichtag der letzten Gemeinderatswahl (7. 7. 2015) 

 

 

8.084 

 

 

 

Seite 13



Seite 14



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 1 

  

 

Vorbericht zum Voranschlag 2021 gemäß § 10 Oö. 

Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 

 

1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven 

(Finanzierungsvoranschlag)  

 

1.1. Liquide Mittel 

 

Bereich Betrag in Euro 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung 23.530.200 

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung 24.197.800 

Liquide Mittel (Saldo 5 aus Anlage 1b): -667.600 

 

Bedingt durch die Corona-Pandemie fallen einerseits die Einnahmen der Gemeinde (z. B. 

Ertragsanteile), andererseits steigen die Ausgaben in vielen Bereichen (SHV-Umlage, 

Reinigungsmittel, …). 

 

Im Rahmen des Beschlusses des Oö. Gemeinde-Haushaltsausgleichssicherungsgesetzes 

2020 gilt der Haushaltsausgleich dann als erreicht, wenn die Liquidität der Gemeinde 

gegeben ist. Zum Begriff Liquidität wird auf § 73b Z 8 lit. a und die Erläuterungen zum 

Ersten Oö. VRV-Gemeinderechtsanpassungsgesetz 2019, LGBl. Nr. 52/2019, AB 

1101/2019, S. 7, verwiesen, wonach die Liquidität dann gegeben ist, wenn die 

Gemeinde ihre Zahlungsverpflichtungen jederzeit fristgerecht erfüllen kann. Unter 

Liquidität ist auch gemeint, dass insbesondere Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung 

von Darlehen und von Finanzierungsleasing jederzeit fristgerecht getätigt werden 

können. 

 

Die Ein- und Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung ergeben einen 

negativen Saldo, jedoch bleibt die Zahlungsfähigkeit der Gemeinde gegeben. 

 

Der Differenzbetrag aus der operativen Gebarung wird im Kassenkredit aufgefangen. 

 

Die Ursache für die Verringerung der liquiden Mittel liegt vor allem beim Rückgang der 

Einnahmen bzw. bei teilweise höheren Ausgaben bedingt durch die Corona-Krise. 

 

 

1.2. Zahlungsmittelreserven 

 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde voraussichtlich folgende 

Zahlungsmittelreserven zur Verfügung. 

 

Bereich Betrag in Euro 

Oö. Gemeindeentlastungspaket 19-21 zu Jahresbeginn 20.200 

Oö. Gemeindeentlastungspaket 19-21 zu Jahresende 10.000 

 

Die Mittel des Oö. Gemeindeentlastungspaketes 19-21 wurden den Vorgaben 

entsprechend entweder für Zuschüsse bzw. Förderungen verwendet oder auf eine 

Zahlungsmittelreserve in Form ein Sparbuches gelegt.  

Seite 17



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 2 

  

 

Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr diese Mittel für Sportvereine bzw. für den 

Ankauf der Tribüne in der Sporthalle zu verwenden. 

 

 

2. Bedarf an Kassenkrediten 

 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990  

 

 nach Abs. 1 ein Viertel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit gemäß 

dem Gemeindevoranschlag des laufenden Haushaltsjahres 4.560.475 Euro 

 nach Abs. 3 ein Drittel der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit gemäß 

dem Gemeindevoranschlag des laufenden Haushaltsjahres 6.080.633 Euro 

 

Der Kassenkredit wurde in maximaler Höhe von 2.500.000 Euro ausgeschrieben und auf 

mehrere Banken verteilt. Die einzelnen Verträge wurden vom Gemeinderat 

entsprechend beschlossen. Der Kassenkredit wird für die operative Gebarung genutzt. 

Der Voranschlag 2021 sieht beim Kassenkredit Zinsen in Höhe von 3.900 Euro vor.  

 

Die Stadtgemeinde Freistadt beabsichtigt in den nächsten Jahren zur Sicherstellung der 

Liquidität das erhöhte Ausmaß des Kassenkredites in Anspruch zu nehmen (§ 83 Abs. 3 

Oö. Gemeindeordnung 1990). 

 

 

3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 

3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit*  

 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit 

VA 2019 * VA 2020 VA 2021 

Einzahlungen  17.868.500 18.241.900 

Auszahlungen  17.868.500 19.202.000 

Saldo  0 - 960.100 

 

*Aufgrund der Systemumstellung ab dem Jahr 2020 können Vorjahreswerte nicht eingetragen 

werden. 

 

 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 

 

Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 

b) 
im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) 

ausgeglichen ist und 

c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 

Das Haushaltsgleichgewicht kann aufgrund der Mindereinnahmen bzw. Mehrausgaben 

bedingt durch die Corona-Krise nicht mehr erreicht werden.  

 

Seite 18



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 3 

  

Der Finanzierungshaushalt kann nicht mehr ausgeglichen erstellt werden, die geplanten 

Zahlungsverpflichtungen können jedoch fristgerecht bedient werden. Auf Basis der 

soliden Finanzdaten aus den Vorjahren wird der Kassenkredit für die Ausgaben der 

operativen Gebarung zwar in Anspruch zu nehmen sein, jedoch werden die gesetzlichen 

Grenzen nicht erreicht. 

 

Beim Ergebnishaushalt der kommenden Jahre werden ebenfalls die Aufwendungen die 

Erlöse übersteigen. 

 

Der Saldo der Eröffnungsbilanz beträgt 28.037.903,91 Euro. Daher ist in den nächsten 

Jahren von einem positiven Nettovermögen der Stadtgemeinde Freistadt auszugehen. 

 

 

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  

 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor 

Entnahmen von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 

 

Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und 

Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die Abschreibungen in Höhe 

von 2.180.100 Euro und die Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen mit einem 

Betrag in Höhe von 841.400 Euro. Daraus errechnet sich ein Saldo von 1.338.700 Euro. 

 

 VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Summe Erträge 20.254.200 20.375.700 19.413.900 19.625.700 20.063.400 20.220.000 

Summe Aufwände 20.240.000 21.244.700 20.649.500 20.149.400 20.639.400 20.394.200 

Nettoergebnis  14.200 -869.000 -1.235.600 -523.700 -576.000 -174.200 

Entnahme von 

Haushalts-

rücklagen 

159.300 285.300 10.000 0 269.900 0 

Zuweisung zu 

Haushalts-

rücklagen 

37.400 488.200 25.100 24.900 24.900 24.900 

Nettoergebnis 

(Saldo 0) 

136.100 -1.071.900 -1.250.700 -548.600 -331.000 -199.100 

 

 

 

4.2. Übersicht über die Haushaltsrücklagen  

 

Die Stadtgemeinde Freistadt verfügt über Haushaltsrücklagen, die in den 

Kassenbeständen ihre Berücksichtigung finden. Zu Jahresende sind bei den 

Haushaltsrücklagen folgenden Stände geplant: 

 

Bereich Betrag in Euro 

Zeitwertkonten 10.600 

Wasserversorgung (I-Beiträge) 40.700 

Abwasserbeseitigung (I-Beiträge) 183.500 

Abfallwirtschaft 500 

Essen auf Rädern 900 

Gesunde Gemeinde 3.000 

Seite 19



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 4 

  

Ankauf von Zivil- und KAT-Schutzausrüstung 11.700 

BZ-Mittel für Förderung Wohnhaussanierung 1.800 

Grundverkaufserlöse 2.000 

Baulandsicherungsmittel 370.200 

Oö. Gemeindeentlastungspaket 19-21 

(Zahlungsmittelreserve) 

10.000 

 

 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  

 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen werden laufend getilgt. 

Leasingverpflichtungen liegen keine vor. 

 

Finanzschulden  VA 2020 VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Summe Endstand 12.612.100 13.738.300 17.609.400 17.317.400 15.935.800 14.494.900 

 

Zusätzliche Schuldaufnahmen sind im Zeitraum der Veranschlagung und der 

mittelfristigen Finanzplanung für folgende investive Einzelvorhaben vorgesehen: 

 

Investive Einzelvorhaben Schuldaufnahme VA-/Planjahr 

Wasserversorgung WVA 23 Zelletau 72.100 2021 

Wasserversorgung WVA 24 Entsäuerung 549.800 2021 

Wasserversorgung WVA 25 Westside 188.200 2021 

Zonensanierung Abwasser 170.000 2021 

Abwasserentsorgung ABA 27 Westside 474.200 2021 

Abwasserentsorgung ABA 28 RHB Nord 741.800 2021 

Eigenanteil Feuerwehrfahrzeug Ankauf 2021 210.000 2022 

Eigenanteil Marianum 50.000 2022 

Eigenanteil Park & Ride 31.000 2022 

Eigenanteil Eisenbahnkreuzung 524.000 2022 

Eigenanteil Messehalle 2 60.000 2022 

Badeanlage Generalsanierung 3.830.000 2022 

Zonensanierung Abwasser 150.000 2022 

Eigenanteil Feuerwehrfahrzeug Ankauf 2022 85.000 2023 

Eigenanteil Marianum 50.000 2023 

Eigenanteil Park & Ride 31.000 2023 

Badeanlage Generalsanierung 505.000 2023 

Eigenanteil Messehalle 2 60.000 2023 

Eigenanteil Marianum 50.000 2024 

Eigenanteil Park & Ride 31.000 2024 

Eigenanteil Messehalle 2 60.000 2024 

Eigenanteil Park & Ride 31.000 2025 

Eigenanteil Messehalle 2 60.000 2025 

 

Im Jahr 2021 wird das Darlehen für die Errichtung der Kläranlage aus dem Jahr 1992 

auslaufen. Gleichzeitig beginnt die Tilgung für das Darlehen der Zonensanierung im 

Abwasserbereich. 

 

Im Jahr 2022 ist mit den größeren Bauarbeiten für die Generalsanierung der Badeanlage 

zu rechnen. Derzeit sind die Beratungen mit den umliegenden Gemeinden bzw. 

Seite 20



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 5 

  

Abklärungen mit Sachverständigen im Gang. Die im MEFP enthaltene Finanzdarstellung 

bei der Badeanlage bezieht sich auf die Kostenschätzung des planenden Architekten, die 

Details der Einbindung als Regionsprojekt sind offen. 

 

 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, 

Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

 

Durch das Fehlen der Eigenmittel müssen die Eigenanteile aus der investiven Gebarung – 

sofern dies keine Wasser- und Abwasservorhaben sind – über Darlehen finanziert 

werden. Diese Annuitäten belasten die operative Gebarung. Diese Darlehen sind dem 

Punkt 5 zu entnehmen. 

 

Die insgesamt dreizehnte Kindergartengruppe hat im Herbst 2020 im Sonnenhaus den 

Betrieb aufgenommen. 

 

Die Vorhaben in Wasser- und Kanalbereich erhöhen einerseits die Tilgungs- und 

Zinszahlungen, andererseits laufen Darlehen immer wieder aus und verringern damit die 

Annuitäten.  

 

Die finanziellen Auswirkungen der Sanierung der Badeanlage sind derzeit schwer zu 

budgetieren. Jedenfalls rechnen wir mit einem Sinken der Energiekosten aufgrund der 

besseren Gebäudedämmung. Im Bereich des Personaleinsatzes ist aktuell mit keinen 

großen Änderungen zu rechnen.  

 

Leider können derzeit noch keine Bauhofleistungen bei den investiven Einzelvorhaben 

gebucht werden. Vor allem bei den Wasser- und Kanalbauvorhaben ist die Mitarbeit 

vorgesehen. 

 

Die betrifft folgende Vorhaben: 

 

Vorhaben Ansatz 

Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Bauland West 850025, 851027 

Abwasserentsorgung – Zonensanierung 851000 

 

Die Eigenanteile der Einzelprojekte, sofern es sich nicht um Wasser- oder 

Kanalbauvorhaben handelt, können über Förderungen bzw. Vermögensveräußerungen 

abgedeckt werden.  

 

Im Jahr 2021 erhält die Stadtgemeinde Freistadt für die thermische Sanierung des 

Rathauses eine Schlussförderung (BZ) in Höhe von 330.900 Euro entsprechend dem 

Finanzierungsplan. Diese Förderungen wurden bisher durch ein Ausleihen von 

Kanalrücklagen bzw. aus Mitteln der operativen Gebarung vorfinanziert. Der 

ausgeliehene Betrag wird wieder mit 165.500 Euro der Kanalrücklage zugeführt, die 

restlichen Mittel werden für die Finanzierung der Eigenteile bei den Radwegen (IWB 

54.300 Euro), bei der Messehalle (60.000 Euro) beim Radweg Park & Ride (8.000 Euro) 

sowie für den Fuß/Rad/Straßenbau eingesetzt. 

 

Zusätzlich stehen noch Erlöse aus dem Verkauf des Technologiezentrums zur Verfügung. 

Für die Erneuerung der Straßenbeleuchtung (Stromeinsparung) wird ein Betrag von 

62.500 Euro zugewiesen, für den Fuß/Rad/Straßenbau ein Betrag von 39.400 Euro. 

Seite 21



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 6 

  

Auf Grundlage der Richtlinien zum Oö. Gemeindepaket vom 10.08.2020 wurden bei 

den Vorhaben 1000127 Straßenbau 2021-27 (Ansatz 612800) und 1000041 Öffentliche 

Beleuchtung (Ansatz 816) anteilige BZ-Mittel in den Voranschlag aufgenommen. 

 

 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener 

Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und Finanzplanung 

wirksam werden 

 

Der Rückzahlungsbeginn für das Darlehen der Zonensanierung wird im Jahr 2021 

entsprechend dem Gemeinderatsbeschluss vom 20. April 2020 starten. 

 

Durch die frühere Rückzahlung der Fördermittel für die Sanierung der Mittelschule ist 

mit einer Verringerung der Zinsbelastung in Höhe von 5.000 Euro pro Jahr zu rechnen. 

 

 

 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die 

sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den Gemeindehaushalt auswirken 

können 

 

Die finanziellen Auswirkungen der Corona-Krise betreffen sehr große Teile des 

Haushaltes.  

 

Sorge bereitet jedoch die Entwicklung der Einnahmen im Bereich der Ertragsanteile. Für 

die Ertragsanteile liegt eine Schätzung des Bundesministeriums für Finanzen für den 

Voranschlag 2021 vor, die einen Rückgang um ca. 977.000 Euro prognostiziert. 

 

Die Elternbeiträge aus dem GTS-Bereich der Schulen, die Schülerausspeisung oder die 

Eintritte in der Badeanlagen sind rückläufig, ebenso wie die Parkgebühren. 

 

Die Essensportionen bei Essen auf Rädern sind wieder im Steigen begriffen und 

verbessern damit die Fixkostendeckung vor allem der Fahrzeuge. 

 

Durch die Mittel aus dem Kommunalinvestitionsprogramm 2020 können bestimmte 

Investitionen bis zur Hälfte finanziert werden. Im Voranschlag 2021 sind dabei folgende 

Summen enthalten: 

 

Projekt KIP-Förderung 

Radweg/Fußweg/Straßensanierung 165.000 

Straßenbeleuchtung 125.000 

Freizeitfläche Jägergrund – Seilrutsche 3.000 

Kletternetz Volksschule 5.000 

GeKAP 10.000 

Summe 308.000 

 

Die Ausgabenerhöhung für die Pensionseiträge für Beamte ist beträchtlich. So steigt der 

Aufwand von 366.635 Euro im Jahr 2018 auf 599.300 Euro im Voranschlag 2021. Dies 

bedeutet eine Steigerung um mehr als 63 Prozent innerhalt von drei Jahren. 

 

Seite 22



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 7 

  

Die angekündigten höheren Ausgaben im Bereich der Krankenanstalten sowie des 

Sozialhilfeverbandes verringern den für Vorhaben und Maßnahmen zur Verfügung 

stehenden finanziellen Mittel. 

 

Einige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter werden in den kommenden Jahren in Pension 

gehen. Damit ist die Auszahlung von Abfertigungen verbunden. 

 

Die derzeit sehr niedrigen Zinsen tragen zur Verbesserung des Gemeindehaushaltes bei. 

 

 

9. die Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

 

Die wesentlichsten Änderungen zum zuletzt am 21.10.2019 beschlossenen 

Dienstpostenplan sind: 

 

• Entfall von Dienstposten als Folge einer Pensionierung und einer Lösung eines 

Dienstverhältnisses: GD 18.1 (II/p2 ad personam II/p1) und GD 18.5 (I/c) 

• Ein zusätzlicher Dienstposten in der allgemeinen Verwaltung GD 18.5 und ein 

zusätzlicher Dienstposten GD 19.1 im handwerklichen Dienst als Ersatz für eine 

anstehende Pensionierung 

• Aktualisierungen im Bereich der Schul- und Kindergartenbusbegleitungen 

 

In den Wertigkeiten der Dienstposten wird keine Änderung vorgenommen. 

 

 

10. Weiterführende Informationen ... 

 

Um den Abfallhaushalt ausgleichen zu können, bedarf es einer Rücklagenentnahme von 

39.800 Euro. Dies ist vor allem auf den Rückgang der Altmaterialerlöse im 

Altstoffsammelzentrum zurückzuführen. 

 

Zum Zeitpunkt der Erstellung des Voranschlages war die Budgetposition Rot-Kreuz-

Beitrag nicht im Detail bekannt, daher wurde eine Schätzung vorgenommen. 

 

Im Rahmen der Finanzierung des Projektes „Rathaus – Thermische Sanierung und 

Standesamtsverband“ wurden innere Darlehen aus den Rücklagen für 

Abwasserbeseitigung (I-Beiträge) genutzt. Weiters wurden zum Ausgleich des Projektes 

zusätzliche Mittel aus dem damaligen ordentlichen Haushalt in Höhe von 165.400 Euro 

eingesetzt. Diese Mittel stehen im Finanzjahr 2021 zur Verfügung. 

 

Darüber hinaus wurden zwei Wasserbauvorhaben mit zusätzlichen Mitteln aus dem 

damaligen ordentlichen Haushalt gestützt, in denen Rückflüsse aus Darlehen zu 

erwarten sind: a) Wasserleitungsinformationssystem 52.500 Euro nach Freigabe durch 

die KPC b) Wasserversorgung Grub 20.000 Euro nach Freigabe beim Land OÖ. 

 

In Zusammenarbeit mit der INKOBA Region Freistadt erarbeiten wir eine Verbesserung 

der wirtschaftlichen Situation vor allem im Bereich der Kommunalsteuer. Hier erwarten 

wir eine laufende Verbesserung, auch im Hinblick aus eine gute Zusammenarbeit der 

Gemeinden. 

 

Seite 23



Vorbericht zum VA 2021 gemäß § 10 Oö. GHO - Seite - 8 

  

Im Jahr 2018 ist die Stadtgemeinde Freistadt die pro Kopf gesehen finanzschwächste 

Bezirksstadt in Oberösterreich. 

 

Folgende Tabelle informiert über den Anteil der Ertragsanteile in Prozent, die zum 

Ausgleich der Kosten für die beiden o. a. Bereiche notwendig sind: 

 

Jahr 1997 2015 2020 2021 

Anteil von SHV-Beitrag und KA-

Beitrag von den gesamten 

Ertragsanteilen 

29.8 % 61,0 % 61,5 % 74,2 % 

 

Konnten im Jahr 1997 noch mehr als 70 Prozent der Einnahmen aus den Ertragsanteilen 

für die Maßnahmen der Gemeinde eingesetzt werden, liegt dieser Wert im Jahr 2021 

unter 26 Prozent.  

 

Die Gemeinden stehen derzeit vor einer finanziell schwierigen Situation. Unser Ziel ist es, 

möglichst bald wieder die Ausgaben mit den Einnahmen abdecken zu können. Aktuell 

stehen uns keine Informationen zu erneuten Hilfspaketen von Bund und Land 

Oberösterreich zur Verfügung. Soferne die angesetzten Daten aus für den Mittelfristigen 

Ergebnis- und Finanzplan halten, kann im Jahr 2025 der Finanzierungshaushalt wieder 

ausgeglichen werden. 

 

Die Stadtgemeinde Freistadt erfreut sich einer steigenden Bevölkerungsanzahl. Freistadt 

ist eine attraktive Wohngemeinde.  

 

 

Mit dieser Entwicklung gehen auch Investitionen im Kindergarten- und Schulbau einher. 

Die steigende Nachfrage an Baugründen bedarf der Erschließung neuer 

Siedlungsgebiete. 

Freistadt, 14. Dezember 2020 

Die Bürgermeisterin 

 

 

 

 

Mag. Elisabeth Teufer 

Seite 24



Gemeindeabgaben - Übersicht





Stadtgemeinde Freistadt

Gemeindeabgaben: Hebesätze der Steuern, Gebühren, Tarife und Sitzungsgeld

1. Gemeindesteuern (Kundmachungsteil)

2017 2018 2019 2020 2021

A) Grundsteuer A Hebesatz % 500 500 500 500 500 des Steuermessbetrages

B) Grundsteuer B Hebesatz % 500 500 500 500 500 des Steuermessbetrages

C) Kommunalsteuer % 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 Summe der Arbeitslöhne

D) Lustbarkeitsabgabe

     i Kartenabgabe % 5 5 5 5 5 nach § 10 Abs. 1 Oö. Lustbarkeitsabgabegesetz 1979

     ii Pauschalabgabe € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Fussballtisch, Billards, ... ohne elektronische Bauteile

     iii Pauschalabgabe € 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 andere Spielapparate

     iV Pauschalabgabe € 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 Wetterminals

E) Tourismusabgabe

     i Personen von 6 bis 15 Jahren €

     ii Personen ab 15 Jahren € 1,70 1,70 2,00 2,00 2,00 Ab 2019 Landesabgabe

F) Hundeabgabe

     i je Hund € 25,00 25,00 25,00 40,00 40,00

     ii Wachhund € 10,00 10,00 10,00 20,00 20,00

G) Deckumlage

     i Werteklasse II € für weibliche Rinder in Deckbereichen der Werteklasse II

     ii Werteklasse III € für weibliche Rinder in Deckbereichen der Werteklasse III

H) Wassergebühren

     i Grundgebühr € je Anschluss inkl. 10 % MWSt. (bei ca 120 m³ Verbrauch)

     ii verbrauchsabhängige Gebühr € 1,87 1,90 1,94 1,95 1,96 je m³ Wasserverbrauch inkl. 10 % MWSt.

     iii Zählergebühr vierteljährlich € 4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 je Anschluss inkl. 10 % MWSt. (bei ca 120 m³ Verbrauch)

     iv Mindestanschlussgebühr € 2.127,40 2.169,20 2.215,40 2.247,30 2.284,70  inkl. 10 % MWSt.

     v Quadratmetersatz

           bis 150 m² € 12,04 12,28 12,53 12,71 12,92 je m² Grundfläche für bebaute Grundstücke inkl. 10 % MWSt.

           über 150 m² € 12,04 12,28 12,53 12,71 12,92 je m² Grundfläche für bebaute Grundstücke inkl. 10 % MWSt.

Seite 27



2017 2018 2019 2020 2021

     vi Bereitstellungsgebühr € bis 1.000 m² 

I) Kanalgebühren

     i Grundgebühr € je Anschluss inkl. 10 % MWSt. (bei ca 120 m³ Abwasser)

     ii verbrauchsabhängige Gebühr € 4,27 4,35 4,43 4,49 4,54 je m³ Abwasser inkl. 10 % MWSt.

     iii Mindestanschlussgebühr € 3.548,60 3.619,00 3.694,90 3.748,80 3.811,50  inkl. 10 % MWSt.

     iv Quadratmetersatz

           bis 150 m² € 26,18 26,70 27,23 27,63 28,09 je m² Grundfläche für bebaute Grundstücke inkl. 10 % MWSt.

          über 150 m² € 26,18 26,70 27,23 27,63 28,09 je m² Grundfläche für bebaute Grundstücke inkl. 10 % MWSt.

     v Senkgrubenübernahmegebühr € je m³ Abwasser inkl. 10 % MWSt.

     vi Bereitstellungsgebühr € bis 1.000 m² 

J) Abfallgebühren

     i Grundgebühr 

       > für Haushalte:

1-Personen-Haushalt € 84,96 78,16 78,16 78,16 78,16 inkl. 10 % MWSt.

2-Personen-Haushalt € 135,93 125,06 125,06 125,06 125,06 inkl. 10 % MWSt.

3-Personen-Haushalt € 144,42 132,87 132,87 132,87 132,87 inkl. 10 % MWSt.

4-Personen-Haushalt € 152,92 140,69 140,69 140,69 140,69 inkl. 10 % MWSt.

5-Personen-Haushalt € 161,42 148,51 148,51 148,51 148,51 inkl. 10 % MWSt.

ab 6-Personen-Haushalt € 161,42 148,51 148,51 148,51 148,51 inkl. 10 % MWSt.

        > für Betriebe  (bei Bedarf) Einheit inkl. 10 % MWSt.

Ärzte € 37,17 34,50 34,50 34,50 34,50 Beschäftiger

Büros € 32,70 30,50 30,50 30,50 30,50 Beschäftiger

Einkaufsmärkte € 163,50 151,50 151,50 151,50 151,50 Beschäftiger

Gasthäuser, Lokale, Pensionen € 89,16 82,60 82,60 82,60 82,60 Beschäftiger

Handel € 32,70 30,50 30,50 30,50 30,50 Beschäftiger

Kliniken, Heime € 52,00 48,20 48,20 48,20 48,20 Bett

Handwerk € 22,35 20,70 20,70 20,70 20,70 Beschäftiger

KFZ-Werkstätte € 32,70 30,50 30,50 30,50 30,50 Beschäftiger

Kindergärten € 32,70 30,50 30,50 30,50 30,50 Beschäftiger

Schulen € 32,70 30,50 30,50 30,50 30,50 Beschäftiger

Produktionsbetriebe € 22,35 20,70 20,70 20,70 20,70 Beschäftiger

Tankstellen € 89,16 82,60 82,60 82,60 82,60 Beschäftiger

Seite 28



2017 2018 2019 2020 2021

Friedhofsverwaltung € 0,60 0,55 0,55 0,55 0,55 Grab

Kläranlage € 0,15 0,14 0,14 0,14 0,14 EinwGleichwert

Die Anzahl der Beschäftigen wird auf Vollbeschäftigung bezogen. 

Als Stichtag für die Feststellung der Personenanzahl gilt der erste jeden Quartals.

     ii Abholgebühr 

       > je abgeführter Abfalltonne

90 Liter € 6,20 6,20 6,20 6,20 6,20 inkl. 10 % MWSt.

110 Liter € 7,50 7,50 7,50 7,50 7,50 inkl. 10 % MWSt.

120 Liter € 8,10 8,10 8,10 8,10 8,10 inkl. 10 % MWSt.

240 Liter € 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 inkl. 10 % MWSt.

       > je abgeführtem Container 

770 Liter € 51,40 51,40 51,40 51,40 51,40 inkl. 10 % MWSt.

1100 Liter € 73,70 73,70 73,70 73,70 73,70 inkl. 10 % MWSt.

       > je abgeführtem Abfallsack

35 Liter €

60 Liter € 4,10 4,10 4,10 4,10 4,10 inkl. 10 % MWSt.

       > je Rolle orange Säcke

20 Stück zu 10 Liter € 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 inkl. 10 % MWSt.

12 Stück mit 30 Liter € 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 inkl. 10 % MWSt.

6 Stück mit 60 Liter € 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 inkl. 10 % MWSt.

6 Stück mit 120 Liter € 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 inkl. 10 % MWSt.

       > für die Abholung von Sperrmüll

je angefangenem m³ € 14,00 14,00 14,00 14,00 14,00 je m³ inkl. 10 % MWSt.

     iii Erdaushub €

     iv Verbrauchsmaterial (bei Bedarf) 

Bioabfalleimer-Einlegesäcke € 3,50 3,50 3,50 3,50 3,50 pro Rolle 7 Liter-Säcke

€ 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50 pro Rolle 23 Liter-Säcke

€ 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 pro Rolle 46 Liter-Säcke

Bioabfalleimer € 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 pro Eimer 7 Liter

€ 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 pro Eimer 23 Liter

Seite 29



2017 2018 2019 2020 2021

€ 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 pro Eimer 46 Liter 

K) Aufbahrungsgebühren € Pauschalbetrag

L) Parkgebühren € 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 je Stunde

€ 1,00 1,50 1,50 1,50 1,50 90 Minuten

M) Marktgebühren € 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 Laufmetersatz

N) Gebrauchsabgabe (Gebrauch von öffentl. JA / Ja Ja Ja Ja Ja bei JA siehe Homepage

            Grund und des darüberbefindlichen Luftraumes) Nein

2. Gemeindetarife 

A) Volksschule

     i Schüleranzahl Stichtag 15.10 371 392 401 423

     ii Gastschulbeitrag Kopfquote € 863,69 957,24 841,23

B) Mittelschule

     i Schüleranzahl Stichtag 15.10 289 298 307 332

     ii Gastschulbeitrag Kopfquote € 1.184,61 1.020,65 1.052,35

C) Polytechnische Schule

     i Schüleranzahl Stichtag 15.10 89 106 97 93

     ii Gastschulbeitrag Kopfquote € 770,03 701,97 785,18

D) Schülerauspeisung

     i Essensbeitrag € 2,50 2,90 3,00 3,00 3,00 je Portion  für Schüler in VS

€ 2,70 3,00 3,00 3,20 3,20 je Portion  für Schüler 

€ 5,00 5,10 5,50 6,00 6,00 je Portion  für Erwachsene

€ 2,50 2,90 2,90 2,90 2,90 je Portion für Kindergarten inkl.Essenstransport

€ 2,50 2,90 2,90 2,90 2,90 je Poriton für Krabbelstube inkl.Essenstransport

€ je Poriton für Hortkinder inkl.Essenstransport

     ii Anzahl der Portionen 31.449 30.097 30.281

E) Schülernachmittagsbetreuung

     i Kinderanzahl Referenzmonat Oktober 147 162 164

% 3,60 3,60 3,60 des Brutto-Gesamteinkommens

     ii Elternbeitrag Mindestbeitrag € 18,35 18,70 19,05 19,35 Monatlicher Mindestbetrag bei 5-Tagesbetreuung

        Elternbeitrag Höchstbeitrag € 120,00 122,40 124,85 126,79 Monatlicher Höchstbetrag bei 5-Tagesbetreuung

Seite 30



2017 2018 2019 2020 2021

F) Kindergarten

     i Kinderanzahl Referenzmonat Oktober 233 227 242 Ohne Lebenshilfe-Kindergarten

     ii Gruppenanzahl 11 11 12 Ohne Lebenshilfe-Kindergarten

     iii Werkbeitrag € 80,00 80,00 80,00 80,00 Jahresbetrag

     iv Gastbeitrag € Monatsbeitrag

     v Elternbeitrag Mindestbeitrag € lt. Elternbeitragsverordnung des Landes

        Elternbeitrag Höchstbeitrag € lt. Elternbeitragsverordnung des Landes

     vi Kindergartentransportbeitrag € 10,00 15,00 20,00 20,00 20,00 Monatsbeitrag inkl. 10 % MWSt

G) Krabbelstube

     i Kinderanzahl Referenzmonat Oktober 20 20 20

     ii Gruppenanzahl 2 2 2

     iii Werkbeitrag € 80,00 80,00 80,00 Jahresbetrag

     iv Gastbeitrag € Monatsbeitrag

     v Elternbeitrag Mindestbeitrag € 49,00 49,00 50,00 51,00

        Elternbeitrag Höchstbeitrag € 238,00 238,00 243,00 247,00

H) Hort

     i Kinderanzahl 15.10

     ii Gruppenanzahl

     iii Werkbeitrag €

     iv Elternbeitrag Mindestbeitrag €

         Elternbeitrag Höchstbeitrag €

I) Bücherei

     i Kinderbuch pro Tag/Woche/Zeitraum € je Band und Tag für Kinder

     ii Entlehngebühr Band pro Tag/Woche/Zeitraum€ je Band und Tag für Erwachsene

     iii Entlehngebühr Spiel pro Tag/Woche/Zeitraum€ je Spiel und Tag

     iv Entlehngebühr DVD-Hörbuch pro Tag/Woche/Zeitraum€ je Hörbuch und Tag

J) Musikschule

     i Schüleranzahl 15.3. 691 680 682

K) Essen auf Rädern

     i Portionstarif € 8,30 8,30 8,30 8,30 8,30 Normalportion ohne Ermäßigung

     ii Anzahl der Portionen 15.405 15.822 15.761

Seite 31



2017 2018 2019 2020 2021

L) Bauhof

     i Vergütungssatz intern € 30,60 30,60 32,50 33,50 ab 2021 je Mitarbeiter

     ii Vergütungssatz extern € 40,00 40,00 45,00 45,00 ab 2021 je Mitarbeiter

     iii Fuhrpark Vergütungssatz intern € verschiedene Sätze je Fahrzeug

     iv Fuhrpark Vergütungssatz extern €

M) Frei-/Hallenbad

     i Tageskarte Kind Freibad € 1,70 1,70 1,80 1,80 1,80

     ii Tageskarte Erwachsener Freibad € 3,60 3,60 3,80 3,80 3,80

     iii Saisonkarte Kind Freibad € 31,00 31,00 33,00 33,00 33,00

     iv Saisonkarte Erwachsener Freibad € 61,00 61,00 65,00 65,00 65,00

     i Tageskarte Kind Hallenbad € 2,20 2,20 2,30 2,30 2,30

     ii Tageskarte Erwachsener Hallenbad € 3,90 3,90 4,10 4,10 4,10

     iii Saisonkarte Kind Hallenbad € 65,00 65,00 70,00 70,00 70,00

     iv Saisonkarte Erwachsener Hallenbad € 129,00 129,00 137,00 137,00 137,00

N) Sauna

     i Tageskarte € 10,00 10,00 10,60 10,60 10,60

     ii Saisonkarte Erwachsener € 400,00 400,00 425,00 425,00 425,00

3. Weiteres 

A) Sitzungsgeld

     i Gemeinderat € 86,20 86,20 98,20 99,90 101,40 je Sitzung Absolutbetrag

     ii Gemeindevorstand € je Sitzung Absolutbetrag

     iii Ausschussmitglied € 86,20 86,20 98,20 99,90 101,40 je Sitzung Absolutbetrag

     iv Obmann/Obfrau Ausschuss PA € 129,30 129,30 147,30 149,90 152,20 je Sitzung Absolutbetrag Prüfungsausschuus

B) Citybus

     i Einzelkarte € 2,10 2,20 Vollpreis

     ii Monatskarte € 30,40 30,80

Seite 32



Beschlussfassung im Gemeinderat





 

Seite 1 von 10 

   

 

 

 

 

 

 
Freistadt am 19.01.2021 

  Aktenzahl: 004-3 

Sitzungsnummer: GR/025/2020 

Funktionsperiode 2015 bis 2021 

 

 

Auszug aus dem Protokoll der Sitzung des Gemeinderates der 

Stadtgemeinde Freistadt vom 14.12.2020 
 

 

 

PROTOKOLLAUSZUG 

 

 

Beschlussorgan: 

Gemeinderat 

Sitzung vom: 14.12.2020 Niederschrift zur Sitzung 

GR/025/2020 

 

Die Einladung samt Tagesordnung zur heutigen Sitzung wurde ordnungsgemäß an alle 

Mitglieder des Gremiums übermittelt.  

 

Die Sitzung ist Teil des Sitzungsplans. Die Einladung samt Tagesordnung erfolgte am 

03.12.2020 per Email mittels Session. 

 

Die Abstimmungen erfolgten während dieser Sitzung alle durch Erheben der Hand. 

 

Die Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Es sind 20 

Mitglieder des Gemeinderates anwesend. 

 

Dass der Gemeinderat aufgrund der Corona-Pandemie mit dem gesetzlich zur Beschlussfähig-

keit erforderlichen Minimal-Quorum tagt, wurde vorab in interfraktioneller Runde 

einvernehm-lich festgelegt. Die Fraktionsvertreter verständigten sich darauf, dass jede 

Fraktion lediglich im proportionalen Verhältnis ihres Wahlergebnisses an der Sitzung 

teilnimmt. 

 

Auf Nachfrage bestätigen die anwesenden Gemeinderatsmitglieder die vollinhaltliche 

Kenntnis der im SessionNet zur Verfügung stehenden Urkunden und Dokumente, sodass sich 

ein indivi-duelles Verlesen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten mit Zustimmung aller 

Anwesenden erübrigt. 

 

Die Sitzung wird lt. Geschäftsordnung per Internet live übertragen. 

 

 

Seite 35



 

Seite 2 von 10 

 

2.2 Budget 2021 

Sachverhalt: 

Am Freitag, 11. 12. 2020 wurde von Seiten der Bezirkshauptmannschaft Freistadt der Beitrag 

zum Sozialhilfeverband bekannt gegeben. Dieser wurde entsprechend in den VA 2021 

eingearbeitet. Damit ändern sich auch die einzelnen Summen. 

 

Das Budget 2021 gliedert sich wie folgt (Beträge in Euro): 

 

A) Finanzierungshaushalt   

Einzahlungen 23.530.200 

Auszahlungen 24.177.800 

Ergebnis -647.600 

 

B) Ergebnishaushalt  

Erträge 20.661.000 

Aufwendungen 21.712.900 

Ergebnis -1.051.900 

 

C) Maastricht-Ergebnis    -542.300 

 

D) Darlehensaufnahmen    2.196.100  

 

E) Kassenkreditrahmen     2,5 Mio  

 

F) Förderungen 

Freistädter Kommunalbetriebe GmbH   65.700  

Jugendzentrum Freistadt     17.000  

 

G) Dienstpostenplan 

Siehe TOP 1.2 in dieser GR-Sitzung 

 

H) Übertragungsmöglichkeit eingesparter Beträge in das nächste Finanzjahr für die Ansätze 

Volksschule 1, Volksschule 2, Musikmittelschule, Polytechnische Schule, Landesmusikschule 

und Freiwillige Feuerwehr Freistadt 

 

Antragsempfehlung: 
Antrag an den Gemeinderat, dem vorliegenden Voranschlag 2021 gemäß § 76 Oö. 

Gemeindeordnung zuzustimmen. 

 

Diskussion: 

Bgm Teufer gibt mittels PowerPoint-Präsentation einen Überblick über die Entwicklung von 

Freistadt (Bevölkerungswachstum, Kinder, Kommunalsteuer, Arbeitslosigkeit) sowie die 

Budgetschwerpunkte im Jahr 2021 und präsentiert die wichtigsten Punkte aus dem Ausschuss 

VI, in dem sie Vorsitzende ist. 

Zu Beginn ihrer Budgetrede bedankt sich die Bürgermeisterin bei allen Unterstützern und 

Freiwilligen, die bei der Vorbereitung und Durchführung der Corona-Massentests 

mitgeholfen haben. Sie bedankt sich außerdem bei den Mitwirkenden der 

Nachbarschaftshilfe, die Einkäufe und Besorgungen für Hilfsbedürftige erledigen. Diese Krise 

könne man nur gemeinsam bewältigen. Zu den Schwerpunkten im Jahr 2021 zählen der 

Ausbau des Radwegenetzes (Stadt der kurzen Wege), die Weiterführung der Umrüstung der 

Seite 36



 

Seite 3 von 10 

 

Straßenbeleuchtung auf umweltfreundliches LED, wichtige Investitionen im Wasser- und 

Kanalbau sowie Straßensanierungen und –neugestaltungen. Für die Zeit nach der 

Gemeinderatswahl im Herbst schlägt sie eine Klausur vor, um die Schwerpunkte der 

folgenden Jahre zu definieren. 

 

Nach der Budgetrede der Bürgermeisterin stellen die Ausschussvorsitzenden das Budget ihres 

jeweiligen Ressorts vor: 

 

 Ausschuss II: 

StR Haunschmied präsentiert die zwei wichtigsten Budgetpositionen im 

Bauausschuss: 25.000 Euro für den Raumplaner sowie 13.500 Euro für den 

Gestaltungsbeirat. Er gibt einen Überblick über die Entwicklung im Wohnbau und 

verweist darauf, dass sich die Baulandpreise in Freistadt aufgrund der aktiven 

Bodenpolitik noch in vernünftigen Grenzen halten. 

 

 Ausschuss III: 

StR Schuh weist darauf hin, dass der Umweltausschuss besonders budgetrelevant ist. 

Dank des Projektes Orange konnten die Restmüllmengen signifikant gedrückt werden. 

Allerdings seien in diesem Jahr auch die Altstofferlöse signifikant gesunken. Dies sei 

vor allem auf sinkende Preise zurückzuführen, was die Gemeinde nicht beeinflussen 

könne. Er warnt vor einem satten negativen Saldo im kommenden Jahr, sofern sich die 

Rahmenbedingungen nicht ändern. Die Rücklage werde Ende des nächsten Jahres 

aufgebraucht sein. Man werde dann über eine dezente Erhöhung der Müllgebühren 

nachdenken müssen. Es hätte immerhin seit 2011 keine Erhöhung mehr gegeben. 

 

 Ausschuss IV: 

StR Weinzinger berichtet, dass der Sozialfonds mit 6.000 Euro dotiert ist. 

Coronabedingt nehmen die Anfragen zu; und sie werden noch weiter steigen. Der 

Zugang sei niederschwellig, die Bürgermeisterin habe immer ein offenes Ohr, helfe 

schnell und unbürokratisch. Weiters informiert er über die hervorragende Arbeit im 

Bereich der Wohnungsvergabe. Er lobt das Team von Zusammen.Leben.Freistadt. 

5.300 Euro seien für dieses Projekt vonseiten der Gemeinde budgetiert. Die zwei 

großen finanziellen Brocken – die SHV-Umlage und der Krankenanstaltenbeitrag – 

fallen ebenfalls in diesen Ausschuss. 

 

 Ausschuss V: 

Vizebgm Gratzl freut sich, dass die Kosten für die Tribüne in der Sporthalle im 

Budget 2021 enthalten sind. Für das Jugendzentrum seien 2.000 Euro mehr als in den 

vergangenen Jahren veranschlagt. Er hofft, dass der Jugendtag und die Sportlerehrung 

im kommenden Jahr stattfinden können. Die Vereinsförderungen seien ein ganz 

wichtiger Teil des Budgets, da den Vereinen aufgrund der Pandemie die Einnahmen 

weggefallen seien.  

 

 Ausschuss VII: 

StR Seifried informiert, dass für Straßensanierungen 350.000 Euro im Budget 

vorgesehen sind. Der größte Brocken betrifft den Bereich Froschau inkl. Fuß- und 

Radweg. Außerdem werden Teile der Bockau-, Kalvarienberg- und Storchenstraße 

saniert bzw. fertiggestellt. Zwei neue Radverbindungen sollen im kommenden Jahr 

umgesetzt werden: ein Radweg von der Linzer Straße bis zur Siedlung an der Feldaist 

und einer vom Graben Richtung Schlag bis zur Gemeindegrenze. Die Abgabe an den 

Seite 37



 

Seite 4 von 10 

 

Verkehrsverbund sei um 27 Prozent gestiegen. Das müsse man hinnehmen, zumal der 

öffentliche Verkehr sehr wichtig sei. 

 

 Ausschuss VIII: 

StR Fürst-Elmecker ist traurig, dass in diesem Jahr kaum Kulturveranstaltungen 

möglich waren. Im kommenden Jahr sei wieder ein Percussionfestival geplant, 

theaterzeit//Freistadt soll stattfinden, etc. Er hofft, dass es bis dahin auch noch alle 

Vereine gibt. Lobend erwähnt er die Sanierungsarbeiten am Linzer Tor. Er wünscht 

sich, dass das Freistädter Wahrzeichen in den nächsten Jahren für die Öffentlichkeit 

geöffnet wird, denn es sei eines der grandiosesten Gebäude überhaupt. 

 

 Ausschuss IX: 

StR Poißl informiert, dass der Leitungsbau für die Erschließung des Tiefbrunnens 

Zelletau fertig ist. Im kommenden Jahr stehe die Entsäuerungsanlage im Graben auf 

dem Programm. Danach werde die Wasserversorgung im Norden auf modernstem 

Stand sein. Ein großer Brocken im Budget des Ausschusses IX sei die Erschließung 

der Freistädter Westside; inkl. Rückhaltebecken seien dafür 1,1 Millionen Euro im 

Budget vorgesehen. Er bedankt sich bei Stadtförster Martin Speta für die perfekte 

Führung der Freistädter Wälder und lobt die hervorragende Arbeit im Stadtmarketing, 

für das wieder 95.000 Euro im Budget enthalten seien. Mit wenig Budget würden die 

Mitarbeiterinnen große Sachen bewerkstelligen. Er avisiert, dass die ÖVP bezüglich 

Stadtmarketing wieder auf die anderen Fraktionen zukommen werde. Es müsse 

gelingen, hier wieder Sponsoren ins Boot zu holen. 

 

 

Vizebgm Hennerbichler weist darauf hin, dass sich der SHV-Beitrag im Vergleich zur 

Prognose bei den Budgetvorgesprächen noch verringert hat. Die Ertragsanteile seien um 

977.000 Euro gesunken. Die Einnahmen aus der Kommunalsteuer seien ebenfalls stark 

zurückgegangen. Rückläufig seien außerdem die Einnahmen aus dem Hallenbad-Betrieb, der 

Schulküche, den Radarstrafen, etc. Der Spielraum für die Gemeinde werde immer enger, die 

Aufgaben würden aber steigen. 

 

GR Widmann vermisst die typische Rolle der Opposition in der bisherigen Debatte; eine 

Budgetdebatte müsse mehr sein, als sich nur gegenseitig zu loben. Er wünscht sich von der 

Bürgermeisterin eine klare Trennung von Verwaltung und Politik. Sie dürfe die 

Gemeindemitarbeiter nicht für ihre Zwecke vereinnahmen; insbesondere bezieht er sich dabei 

auf die Öffentlichkeitsarbeit. Im Budgetentwurf gebe es einiges an Licht und einiges an 

Schatten. Ihm fehlt ein großes Thema: Corona. Die Wiff-Fraktion halte Investitionen wie die 

Straßensanierungen, die neue Tribüne in der Sporthalle, die Ausfinanzierung der Messehalle 

2, die Erschließung des Tiefbrunnens Zelletau oder die neue Entsäuerungsanlage für eine gute 

Sache und trage sie mit. Was den Ausbau der PV-Anlagen betrifft, seien die 10.000 Euro zu 

wenig; hier müsse man tiefer in die Tasche greifen. Im Budget fehle ihm außerdem das 

Tierheim. Hier gebe es massive Probleme, der Neubau einer Halle müsse diskutiert werden. 

Er weist lobend darauf hin, dass 0 Euro Repräsentationsausgaben im Voranschlag enthalten 

sind. Dafür hätte die Bürgermeisterin immerhin 23.000 Euro an Verfügungsmittel 

vorgesehen. Für die Gemeindezeitung wünscht er sich mehr Sachinformationen und ein 

Regulativ. Er lobt die Arbeit der Mitarbeiterinnen im Stadtmarketing. Seiner Meinung nach 

gebe es hier keinen Handlungsbedarf; die bisherigen Vorschläge zur Neustrukturierung hätten 

der Wiff-Fraktion nicht gefallen. Die Fraktion fürchte, dass das Stadtmarketing zu einem 

privaten Marketingverein werde, wenn Großsponsoren sich daran beteiligen. Außerdem fehlt 

Seite 38



 

Seite 5 von 10 

 

der Wiff-Fraktion ein Budgetansatz für die Evaluierung der Eisengasse. Diese müsse extern 

durchgeführt werden. Ebenso seien bedauerlicherweise weder die Frequenzzählung in der 

Innenstadt durch ein externes Unternehmen noch die Evaluierung des Citymobils enthalten. 

Dringenden Handlungsbedarf sieht die Fraktion bezüglich steigendem Verkehrsaufkommen 

durch die Erschließung der Freistädter Westside und fordert daher eine Entlastungsstraße für 

den Westen von Freistadt. GR Widmann bemängelt weiter, dass es keinen Budgetansatz für 

einen Eislaufplatz gibt. Man sei in dieser Frage keinen Schritt weiter gekommen, die Fraktion 

wolle Ergebnisse sehen. Aus diesen Gründen werde die Wiff-Fraktion das Budget ablehnen. 

 

Vizebgm Hennerbichler erwidert, dass der Ausbau der PV-Anlagen der ÖVP-Fraktion ein 

großes Anliegen sei. Im kommenden Jahr werde man ausloten, was noch alles möglich ist. 

Auf einigen gemeindeeigenen Gebäuden gebe es ja bereits entsprechende Anlagen. Die 

Öffentlichkeitsarbeit der Gemeinde funktioniere in bester Manier. Auch bei den Kosten liege 

Freistadt im Bezirksvergleich sehr gut. Die Frequenzzählung in der Innenstadt sei sehr wohl 

im Budget enthalten. In Bezug auf den Eislaufplatz sieht der Vizebürgermeister einen 

Widerspruch in den Aussagen von GR Widmann: Einerseits wolle er, dass sich die Gemeinde 

auf die Daseinsvorsorge konzentriere, andererseits fordere er einen Eislaufplatz, der aktuell 

einfach nicht finanzierbar sei. 

 

In Bezug auf die Evaluierung des Citymobils sagt Bgm Teufer, dass diese vom 

Verkehrsausschuss durchgeführt werde. Das Einsparungspotential liege bei 55 Prozent. Sie 

hebt außerdem positiv hervor, dass mit der neuen Haltestelle in Eglesee eine weitere gute 

Alternative zum Citybus geschaffen wurde. 

 

GR Affenzeller nimmt Bezug auf den von GR Widmann angesprochenen fehlenden 

Budgetansatz für das Tierheim. Zuständig für den Erhalt sei das Land OÖ, nicht die 

Gemeinde. Die Gemeinde hätte in den vergangenen Jahren Vorauszahlungen getätigt. In der 

letzten Vorstandssitzung des Tierheims sei vereinbart worden, dass er mit der zuständigen 

Landesrätin Birgit Gerstorfer Kontakt aufnehme, um über die Finanzen und das dringend 

benötigte Katzenhaus zu sprechen. 

 

In Bezug auf den Eislaufplatz zieht GR Reitbauer einen Vergleich zur Tribüne in der 

Sporthalle und präzisiert, dass die Wiff-Fraktion nicht fordert, dass es nächstes Jahr schon 

einen Eislaufplatz gibt, sondern dass ein kleines Budget für die Planungen vorgesehen wird. 

 

GR Eder erwidert, dass der Antrag für die Tribüne in der Sporthalle zunächst abgelehnt 

wurde, weil das Thema erst direkt in der Budgetsitzung angesprochen wurde. Man habe dann 

im Ausschuss ordentlich an dem Projekt gearbeitet. Dank verschiedenster Förderungen von 

Bund und Land könne das Projekt nun realisiert werden. In der letzten Ausschusssitzung sei 

eine Arbeitsgruppe „Eislaufplatz“ eingerichtet worden, die sich mit dem Thema 

auseinandersetzen wird. 

 

Für StR Fürst-Elmecker ist man von einem Eislaufplatz noch so weit entfernt, dass man noch 

nicht einmal mit den Planungen beginnen könne. Er bedankt sich bei Bgm. Teufer für die 

Vorgespräche bezüglich Budget. Er hält es nicht für gerechtfertigt, das Budget wegen 

Kleinigkeiten abzulehnen. Die Grüne-Fraktion werde jedenfalls zustimmen. 

 

GR Widmann erinnert daran, wie Budget-Diskussionen in der Vergangenheit abgelaufen sind. 

Da sei nicht immer alles eitel Wonne gewesen. Er wiederhole seine Forderungen jedes Jahr 

gebetsmühlenartig. Er bittet darum, konstruktive Kritik positiv aufzunehmen. Er werde sich 

Seite 39



 

Seite 6 von 10 

 

im kommenden Jahr genau anschauen, was mit den Vorschlägen der Wiff-Fraktion passiert. 

Wenn sie entsprechend Gehör finden, könne er beim nächsten Mal dem Budgetentwurf 

vielleicht zustimmen. 

 

Vizebgm Gratzl lobt die Investitionen in die Wasserversorgung und die tolle Arbeit der 

Mitarbeiterinnen im Stadtmarketing. Auch was den Wohnungssektor betrifft, entwickle sich 

Freistadt gut, man müsse aber genau hinschauen, was mit den alten Wohnungen passiert. Man 

brauche dafür ein gutes Konzept, schließlich wolle man keine Ghettobildung in Freistadt. Die 

Gemeindemilliarde sei eine gute Sache, aber seiner Meinung nach fehle die soziale 

Komponente. Der Vizebürgermeister formuliert drei Anliegen, die die SPÖ im Budget 2021 

berücksichtigt haben möchte: 

1) Projekt Jugendzentrum:  

Die SPÖ möchte einen neuen Jugendtreff in den Räumlichkeiten der Arbeiterkammer 

schaffen und das Angebot des Jugendzentrumsunterstützungsvereins annehmen. Der 

Verein würde die Ausstattung der Räume und die Betreuung der Jugendlichen 

übernehmen. Die Personalkosten in Höhe von 32.000 Euro (30h/Woche) hätte die 

Gemeinde zu tragen. 

2) Notschlafstelle: 

Weiters fordert die SPÖ einen Budgetansatz in Höhe von 5.000 Euro für eine 

Notschlafstelle/ein Krisenzimmer in Freistadt. Der Verein Streetwork sei an ihn mit 

diesem Anliegen herangetreten.  

3) Projekt Kinderarmut: 

Als dritten Punkt fordert Vbgm Gratzl, dass das Projekt „Kinderarmut“ der Volkshilfe 

mit 5.000 Euro von der Gemeinde unterstützt wird. 

 

StR Seifried formuliert eine vierte Forderung der SPÖ-Fraktion: In Freistadt werde viel 

gebaut, entsprechend würde auch des Verkehrsaufkommen ständig steigen. Sie sei mit vielen 

Beschwerden in unterschiedlichen Stadtteilen konfrontiert (z.B. St. Peter Straße, 

Neuhoferstraße - Westside, Brauhausallee, etc). Mit Lösungsversuchen verschiebe man die 

Probleme oft in andere Siedlungsgebiete. Sie selbst sei kein Profi für Verkehrsplanung, ist 

aber der Meinung, dass man sich das Verkehrskonzept ganzheitlich und langfristig anschauen 

müsse. Sie fordert daher einen Betrag X für einen Verkehrsplaner im Budget vorzusehen. 

 

GR Payrleitner weist darauf hin, dass man beim Budgetgespräch am 4.12. noch mit einem 

deutlich höheren SHV-Beitrag gerechnet hätte. Die 42.000 Euro, die die SPÖ zusätzlich ins 

Budget reklamieren möchte, müssten demnach möglich sein. 

 

GR Weinzinger hält eine Notschlafstelle für sinnvoll, weist aber darauf hin, dass dieses 

Projekt ein Bezirksthema und somit ein Fall für den SHV sei, zumal auch der Verein 

Streetwork vom SHV finanziert werde. Er verweist auf die am folgenden Tag stattfindende 

SHV-Sitzung, bei der sich die Vertreter der Stadtgemeinde für dieses Projekt stark machen 

werden. In Bezug auf das Projekt Kinderarmut sagt er, dass die Volkshilfe wie auch alle 

anderen Vereine, die von der Stadtgemeinde eine finanzielle Unterstützung wollen, einen 

Förderantrag stellen müsse. Dann könne man das Projekt in den entsprechenden Gremien 

diskutieren und auch unterstützen. Er verweist in diesem Zusammenhang auch auf den 

Sozialfonds der Gemeinde. Aus diesem Topf könne die Gemeinde schnell und unbürokratisch 

helfen. 

 

Bgm Teufer berichtet von zwei obdachlosen Jugendlichen im vergangenen Jahr, die sofort 

einen Platz im Jugendzentrum erhalten haben. Innerhalb kürzester Zeit konnte man ihnen eine 

Seite 40



 

Seite 7 von 10 

 

Wohnung vermitteln. Auch sie verweist auf die Möglichkeit, Unterstützung aus dem 

Sozialfonds zu erhalten. Wer Hilfe braucht, bekomme sie in Freistadt auch. Das gehe auch 

ganz unkompliziert über die Schuldirektorinnen. 

 

GR Eder ergreift als Obmann der Jugendherberge das Wort. Es bestätigt, dass es einen 

merkbaren Anstieg an Situationen, wo Jugendliche nicht mehr wissen, wo sie schlafen sollen, 

seit Beginn der Corona-Krise gibt. Die Gemeinde tue hier sehr viel; bis dato konnten alle 

Betroffenen kurzfristig in der Jugendherberge untergebracht werden. Bezüglich 

Jugendzentrum möchte er von der SPÖ-Fraktion wissen, was dann mit dem bestehenden 

Jugendzentrum passieren soll. Beides parallel zu betreiben, sei nicht sinnvoll und auch nicht 

finanzierbar. Er weist außerdem darauf hin, dass der Betreuer des Jugendzentrums auch für 

die Jugendherberge zuständig ist. 

 

Vizebgm Hennerbichler sagt, dass sich die ÖVP mit ganzem Herzen für soziale Themen 

einsetzt. Bezüglich Jugendzentrum sei allerdings zu vieles noch ungeklärt. Das Projekt gehöre 

detailliert im zuständigen Ausschuss vorberaten. Für die Notschlafstelle sei der SHV 

zuständig. Er wiederholt nochmals, dass die Kinder in Freistadt sicher nicht auf der Strecke 

bleiben. Man solle sich in solchen Notsituationen an die Bürgermeisterin oder auch die 

Schuldirektorinnen wenden. 

 

StR Schuh bemängelt, dass es vonseiten der SPÖ zu diesen Punkten kein Vorgespräch gab. 

Für die FPÖ-Fraktion sei es gerade jetzt wichtig, ein Zeichen des Zusammenhalts zu setzen, 

daher werde sie diesem Budget auch zustimmen. 

 

Auf Nachfrage konkretisiert StR Seifried ihren Antrag bezüglich Verkehrsplanung 

dahingehend, dass ein Betrag von bis zu 20.000 Euro im Budget 2021 vorgesehen werden 

soll. 

 

 

 

 

Hauptantrag: 

Antrag an den Gemeinderat, dem vorliegenden Voranschlag 2021 gemäß § 76 Oö. 

Gemeindeordnung zuzustimmen. 

 

Abstimmungsergebnis: 

Pro 14 

Contra 6 (SPÖ-Fraktion, Wiff-Fraktion) 

Antrag mehrheitlich angenommen 

 

 

1. Zusatzantrag der SPÖ-Fraktion: 

Vizebgm Gratzl stellt den Zusatzantrag, 32.000 Euro für ein neues Jugendzentrum in den 

Räumlichkeiten der Arbeiterkammer im Budget 2021 vorzusehen. 

 

Abstimmungsergebnis: 

Pro 6  (SPÖ-Fraktion, Wiff-Fraktion) 

Contra 14 

Antrag mehrheitlich abgelehnt 

 

Seite 41



 

Seite 8 von 10 

 

 

2. Zusatzantrag der SPÖ-Fraktion: 

Vizebgm Gratzl stellt den Zusatzantrag, 5.000 Euro für eine Notschlafstelle/ein Krisenzimmer 

im Budget 2021 vorzusehen. 

 

Abstimmungsergebnis: 

Pro 8  (SPÖ-Fraktion, Wiff-Fraktion, Grüne-Fraktion) 

Contra 12 

Antrag mehrheitlich abgelehnt 

 

 

3. Zusatzantrag der SPÖ-Fraktion: 

Vizebgm Gratzl stellt den Zusatzantrag, 5.000 Euro für das Projekt „Kinderarmut“ der 

Volkshilfe im Budget vorzusehen. 

 

Abstimmungsergebnis: 

Pro 7  (SPÖ-Fraktion, Wiff-Fraktion, StR Fürst-Elmecker) 

Contra 13 

Antrag mehrheitlich abgelehnt 

 

 

4. Zusatzantrag der SPÖ-Fraktion: 

StR Seifried stellt den Zusatzantrag, bis zu 20.000 Euro für die Erstellung eines 

ganzheitlichen Verkehrskonzepts durch einen Experten im Budget 2021 vorzusehen. 

 

Abstimmungsergebnis: 

Pro 11 

Contra 9 (ÖVP-Fraktion, GR Winkler) 

Antrag mehrheitlich angenommen 

 

 

 

 

 

Seite 42



 

Seite 9 von 10 

 

Anwesend sind: 

 

Bürgermeisterin 

Mag. Elisabeth Teufer ÖVP  

1. Vizebürgermeister 

MMag. iur. Christian Hennerbichler ÖVP  

2. Vizebürgermeister 

Christian Rudolf Gratzl SPÖ  

Stadträtin 

Mag.(FH) Sonja Elisabeth Seifried SPÖ  

Stadtrat 

DI Klaus Fürst-Elmecker Die Grünen  
Klaus Haunschmied ÖVP  
Clemens Georg Poißl ÖVP  
Mag. Harald Schuh FPÖ  
Ing. Dietmar Weinzinger, BA ÖVP  

Mitglieder 

Mag.med.vet. Wolfgang Affenzeller SPÖ  
Ulrich Eder ÖVP  
Bertram Haghofer ÖVP  
Friedrich Mayr FPÖ  
MA Hermine Moser Die Grünen  
BEd Julian Payrleitner SPÖ  
Gerlinde Maria Pum FPÖ  
Hubert Chrysanth Reitbauer WIFF  
Mag. Rainer Rudolf Widmann WIFF  
Patricia Winkler FPÖ  
Daniel Ziegler ÖVP  

Stadtamtsleiter 

Mag.iur. Florian Riegler  
 

 

Entschuldigt fehlen: 

 

Mitglieder 

Ibrahim Cansiz SPÖ  
Karl Christof ÖVP  
DI  (FH) Christoph Michael Heumader ÖVP  
Jürgen Hutterer ÖVP  
Abg.z.NR Mag.iur. Johanna Jachs ÖVP  
Maria Kafka ÖVP  
Josef Wolfgang Kapeller SPÖ  
Thomas Koller ÖVP  
KommR Gabriele Lackner-Strauss ÖVP  
Mag. Johann Moser Die Grünen  
Manfred Mühlbachler SPÖ  

Seite 43



 

Seite 10 von 10 

 

Leopoldine Pammer ÖVP  
Andreas Pelz WIFF  
Florian Pum FPÖ  
Herbert Schaumberger Die Grünen  
Eva Maria Schönberger SPÖ  
Harald Karl Würzl ÖVP  

 

 

 

Seite 44



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Seite 47

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 19.432.400,00 18.322.300,0019.157.800,00 16.950.100,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.901.700,00 4.805.600,002.034.700,00 4.060.900,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 2.196.100,00 1.069.900,001.187.000,00 1.457.300,00

18.241.900,00 19.202.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 23.530.200,00 24.197.800,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 5.288.300,00 4.995.800,00

- 960.100,00

Summe

22.379.500,00 22.468.300,00

4.511.000,00 4.599.800,00

17.868.500,00 17.868.500,00

+ 0,00



Seite 48



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ein-

zahlungen

Aus-

zahlungen

Ein-

zahlungen

Aus-

zahlungen

Ein-

zahlungen

Aus-

zahlungen

Ein-

zahlungen

Aus-

zahlungen

Ein-

zahlungen

Aus-

zahlungen

Saldo Saldo Saldo Saldo Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 18.241.900 19.202.000 18.156.000 18.533.000 18.679.700 19.049.100 19.131.200 19.358.700 19.279.000 19.216.600

-960.100 -377.000 -369.400 -227.500 62.400

Finanzierungshaushalt

SA3 Nettofinanzierungssaldo -1.793.800 -4.093.500 189.700 1.151.600 1.501.400

SA4 Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 1.126.200 3.706.500 -559.100 -1.649.000 -1.439.000

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -667.600 -387.000 -369.400 -497.400 62.400

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) *)

Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 zum 31.12.) *)

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) *)

Ergebnishaushalt

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 

Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.071.900 -1.250.700 -548.600 -331.000 -199.100

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) *)

*) noch nicht verfügbar

Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025Voranschlag 2021 Plan 2022

Seite 51



Seite 52



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 55

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.276.400,00 15.481.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 4.442.400,00 3.624.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6.160.400,00 6.284.200,00

2113 Erträge aus Gebühren 3.501.700,00 3.479.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.031.900,00 1.015.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 162.500,00 149.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 977.500,00 882.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 45.700,00

212 Erträge aus Transfers 2.861.800,00 3.560.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.706.300,00 2.372.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30.000,00 52.500,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 284.100,00 288.600,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 841.400,00 847.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 19.138.200,00 19.041.700,00

221 Personalaufwand 3.642.700,00 3.679.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.890.100,00 2.859.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 745.500,00 756.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 7.100,00 28.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 35.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7.845.600,00 6.803.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 309.300,00 297.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 515.300,00 495.000,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 424.900,00 410.000,00

2224 Instandhaltung 362.900,00 375.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.053.100,00 3.126.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 56

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.180.100,00 2.097.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.423.600,00 8.442.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.080.000,00 5.909.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 904.800,00 1.073.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.438.800,00 1.459.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 95.300,00 102.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 81.700,00 89.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 13.600,00 13.100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 20.007.200,00 19.027.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -869.000,00 14.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 285.300,00 159.300,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 285.300,00 159.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 488.200,00 37.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 488.200,00 37.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -202.900,00 121.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.071.900,00 136.100,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 59

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.174.500,00 15.231.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 4.442.400,00 3.624.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6.160.400,00 6.284.200,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 3.501.700,00 3.479.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.031.900,00 1.015.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 162.500,00 149.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 875.600,00 678.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.020.400,00 2.713.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.706.300,00 2.372.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 30.000,00 52.500,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 284.100,00 288.600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 18.194.900,00 17.945.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.642.700,00 3.644.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.890.100,00 2.859.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 745.500,00 756.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 7.100,00 28.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5.665.500,00 4.708.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 309.300,00 300.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 515.300,00 495.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 424.900,00 410.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 362.900,00 375.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.053.100,00 3.126.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.681.300,00 7.282.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.070.000,00 5.911.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 353.100,00 362.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.258.200,00 1.008.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 60

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 95.300,00 102.900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft81.700,00 89.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 13.600,00 13.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 17.084.800,00 15.737.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.110.100,00 2.207.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 101.900,00 203.700,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 103.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 700,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 101.900,00 100.000,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.400,00 3.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.400,00 3.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.798.400,00 1.828.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 936.100,00 1.588.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 782.600,00 239.400,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 79.700,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.901.700,00 2.034.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.060.300,00 2.897.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.654.900,00 2.649.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 275.000,00 47.700,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 26.000,00 65.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 61

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 103.400,00 135.600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3.000,00 1.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 3.000,00 1.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 742.300,00 1.162.500,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 551.700,00 711.600,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 180.600,00 450.900,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.805.600,00 4.060.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.903.900,00 -2.026.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.793.800,00 181.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.196.100,00 1.187.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.196.100,00 1.187.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.196.100,00 1.187.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.069.900,00 1.457.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 39.500,00 36.900,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.030.400,00 1.420.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 62

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.069.900,00 1.457.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.126.200,00 -270.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -667.600,00 -88.800,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 65

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.513.900,00 16.693.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 4.442.400,00 3.624.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6.160.400,00 6.284.200,00

2113 Erträge aus Gebühren 3.501.700,00 3.479.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.269.400,00 2.228.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 162.500,00 149.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 977.500,00 882.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 45.700,00

212 Erträge aus Transfers 2.861.800,00 3.560.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.706.300,00 2.372.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30.000,00 52.500,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 284.100,00 288.600,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 841.400,00 847.000,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20.375.700,00 20.254.200,00

221 Personalaufwand 3.642.700,00 3.679.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.890.100,00 2.859.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 745.500,00 756.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 7.100,00 28.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 35.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 9.083.100,00 8.015.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 309.300,00 297.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 515.300,00 495.000,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 424.900,00 410.000,00

2224 Instandhaltung 362.900,00 375.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 5.290.600,00 4.339.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 66

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.180.100,00 2.097.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8.423.600,00 8.442.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.080.000,00 5.909.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 904.800,00 1.073.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.438.800,00 1.459.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 95.300,00 102.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 81.700,00 89.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 13.600,00 13.100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 21.244.700,00 20.240.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -869.000,00 14.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 285.300,00 159.300,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 285.300,00 159.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 488.200,00 37.400,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 488.200,00 37.400,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -202.900,00 121.900,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.071.900,00 136.100,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 69

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.412.000,00 16.444.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 4.442.400,00 3.624.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6.160.400,00 6.284.200,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 3.501.700,00 3.479.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.269.400,00 2.228.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 162.500,00 149.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 875.600,00 678.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.020.400,00 2.713.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.706.300,00 2.372.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 30.000,00 52.500,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 284.100,00 288.600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 19.432.400,00 19.157.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 3.642.700,00 3.644.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.890.100,00 2.859.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 745.500,00 756.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 7.100,00 28.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.903.000,00 5.921.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 309.300,00 300.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 515.300,00 495.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 424.900,00 410.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 362.900,00 375.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5.290.600,00 4.339.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.681.300,00 7.282.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.070.000,00 5.911.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 353.100,00 362.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.258.200,00 1.008.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 70

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 95.300,00 102.900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft81.700,00 89.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 13.600,00 13.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 18.322.300,00 16.950.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.110.100,00 2.207.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 101.900,00 203.700,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 103.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 700,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 101.900,00 100.000,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.400,00 3.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.400,00 3.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.798.400,00 1.828.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 936.100,00 1.588.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 782.600,00 239.400,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 79.700,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.901.700,00 2.034.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.060.300,00 2.897.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 3.654.900,00 2.649.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 275.000,00 47.700,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 26.000,00 65.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 71

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 103.400,00 135.600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3.000,00 1.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 3.000,00 1.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 742.300,00 1.162.500,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 551.700,00 711.600,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 180.600,00 450.900,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.805.600,00 4.060.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.903.900,00 -2.026.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.793.800,00 181.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.196.100,00 1.187.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.196.100,00 1.187.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.196.100,00 1.187.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.069.900,00 1.457.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 39.500,00 36.900,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 1.030.400,00 1.420.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 72

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.069.900,00 1.457.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.126.200,00 -270.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -667.600,00 -88.800,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 75

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 71.200,00 75.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 70.900,00 72.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 2.600,00

212 Erträge aus Transfers 91.200,00 83.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 45.700,00 44.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.600,00 23.600,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 23.900,00 15.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 162.400,00 159.000,00

221 Personalaufwand 958.500,00 1.012.100,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 745.800,00 760.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 206.600,00 210.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.100,00 26.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 15.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 848.000,00 633.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.900,00 37.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 71.900,00 68.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 76

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 10.300,00 22.300,00

2224 Instandhaltung 14.100,00 16.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 650.700,00 426.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 63.100,00 62.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 671.600,00 607.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 661.300,00 597.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.100,00 9.900,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.478.100,00 2.254.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.315.700,00 -2.095.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 7.100,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 7.100,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 185.100,00 13.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 185.100,00 13.000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -178.000,00 -13.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.493.700,00 -2.108.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 77

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.900,00 12.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 4.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.300,00 5.900,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 600,00 2.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 57.900,00 58.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 57.900,00 57.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 63.800,00 70.800,00

221 Personalaufwand 44.200,00 43.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 34.900,00 34.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 9.300,00 9.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 205.900,00 204.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.200,00 17.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.500,00 13.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 78

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.000,00

2224 Instandhaltung 29.800,00 28.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 49.300,00 52.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 93.600,00 91.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.100,00 5.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.700,00 3.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 800,00 900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 800,00 900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 254.000,00 254.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -190.200,00 -183.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8.300,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 8.300,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 8.300,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -181.900,00 -183.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 79

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 676.200,00 751.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 610.800,00 584.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.700,00 19.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 33.700,00 128.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 19.000,00

212 Erträge aus Transfers 924.700,00 1.188.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 688.800,00 952.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 235.900,00 235.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.600.900,00 1.939.900,00

221 Personalaufwand 856.800,00 870.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 676.400,00 682.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 180.400,00 184.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 3.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.124.800,00 1.078.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 101.400,00 89.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 152.200,00 143.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 80

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 187.200,00 165.100,00

2224 Instandhaltung 37.000,00 41.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 334.500,00 328.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 312.500,00 310.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.394.700,00 1.584.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 356.000,00 516.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.038.700,00 1.068.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.100,00 1.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.100,00 1.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.377.400,00 3.535.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.776.500,00 -1.595.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 17.800,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 17.800,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 5.700,00 800,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 5.700,00 800,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 12.100,00 -800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.764.400,00 -1.596.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 81

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.800,00 73.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 35.000,00 48.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.100,00 5.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.700,00 19.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 198.900,00 221.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 165.000,00 165.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 30.000,00 52.500,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 3.900,00 3.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 242.700,00 295.000,00

221 Personalaufwand 68.600,00 60.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 55.500,00 46.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 13.100,00 11.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 1.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 310.500,00 319.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.700,00 20.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.300,00 3.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 82

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 113.500,00 109.200,00

2224 Instandhaltung 11.800,00 8.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 144.200,00 158.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 20.000,00 18.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 231.000,00 227.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 231.000,00 227.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 610.100,00 606.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -367.400,00 -311.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 6.100,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 6.100,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.600,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.600,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 4.500,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -362.900,00 -311.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 83

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 141.800,00 147.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 141.700,00 147.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 33.300,00 29.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 33.300,00 29.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 175.100,00 177.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 177.600,00 186.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00 1.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 84

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 800,00 300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 176.100,00 185.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 100,00 100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.613.400,00 2.578.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.531.500,00 2.502.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 81.900,00 75.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.791.000,00 2.765.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.615.900,00 -2.587.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.615.900,00 -2.587.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 85

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 93.200,00 87.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 93.200,00 87.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 12.000,00 17.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 12.000,00 17.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 105.200,00 104.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 51.200,00 47.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 86

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 11.500,00 11.500,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 39.700,00 36.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.184.900,00 2.119.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.076.100,00 2.014.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 23.200,00 23.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85.600,00 81.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.236.100,00 2.166.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.130.900,00 -2.062.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.130.900,00 -2.062.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 87

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.003.700,00 107.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 539.900,00 31.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 44.500,00 35.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 419.300,00 40.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 405.100,00 402.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 262.500,00 265.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 142.600,00 137.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.408.800,00 510.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 908.800,00 925.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.500,00 6.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.300,00 5.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 88

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.900,00 8.800,00

2224 Instandhaltung 79.100,00 70.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 264.700,00 307.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 544.300,00 525.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 110.400,00 94.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 110.400,00 89.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 5.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.400,00 7.200,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5.400,00 7.200,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.024.600,00 1.027.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 384.200,00 -516.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 7.700,00 101.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 7.700,00 101.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 269.900,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 269.900,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -262.200,00 101.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 122.000,00 -415.200,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 62.700,00 63.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 62.600,00 62.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 138.400,00 138.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 135.700,00 135.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.700,00 2.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 201.100,00 201.300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 92.300,00 79.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.700,00 1.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.200,00 4.100,00

2224 Instandhaltung 3.900,00 4.900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 70.400,00 57.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 11.100,00 11.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 230.000,00 229.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12.300,00 11.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 217.700,00 218.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 322.300,00 309.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -121.200,00 -108.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -121.200,00 -108.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 91

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.699.300,00 5.511.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 512.600,00 177.100,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 3.501.700,00 3.479.200,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.302.500,00 1.271.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 118.400,00 118.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 264.100,00 441.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 24.100,00

212 Erträge aus Transfers 547.000,00 591.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 172.500,00 197.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 374.500,00 393.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 6.246.300,00 6.102.700,00

221 Personalaufwand 1.396.900,00 1.371.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.117.700,00 1.081.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 279.200,00 284.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 5.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.153.800,00 4.024.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 115.000,00 117.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 263.400,00 252.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 92

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 84.900,00 84.400,00

2224 Instandhaltung 186.200,00 204.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.369.600,00 2.288.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.134.700,00 1.077.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 213.600,00 208.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 213.600,00 208.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 70.500,00 76.800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 70.500,00 76.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 5.834.800,00 5.681.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 411.500,00 421.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 228.100,00 40.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 228.100,00 40.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 19.500,00 23.600,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 19.500,00 23.600,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 208.600,00 17.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 620.100,00 438.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 93

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.716.100,00 9.864.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.389.900,00 3.415.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6.160.400,00 6.284.200,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 63.900,00 64.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 101.900,00 100.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 453.300,00 830.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 453.300,00 830.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 10.169.400,00 10.694.100,00

221 Personalaufwand 317.700,00 320.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 259.800,00 253.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 56.900,00 55.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.000,00 1.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 9.300,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.210.200,00 516.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.300,00 6.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.700,00 8.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.900,00 3.600,00

2224 Instandhaltung 200,00 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.191.400,00 497.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 700,00 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 770.900,00 787.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 473.100,00 481.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 297.800,00 306.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 17.500,00 16.100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.900,00 3.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 13.600,00 13.100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.316.300,00 1.640.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 7.853.100,00 9.054.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.200,00 16.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.200,00 16.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 6.400,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 6.400,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 3.800,00 16.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 7.856.900,00 9.070.800,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 71.200,00 72.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 70.900,00 72.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 67.300,00 68.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 45.700,00 44.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 21.600,00 23.600,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 138.500,00 141.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 958.500,00 997.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 745.800,00 760.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 206.600,00 210.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.100,00 26.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 784.900,00 571.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 37.900,00 37.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 71.900,00 68.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 10.300,00 22.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 14.100,00 16.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 650.700,00 426.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 671.600,00 607.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 661.300,00 597.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10.100,00 9.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.415.000,00 2.176.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.276.500,00 -2.035.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.400,00 3.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.400,00 3.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 330.900,00 413.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 330.900,00 413.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 332.300,00 416.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.500,00 18.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500,00 18.200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 3.000,00 1.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 3.000,00 1.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.500,00 19.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 327.800,00 396.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.948.700,00 -1.638.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 400.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 400.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 400.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 -400.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.948.700,00 -2.038.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.900,00 12.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 4.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.300,00 5.900,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 600,00 2.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.900,00 12.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 44.200,00 43.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 34.900,00 34.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 9.300,00 9.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 112.300,00 113.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.200,00 17.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.500,00 13.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 29.800,00 28.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 49.300,00 52.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.100,00 5.100,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.700,00 3.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 800,00 900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft800,00 900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 160.400,00 162.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -154.500,00 -150.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 400,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 400,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 400,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 17.700,00 20.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 8.700,00 7.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 10.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9.000,00 2.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 17.700,00 20.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -17.300,00 -20.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -171.800,00 -170.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 6.700,00 4.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 6.700,00 4.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.700,00 4.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -6.700,00 -4.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -178.500,00 -174.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 676.200,00 732.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 610.800,00 584.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 31.700,00 19.700,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 33.700,00 128.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 688.800,00 952.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 688.800,00 952.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.365.000,00 1.685.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 856.800,00 867.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 676.400,00 682.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 180.400,00 184.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 812.300,00 768.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 101.400,00 89.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 152.200,00 143.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 187.200,00 165.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 37.000,00 41.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 334.500,00 328.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 858.100,00 617.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 858.100,00 617.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.100,00 1.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.100,00 1.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.528.300,00 2.255.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.163.300,00 -570.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 40.700,00 49.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 40.700,00 49.600,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 40.700,00 49.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 86.700,00 85.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 1.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 85.700,00 85.700,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 536.600,00 966.900,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 356.000,00 516.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 180.600,00 450.900,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 623.300,00 1.052.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -582.600,00 -1.003.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.745.900,00 -1.573.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 3.500,00 3.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 3.500,00 3.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 3.500,00 3.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -3.500,00 -3.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.749.400,00 -1.576.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.800,00 73.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 35.000,00 48.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.100,00 5.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.700,00 19.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 195.000,00 217.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 165.000,00 165.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 30.000,00 52.500,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 238.800,00 291.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 68.600,00 58.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 55.500,00 46.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 13.100,00 11.900,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 290.500,00 300.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.700,00 20.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.300,00 3.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 113.500,00 109.200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 11.800,00 8.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 144.200,00 158.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 231.000,00 227.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 231.000,00 227.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 590.100,00 585.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -351.300,00 -294.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 4.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 4.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 4.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.700,00 31.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 21.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.700,00 10.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.700,00 31.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.700,00 -27.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -353.000,00 -321.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -353.000,00 -321.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 141.800,00 147.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 141.700,00 147.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 33.300,00 29.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 33.300,00 29.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 175.100,00 177.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 177.500,00 186.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 600,00 1.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 800,00 300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 176.100,00 185.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.613.400,00 2.578.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.531.500,00 2.502.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 81.900,00 75.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.790.900,00 2.764.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.615.800,00 -2.587.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.615.800,00 -2.587.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.615.800,00 -2.587.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 93.200,00 87.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 93.200,00 87.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.000,00 17.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12.000,00 17.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 105.200,00 104.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 51.200,00 47.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 11.500,00 11.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 39.700,00 36.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.184.900,00 2.119.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.076.100,00 2.014.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 23.200,00 23.200,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 85.600,00 81.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.236.100,00 2.166.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.130.900,00 -2.062.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 20.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 20.000,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 20.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 22.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 22.000,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 22.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.132.900,00 -2.062.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2.132.900,00 -2.062.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.003.700,00 107.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 539.900,00 31.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 44.500,00 35.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 419.300,00 40.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 262.500,00 265.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 262.500,00 265.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.266.200,00 372.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 364.500,00 399.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.500,00 6.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.300,00 5.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.900,00 8.800,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 79.100,00 70.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 264.700,00 307.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100.400,00 94.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 100.400,00 89.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 5.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.400,00 7.200,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5.400,00 7.200,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 470.300,00 501.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 795.900,00 -128.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 644.300,00 950.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 294.600,00 919.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 270.000,00 31.500,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 79.700,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 644.300,00 950.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 796.800,00 904.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 796.800,00 904.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 806.800,00 904.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -162.500,00 46.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 633.400,00 -82.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 66.400,00 188.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 66.400,00 188.000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 66.400,00 188.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -66.400,00 -188.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 567.000,00 -270.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 125

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 62.700,00 63.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 62.600,00 62.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 135.700,00 135.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 135.700,00 135.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 198.400,00 198.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 81.200,00 68.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.700,00 1.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.200,00 4.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.900,00 4.900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 70.400,00 57.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 34.300,00 34.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 12.300,00 11.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 22.000,00 22.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 126

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 115.500,00 102.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 82.900,00 95.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 35.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 35.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 35.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 46.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 44.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 127

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 1.600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 195.700,00 195.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 195.700,00 195.600,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 195.700,00 242.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -195.700,00 -206.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -112.800,00 -110.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 128

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -112.800,00 -110.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 129

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.699.300,00 5.383.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 512.600,00 177.100,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 3.501.700,00 3.479.200,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.302.500,00 1.271.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 118.400,00 118.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 264.100,00 337.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 172.500,00 197.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 172.500,00 197.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.871.800,00 5.581.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.396.900,00 1.366.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.117.700,00 1.081.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 279.200,00 284.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.019.100,00 2.950.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 115.000,00 120.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 263.400,00 252.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 84.900,00 84.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 186.200,00 204.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.369.600,00 2.288.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 213.600,00 208.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 213.600,00 208.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 130

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 70.500,00 76.800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft70.500,00 76.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.700.100,00 4.601.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.171.700,00 979.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 103.700,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 103.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 700,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 762.100,00 374.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 249.500,00 166.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 512.600,00 207.900,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 762.100,00 478.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.133.900,00 1.790.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 2.827.400,00 1.671.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 131

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 275.000,00 47.700,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 26.000,00 55.100,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.500,00 17.100,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.133.900,00 1.790.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.371.800,00 -1.312.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.200.100,00 -333.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 2.196.100,00 1.187.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 2.196.100,00 1.187.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 2.196.100,00 1.187.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 993.300,00 861.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 29.300,00 28.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 132

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 964.000,00 832.400,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 993.300,00 861.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 1.202.800,00 325.800,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.700,00 -7.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 133

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.614.200,00 9.764.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.389.900,00 3.415.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6.160.400,00 6.284.200,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 63.900,00 64.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 453.300,00 830.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 453.300,00 830.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.067.500,00 10.594.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 317.700,00 310.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 259.800,00 253.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 56.900,00 55.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.000,00 1.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.209.500,00 516.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.300,00 6.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.700,00 8.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.900,00 3.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 200,00 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.191.400,00 497.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 770.900,00 789.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 473.100,00 483.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 297.800,00 306.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 134

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 17.500,00 16.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.900,00 3.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 13.600,00 13.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.315.600,00 1.632.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 7.751.900,00 8.961.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 101.900,00 100.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 101.900,00 100.000,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 101.900,00 100.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 135

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 101.900,00 100.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 7.853.800,00 9.061.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 136

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 7.853.800,00 9.061.600,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 139

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000+816299 Sonstige Einnahmen (Vergütungen
f.Verwaltungsleist.)

37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,002114 3114 13

2/000000+868000 Laufende Transferzahl. v.priv.
Haushalten

9.800,00 9.700,00 9.800,00 9.700,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 46.800,00 46.700,00 46.800,00 46.700,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 46.800,00 46.700,00 46.800,00 46.700,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/000000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/000000-457000 Druckwerke 1.300,00 600,00 1.300,00 600,002221 3221 23

1/000000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/000000-670000 Versicherungen 3.800,00 3.700,00 3.800,00 3.700,002222 3222 24

1/000000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/000000-721000 Bezüge der Organe 231.400,00 228.900,00 231.400,00 228.900,002225 3225 22

1/000000-721100 Reisegebühren der Organe 1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder der Organe 33.300,00 24.000,00 33.300,00 24.000,002225 3225 22

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.700,00 2.800,00 6.700,00 2.800,002225 3225 24

1/000000-729000 Sonstige Ausgaben 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/000000-752110 Transferzahl.a.GV.Beitr. an
GV.f.Entsch.ausg.BGM.

29.400,00 22.300,00 29.400,00 22.300,002231 3231 26

1/000000-753000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

11.500,00 11.400,00 11.500,00 11.400,002231 3231 26

1/000000-753100 Laufende Transferzahlungen an
Sozialversicherungsträger

17.700,00 18.500,00 17.700,00 18.500,002231 3231 26

1/000000-756000 Laufende Transferzahlungen an
Kreditinstitute

10.100,00 9.900,00 10.100,00 9.900,002233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 347.300,00 324.200,00 347.100,00 324.000,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 347.300,00 324.200,00 347.100,00 324.000,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -300.500,00 -277.500,00 -300.300,00 -277.300,00

-300.500,00 -277.500,00 -300.300,00 -277.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 140

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 100,00 200,00 100,00 200,002114 3114 13

2/010000+816199 Sonstige Einnahmen (Vergütungen
f.Verwaltungsleist.)

27.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,002114 3114 13

010000 Zentralamt 27.900,00 28.000,00 27.900,00 28.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 141

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 500,00 4.600,003415 41

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 1.100,00 500,00 1.100,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 3.800,00 3.400,00 3.800,00 3.400,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

0,00 17.500,00 0,00 17.500,002211 3211 20

1/010000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

170.800,00 168.200,00 170.800,00 168.200,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2.900,00 3.400,00 2.900,00 3.400,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 11.000,00 13.700,00 11.000,00 13.700,002211 3211 20

1/010000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 12.800,00 0,00 12.800,002212 3212 20

1/010000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 20.000,00 0,00 20.000,002213 3213 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 5.100,00 5.000,00 5.100,00 5.000,002211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

7.700,00 8.000,00 7.700,00 8.000,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

43.400,00 43.300,00 43.400,00 43.300,002212 3212 20

1/010000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.400,00 1.300,00 1.400,00 1.300,002212 3212 20

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 4.700,00 0,00 0,002214

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,00 900,00 700,00 900,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 4.800,00 4.500,00 4.800,00 4.500,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 2.200,00 2.000,00 2.200,00 2.000,002222 3222 24

1/010000-640100 Beratungskosten 4.700,00 4.600,00 4.700,00 4.600,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.100,00 3.500,00 0,00 0,002226

1/010000-700500 Mietzinse und Leasing für Mobilien 2.400,00 3.200,00 2.400,00 3.200,002223 3223 24

1/010000-724000 Reisegebühren 1.100,00 1.300,00 1.100,00 1.300,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.500,00 6.000,00 7.500,00 6.000,002225 3225 24

1/010000-728100 Entgelte für sonst. Leistungen
Gesundheitsförderung

1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,002225 3225 24

1/010000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

3.100,00 0,00 0,00 0,002401



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 142

010000 Zentralamt 286.100,00 337.400,00 279.400,00 333.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -258.200,00 -309.400,00 -251.500,00 -305.800,00

010100 Zentralamt - Bürgerservice Bau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 2.600,00 0,00 0,002117

2/010100+829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/010100+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

7.100,00 0,00 0,00 0,002301

010100 Zentralamt - Bürgerservice Bau 7.400,00 2.900,00 300,00 300,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 35.300,00 30.900,00 28.200,00 28.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 143

010100 Zentralamt - Bürgerservice Bau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010100-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 11.000,003415 41

1/010100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/010100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,002221 3221 23

1/010100-457000 Druckwerke 2.800,00 2.400,00 2.800,00 2.400,002221 3221 23

1/010100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010100-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

49.900,00 48.500,00 49.900,00 48.500,002211 3211 20

1/010100-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

331.300,00 330.700,00 331.300,00 330.700,002211 3211 20

1/010100-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

900,00 900,00 900,00 900,002211 3211 20

1/010100-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 3.200,00 3.000,00 3.200,00 3.000,002213 3213 20

1/010100-565000 Mehrleistungsvergütungen 5.600,00 6.300,00 5.600,00 6.300,002211 3211 20

1/010100-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

6.300,00 7.000,00 6.300,00 7.000,002212 3212 20

1/010100-569000 Sonstige Nebengebühren 4.100,00 5.300,00 4.100,00 5.300,002211 3211 20

1/010100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

13.600,00 14.700,00 13.600,00 14.700,002212 3212 20

1/010100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

78.400,00 77.800,00 78.400,00 77.800,002212 3212 20

1/010100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.800,00 2.000,00 1.800,00 2.000,002212 3212 20

1/010100-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 8.800,00 0,00 0,002214

1/010100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,00 600,00 700,00 600,002224 3224 24

1/010100-630000 Postdienste 9.000,00 8.500,00 9.000,00 8.500,002222 3222 24

1/010100-631000 Telekommunikationsdienste 2.300,00 2.000,00 2.300,00 2.000,002222 3222 24

1/010100-670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/010100-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 0,00 0,00 0,002226

1/010100-700500 Mietzinse 4.400,00 5.300,00 4.400,00 5.300,002223 3223 24

1/010100-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/010100-724000 Reisegebühren 700,00 1.300,00 700,00 1.300,002225 3225 24

1/010100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 1.200,00 2.500,00 1.200,002225 3225 24

1/010100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

14.900,00 0,00 0,00 0,002401

010100 Zentralamt - Bürgerservice Bau 535.900,00 529.700,00 520.800,00 531.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 010100 Zentralamt - Bürgerservice Bau -528.500,00 -526.800,00 -520.500,00 -531.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 144

010 Zentralamt 822.000,00 867.100,00 800.200,00 865.700,00

Saldo 010 Zentralamt -786.700,00 -836.200,00 -772.000,00 -837.400,00

011 Personalamt

011000 Personalamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

011 Personalamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

011000 Personalamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/011000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

4.100,00 4.000,00 4.100,00 4.000,002225 3225 24

011 Personalamt 4.100,00 4.000,00 4.100,00 4.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 011 Personalamt -4.100,00 -4.000,00 -4.100,00 -4.000,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/015000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

300,00 400,00 300,00 400,002114 3114 13

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 300,00 400,00 300,00 400,00Summe Mittelaufbr.

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000-457000 Druckwerke 11.200,00 9.400,00 11.200,00 9.400,002221 3221 23

1/015000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

35.000,00 33.800,00 35.000,00 33.800,002211 3211 20

1/015000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.600,00 1.200,00 1.600,00 1.200,002211 3211 20

1/015000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/015000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.400,00 7.900,00 8.400,00 7.900,002212 3212 20

1/015000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 800,00 0,00 0,002214

1/015000-630000 Postdienste 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002222 3222 24

1/015000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/015000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.600,00 8.800,00 9.600,00 8.800,002225 3225 24

1/015000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1.000,00 0,00 0,00 0,002401

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 73.400,00 68.500,00 72.400,00 67.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -73.100,00 -68.100,00 -72.100,00 -67.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 145

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 35.600,00 31.300,00 28.500,00 28.700,00

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 1.500,003415 41

1/016000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002221 3221 23

1/016000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.000,00 1.800,00 1.000,00 1.800,002221 3221 23

1/016000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.700,00 2.500,00 1.700,00 2.500,002224 3224 24

1/016000-631000 Telekommunikationsdienste 5.300,00 4.900,00 5.300,00 4.900,002222 3222 24

1/016000-670000 Versicherungen 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/016000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 1.100,00 0,00 0,002226

1/016000-700500 Mietzinse und Leasing für Mobilien 1.900,00 12.000,00 1.900,00 12.000,002223 3223 24

1/016000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 60.500,00 61.100,00 60.500,00 61.100,002225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 74.600,00 86.500,00 75.000,00 86.900,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 974.100,00 1.026.100,00 951.700,00 1.024.300,00

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung

01 Hauptverwaltung -938.500,00 -994.800,00 -923.200,00 -995.600,00

-74.600,00 -86.500,00 -75.000,00 -86.900,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022100 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Freistadt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/022100+862000
Laufende Transferzahlungen von
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

45.700,00 44.600,00 45.700,00 44.600,002121 3121 15

022100 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Freistadt 45.700,00 44.600,00 45.700,00 44.600,00Summe Mittelaufbr.

022 Standesamt 45.700,00 44.600,00 45.700,00 44.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 146

022100 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Freistadt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022100-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.100,003415 41

1/022100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.400,00 2.200,00 1.400,00 2.200,002221 3221 23

1/022100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.100,00 1.200,00 1.100,00 1.200,002221 3221 23

1/022100-457000 Druckwerke 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/022100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/022100-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

92.900,00 92.500,00 92.900,00 92.500,002211 3211 20

1/022100-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.500,00 800,00 1.500,00 800,002211 3211 20

1/022100-569000 Sonstige Nebengebühren 700,00 500,00 700,00 500,002211 3211 20

1/022100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

3.700,00 3.500,00 3.700,00 3.500,002212 3212 20

1/022100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

21.300,00 21.800,00 21.300,00 21.800,002212 3212 20

1/022100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 700,00 900,00 700,00 900,002212 3212 20

1/022100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 700,00 0,00 0,002214

1/022100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24

1/022100-630000 Postdienste 1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,002222 3222 24

1/022100-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/022100-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/022100-680000 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 3.200,00 0,00 0,002226

1/022100-700500 Mietzinse und Leasing für Mobilien 1.600,00 1.800,00 1.600,00 1.800,002223 3223 24

1/022100-724000 Reisegebühren 500,00 800,00 500,00 800,002225 3225 24

1/022100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

1/022100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

600,00 0,00 0,00 0,002401

022100 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Freistadt 133.600,00 134.600,00 129.700,00 131.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 022100 Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Freistadt -87.900,00 -90.000,00 -84.000,00 -87.200,00

022 Standesamt 133.600,00 134.600,00 129.700,00 131.800,00

Saldo 022 Standesamt -87.900,00 -90.000,00 -84.000,00 -87.200,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 147

024 Wahlamt

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 3.500,00 500,00 3.500,00 500,002114 3114 13

024 Wahlamt 3.500,00 500,00 3.500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlangelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 0,00 700,00 0,002221 3221 23

1/024000-630000 Postdienste 2.800,00 0,00 2.800,00 0,002222 3222 24

1/024000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 3.700,00 0,00 3.700,00 0,002225 3225 24

1/024000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 0,00 7.000,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 14.200,00 0,00 14.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -10.700,00 500,00 -10.700,00 500,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 2.200,00 6.300,00 2.200,00 6.300,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 2.200,00 6.300,00 2.200,00 6.300,00Summe Mittelaufbr.

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 025 Staatsbürgerschaft 2.200,00 6.300,00 2.200,00 6.300,00

029 Amtsgebäude

029000 Amtsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/029000+301100
Kapitalttransferzahlungen vom Land BZ

0,00 0,00 330.900,00 413.000,003331 33

2/029000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

23.900,00 15.400,00 0,00 0,002127

2/029000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 300,00 0,00 300,002116 3116 18

029000 Amtsgebäude 23.900,00 15.700,00 330.900,00 413.300,00Summe Mittelaufbr.

029 Amtsgebäude 23.900,00 15.700,00 330.900,00 413.300,00

02 Hauptverwaltung 75.300,00 67.100,00 382.300,00 464.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 148

029000 Amtsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/029000-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 400.000,003614 65

1/029000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.200,00 2.400,00 1.200,00 2.400,002221 3221 23

1/029000-400020 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Wirtschaftshof)

200,00 1.700,00 200,00 1.700,002221 3221 23

1/029000-454000 Reinigungsmittel 2.500,00 2.300,00 2.500,00 2.300,002221 3221 23

1/029000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/029000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

28.500,00 28.100,00 28.500,00 28.100,002211 3211 20

1/029000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

4.500,00 4.800,00 4.500,00 4.800,002211 3211 20

1/029000-565000 Mehrleistungsvergütungen 200,00 500,00 200,00 500,002211 3211 20

1/029000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.100,00 1.300,00 1.100,00 1.300,002212 3212 20

1/029000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.300,00 6.500,00 8.300,00 6.500,002212 3212 20

1/029000-600000 Strom 9.200,00 9.400,00 9.200,00 9.400,002222 3222 24

1/029000-600000/1 Fernwärme 10.800,00 11.600,00 10.800,00 11.600,002222 3222 24

1/029000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

9.200,00 11.000,00 9.200,00 11.000,002224 3224 24

1/029000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/029000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/029000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/029000-650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 0,00 700,00 0,00 700,002241 3241 25

1/029000-670000 Versicherungen 3.900,00 3.800,00 3.900,00 3.800,002222 3222 24

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 54.700,00 54.500,00 0,00 0,002226

1/029000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

1.700,00 1.400,00 1.700,00 1.400,002225 3225 24

1/029000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 7.700,00 3.300,00 7.700,00 3.300,002225 3225 24

1/029000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.900,00 12.800,00 13.900,00 12.800,002225 3225 24

5/029000-729940 Verrechnungen zwischen Projekten 165.400,00 0,00 165.400,00 0,002225 3225 24

5/029000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

165.500,00 13.000,00 0,00 0,002401

029000 Amtsgebäude 490.600,00 171.100,00 270.400,00 503.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 029000 Amtsgebäude -466.700,00 -155.400,00 60.500,00 -90.300,00

029 Amtsgebäude 490.600,00 171.100,00 270.400,00 503.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 149

02 Hauptverwaltung 638.400,00 305.700,00 414.300,00 635.400,00

Saldo 029 Amtsgebäude

02 Hauptverwaltung -563.100,00 -238.600,00 -32.000,00 -170.700,00

-466.700,00 -155.400,00 60.500,00 -90.300,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 25.000,00 18.900,00 25.000,00 18.900,002225 3225 24

1/031000-728200 Beirat für Stadtgestaltung 13.500,00 4.500,00 13.500,00 4.500,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 38.500,00 23.400,00 38.500,00 23.400,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 38.500,00 23.400,00 38.500,00 23.400,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -38.500,00 -23.400,00 -38.500,00 -23.400,00

-38.500,00 -23.400,00 -38.500,00 -23.400,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 8.100,00 7.900,00 8.100,00 7.900,002225 3225 24

1/060000-754000 Lauf. Transferzahlunge an sonst.Träger
Öff.Re.

3.400,00 3.200,00 3.400,00 3.200,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 11.500,00 11.100,00 11.500,00 11.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -11.500,00 -11.100,00 -11.500,00 -11.100,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 150

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000-757200 Lauf.Transferzahlung. an priv.Inst.
(Schw.Kreuz)

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000-413000 Handelswaren 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002221 3221 23

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

062 Ehrungen und Auszeichnungen 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -2.000,00 0,00 -2.000,00 0,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

063 Städtekontakte und Partnerschaften 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 14.700,00 11.300,00 14.700,00 11.300,00

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -14.700,00 -11.300,00 -14.700,00 -11.300,00

-1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 151

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000-413000 Handelswaren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/070000-729000 Sonstige Ausgaben 22.000,00 15.000,00 22.000,00 15.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 23.000,00 16.000,00 23.000,00 16.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 23.000,00 16.000,00 23.000,00 16.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -23.000,00 -16.000,00 -23.000,00 -16.000,00

-23.000,00 -16.000,00 -23.000,00 -16.000,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000+868000 Laufende Transferzahl. v.priv.
Haushalten

11.800,00 13.900,00 11.800,00 13.900,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 11.800,00 13.900,00 11.800,00 13.900,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 11.800,00 13.900,00 11.800,00 13.900,00

080000 Pensionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000-582200 Sonst.Dienstgeberbeiträge z.soz.
Sicherheit - ÖPAG Pensionskassen AG

9.100,00 0,00 9.100,00 0,002212 3212 20

1/080000-751100 Lfd.Transferz.an Land
Pensionsbeiträge

599.300,00 542.200,00 599.300,00 542.200,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 608.400,00 542.200,00 608.400,00 542.200,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 608.400,00 542.200,00 608.400,00 542.200,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -596.600,00 -528.300,00 -596.600,00 -528.300,00

-596.600,00 -528.300,00 -596.600,00 -528.300,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse Rückzahlung 0,00 0,00 1.400,00 3.000,003325 53

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 1.400,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 152

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000-273000 Bezugsvorschüsse (an eig.
Bedienstete)

0,00 0,00 3.000,00 1.000,003425 63

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 3.000,00 1.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 -1.600,00 2.000,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000-729000 Sonstige Ausgaben 13.000,00 12.000,00 13.000,00 12.000,002225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 13.000,00 12.000,00 13.000,00 12.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -13.000,00 -12.000,00 -13.000,00 -12.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 1.400,00 3.000,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 169.500,00 159.000,00 470.800,00 557.000,00

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/094000-729000 Sonstige Ausgaben 3.500,00 3.800,00 3.500,00 3.800,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 5.800,00 6.100,00 5.800,00 6.100,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 18.800,00 18.100,00 21.800,00 19.100,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 2.663.200,00 2.267.000,00 2.419.500,00 2.595.700,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -2.493.700,00 -2.108.000,00 -1.948.700,00 -2.038.700,00

-18.800,00 -18.100,00 -20.400,00 -16.100,00

-5.800,00 -6.100,00 -5.800,00 -6.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

12 Sicherheitspolizei

120 Allgemeine Angelegenheiten

120000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/120000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 4.100,00 0,00 4.100,002114 3114 13

120 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 4.100,00 0,00 4.100,00Summe Mittelaufbr.

120000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/120000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002225 3225 24

120 Allgemeine Angelegenheiten 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 120 Allgemeine Angelegenheiten -4.200,00 -100,00 -4.200,00 -100,00

129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

129000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

12 Sicherheitspolizei 0,00 4.100,00 0,00 4.100,00

129000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/129000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/129000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

24.300,00 23.700,00 24.300,00 23.700,002211 3211 20

1/129000-569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/129000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002212 3212 20

1/129000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.500,00 5.400,00 5.500,00 5.400,002212 3212 20

1/129000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/129000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 32.300,00 31.500,00 32.300,00 31.500,00Summe Mittelverw.

12 Sicherheitspolizei 36.500,00 35.700,00 36.500,00 35.700,00

Saldo 129 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

12 Sicherheitspolizei -36.500,00 -31.600,00 -36.500,00 -31.600,00

-32.300,00 -31.500,00 -32.300,00 -31.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 154

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/131000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Sachverständigengebühren

2.000,00 2.200,00 2.000,00 2.200,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 4.000,00 4.200,00 4.000,00 4.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -4.000,00 -4.200,00 -4.000,00 -4.200,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 14.800,00 19.000,00 14.800,00 19.000,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 14.800,00 19.000,00 14.800,00 19.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -14.800,00 -19.000,00 -14.800,00 -19.000,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000+808000 Veräußerung von Handelswaren 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 100,00 100,00 100,00 100,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

133 Veterinärpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

13 Sonderpolizei 18.800,00 23.200,00 18.800,00 23.200,00

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -18.700,00 -23.100,00 -18.700,00 -23.100,00

100,00 100,00 100,00 100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 155

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000+811000 Einnahmen a. Vermietung und
Verpachtung

4.200,00 4.100,00 4.200,00 4.100,002115 3115 14

2/163000+811100 Einnahmen a. Betriebs-
Kostenersätzen

1.100,00 1.800,00 1.100,00 1.800,002115 3115 14

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

57.900,00 57.900,00 0,00 0,002127

2/163000+828000 Rückersätze von Ausgaben 500,00 800,00 500,00 800,002116 3116 18

6/163000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 1.200,00 0,00 1.200,002116 3116 18

6/163000+863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 200,00 0,00 200,002121 3121 15

6/163000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 600,00 0,00 600,002121 3121 33

163000 Freiwillige Feuerwehren 63.700,00 66.600,00 5.800,00 8.700,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 63.700,00 66.600,00 5.800,00 8.700,00

16 Feuerwehrwesen 63.700,00 66.600,00 5.800,00 8.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 156

163000 Freiwillige Feuerwehren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 5.000,003414 41

1/163000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 5.000,003414 41

1/163000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 9.000,00 2.500,003415 41

1/163000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 7.500,003412 40

1/163000-341010/2 Darlehenstilgung/Land FF-Wohnung
2172200

0,00 0,00 6.700,00 4.700,003611 64

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

9.500,00 8.000,00 9.500,00 8.000,002221 3221 23

1/163000-451000 Brennstoffe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 4.400,00 5.800,00 4.400,00 5.800,002221 3221 23

1/163000-453000 Schmier- und Schleifmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163000-454000 Reinigungsmittel 600,00 800,00 600,00 800,002221 3221 23

1/163000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/163000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/163000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

8.300,00 8.200,00 8.300,00 8.200,002211 3211 20

1/163000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,002211 3211 20

1/163000-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 200,00 100,00 200,002211 3211 20

1/163000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/163000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2.300,00 2.400,00 2.300,00 2.400,002212 3212 20

1/163000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/163000-600000 Strom 4.100,00 3.800,00 4.100,00 3.800,002222 3222 24

1/163000-600100 Wärme 5.400,00 5.100,00 5.400,00 5.100,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 2.000,00 5.000,00 2.000,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 15.000,00 16.900,00 15.000,00 16.900,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 4.300,00 4.200,00 4.300,00 4.200,002224 3224 24

1/163000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 157

1/163000-650000/2 Kreditzinsen FF-Wohnung 2172200 800,00 900,00 800,00 900,002241 3241 25

1/163000-670000 Versicherungen 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 93.600,00 91.500,00 0,00 0,002226

1/163000-700500 Mietzinse 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002223 3223 24

1/163000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002225 3225 24

1/163000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 12.000,00 11.000,00 12.000,00 11.000,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/163000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen 5.500,00 5.300,00 5.500,00 5.300,002225 3225 24

1/163000-729000 Sonstige Ausgaben 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

5/163000-754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

0,00 2.000,00 0,00 2.000,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehren 195.200,00 192.000,00 117.300,00 125.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehren -131.500,00 -125.400,00 -111.500,00 -116.500,00

163 Freiwillige Feuerwehren 195.200,00 192.000,00 117.300,00 125.200,00

16 Feuerwehrwesen 195.200,00 192.000,00 117.300,00 125.200,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -131.500,00 -125.400,00 -111.500,00 -116.500,00

-131.500,00 -125.400,00 -111.500,00 -116.500,00

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Allgemeine Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000-754000 Laufende Transferzahlungen an
sonstige Träger des öffentl. Rechts

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

-1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 158

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/180000+303000 Kapitaltransferzahlungen von sonstigen
Trägern des öffentl. R.

0,00 0,00 400,00 0,003331 33

2/180000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8.300,00 0,00 0,00 0,002301

180 Zivilschutz 8.300,00 0,00 400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 8.300,00 0,00 400,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 72.100,00 70.800,00 6.300,00 12.900,00

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 8.700,00 0,003412 40

1/180000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

400,00 0,00 400,00 0,002221 3221 23

1/180000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 400,00 0,00 400,002225 3225 24

1/180000-757000 Lauf. Transferzahlungen an priv.Inst
(Zivilschutzverband)

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

180 Zivilschutz 1.800,00 1.800,00 10.500,00 1.800,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 1.800,00 1.800,00 10.500,00 1.800,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 254.000,00 254.400,00 184.800,00 187.600,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -181.900,00 -183.600,00 -178.500,00 -174.700,00

6.500,00 -1.800,00 -10.100,00 -1.800,00

6.500,00 -1.800,00 -10.100,00 -1.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 159

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 5.000,00 0,003331 33

2/211000+810000 Leistungserlöse 6.500,00 4.900,00 6.500,00 4.900,002114 3114 13

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

114.800,00 114.800,00 0,00 0,002127

2/211000+816020 Kostenersatz für Personalaufwand 75.800,00 73.900,00 75.800,00 73.900,002114 3114 13

2/211000+816700 Kostenersätze als Gastbeiträge 36.600,00 28.800,00 36.600,00 28.800,002114 3114 13

2/211000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 700,00 0,00 0,002117

2/211000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 4.100,00 0,00 4.100,002116 3116 18

2/211000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

18.000,00 16.000,00 18.000,00 16.000,002121 3121 15

2/211000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds
Schulbücherei VS 1

300,00 300,00 300,00 300,002121 3121 15

2/211000+861200 Transfers von Ländern, Landesfonds
Schulbücherei VS 2

300,00 300,00 300,00 300,002121 3121 15

2/211000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

13.400,00 0,00 0,00 0,002301

211000 Volksschule 265.700,00 243.800,00 142.500,00 128.300,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 160

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 12.200,00 0,003415 41

1/211000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 4.000,003415 41

1/211000-042200 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 4.700,003415 41

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/211000-400010 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Bauabteilung)

400,00 800,00 400,00 800,002221 3221 23

1/211000-400020 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Wirtschaftshof)

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211000-400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.000,00 1.900,00 4.000,00 1.900,002221 3221 23

1/211000-400200 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.000,00 2.500,00 4.000,00 2.500,002221 3221 23

1/211000-430200 Lebensmittel 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 5.200,00 5.100,00 5.200,00 5.100,002221 3221 23

1/211000-456100 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002221 3221 23

1/211000-456200 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002221 3221 23

1/211000-457100 Druckwerke 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.400,002221 3221 23

1/211000-457100/1 Bücher f.d.Schulbücherei 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-457200 Druckwerke 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.400,002221 3221 23

1/211000-457200/1 Bücher f.d.Schulbücherei 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

300,00 500,00 300,00 500,002221 3221 23

1/211000-458100 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

1.800,00 400,00 1.800,00 400,002221 3221 23

1/211000-458200 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

1.800,00 2.100,00 1.800,00 2.100,002221 3221 23

1/211000-459010 Sonstige Verbrauchsgüter (Bauabt.) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000-459020 Sonstige Verbrauchsgüter (Wirtsch.
Hof)

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000-459100 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-459200 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

88.300,00 94.700,00 88.300,00 94.700,002211 3211 20

1/211000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

119.800,00 116.600,00 119.800,00 116.600,002211 3211 20

1/211000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

9.200,00 8.500,00 9.200,00 8.500,002211 3211 20



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 161

1/211000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

6.500,00 10.200,00 6.500,00 10.200,002211 3211 20

1/211000-564000 Vergütungen für Nebentätigkeit 100,00 400,00 100,00 400,002211 3211 20

1/211000-565000 Mehrleistungsvergütungen 300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20

1/211000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

700,00 100,00 700,00 100,002211 3211 20

1/211000-569000 Sonstige Nebengebühren 300,00 400,00 300,00 400,002211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

7.700,00 8.000,00 7.700,00 8.000,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

47.900,00 52.400,00 47.900,00 52.400,002212 3212 20

1/211000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 600,00 600,00 600,00 600,002212 3212 20

1/211000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 2.600,00 0,00 0,002214

1/211000-600000 Strom 6.100,00 5.500,00 6.100,00 5.500,002222 3222 24

1/211000-600100 Gas 600,00 500,00 600,00 500,002222 3222 24

1/211000-600200 Fernwärme 30.600,00 31.000,00 30.600,00 31.000,002222 3222 24

1/211000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

11.000,00 10.500,00 11.000,00 10.500,002224 3224 24

1/211000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/211000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

1.100,00 2.200,00 1.100,00 2.200,002224 3224 24

1/211000-618020 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wirtschaftshof)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/211000-618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 400,00 500,00 400,002224 3224 24

1/211000-618200 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 600,00 500,00 600,002224 3224 24

1/211000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 5.400,00 0,00 5.400,002224 3224 24

1/211000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

1.900,00 5.200,00 1.900,00 5.200,002224 3224 24

1/211000-630100 Postdienste 400,00 200,00 400,00 200,002222 3222 24

1/211000-630200 Postdienste 400,00 200,00 400,00 200,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-631100 Telefon 1.100,00 1.300,00 1.100,00 1.300,002222 3222 24

1/211000-631200 Telefon 1.100,00 1.300,00 1.100,00 1.300,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 10.500,00 10.300,00 10.500,00 10.300,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 129.600,00 129.500,00 0,00 0,002226

1/211000-700510 Mietzinse 3.500,00 3.900,00 3.500,00 3.900,002223 3223 24

1/211000-700520 Mietzinse 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002223 3223 24

1/211000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 162

1/211000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

4.100,00 4.000,00 4.100,00 4.000,002225 3225 24

1/211000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 15.900,00 17.900,00 15.900,00 17.900,002225 3225 24

1/211000-720700 Kostenersätze als Gastbeiträge 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.200,00 6.600,00 8.200,00 6.600,002225 3225 24

1/211000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen VS I 1.000,00 2.500,00 1.000,00 2.500,002225 3225 24

1/211000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen VS II 2.500,00 2.700,00 2.500,00 2.700,002225 3225 24

1/211000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Urheberrechte & Filmbeitrag

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/211000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

3.700,00 500,00 0,00 0,002401

211000 Volksschule 554.200,00 571.700,00 433.100,00 447.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -288.500,00 -327.900,00 -290.600,00 -319.500,00

211100 Volksschule 1 Ganztagesbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211100+810000 Leistungserlöse 14.300,00 9.600,00 14.300,00 9.600,002114 3114 13

2/211100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 6.100,00 0,00 0,002117

2/211100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

42.000,00 24.000,00 42.000,00 24.000,002121 3121 15

211100 Volksschule 1 Ganztagesbetreuung 56.300,00 39.700,00 56.300,00 33.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 163

211100 Volksschule 1 Ganztagesbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 900,00 800,00 900,002221 3221 23

1/211100-400020 Geringw.Wirtschaftsg.d. Anlageverm.
(Wirtsch.Hof)

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211100-430000 Lebensmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/211100-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

51.200,00 48.200,00 51.200,00 48.200,002211 3211 20

1/211100-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

0,00 2.800,00 0,00 2.800,002211 3211 20

1/211100-569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 300,00 0,00 300,002211 3211 20

1/211100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002212 3212 20

1/211100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

11.700,00 11.000,00 11.700,00 11.000,002212 3212 20

1/211100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 600,00 400,00 600,00 400,002212 3212 20

1/211100-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/211100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

200,00 0,00 0,00 0,002401

211100 Volksschule 1 Ganztagesbetreuung 67.300,00 66.500,00 67.100,00 66.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 211100 Volksschule 1 Ganztagesbetreuung -11.000,00 -26.800,00 -10.800,00 -32.900,00

211200 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung K-Klassen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211200+810000 Leistungserlöse 4.300,00 3.100,00 4.300,00 3.100,002114 3114 13

2/211200+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 300,00 0,00 0,002117

2/211200+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

27.000,00 16.000,00 27.000,00 16.000,002121 3121 15

2/211200+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2.800,00 0,00 0,00 0,002301

211200 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung K-Klassen 34.100,00 19.400,00 31.300,00 19.100,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 164

211200 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung K-Klassen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211200-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 800,00 700,00 800,002221 3221 23

1/211200-430000 Lebensmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211200-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211200-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/211200-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

16.500,00 12.200,00 16.500,00 12.200,002211 3211 20

1/211200-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

8.800,00 5.100,00 8.800,00 5.100,002211 3211 20

1/211200-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

900,00 700,00 900,00 700,002212 3212 20

1/211200-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.600,00 4.300,00 5.600,00 4.300,002212 3212 20

1/211200-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/211200-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 100,00 0,00 0,002214

1/211200-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

211200 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung K-Klassen 33.300,00 24.100,00 33.300,00 24.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211200 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung K-Klassen 800,00 -4.700,00 -2.000,00 -4.900,00

211400 Volksschule - Sporthalle

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211400+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 21.400,00 30.000,003331 33

6/211400+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 14.300,00 0,003331 33

6/211400+829940 Verrechnung zwischen Projekten 21.400,00 0,00 21.400,00 0,002116 3116 18

211400 Volksschule - Sporthalle 21.400,00 0,00 57.100,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.

211400 Volksschule - Sporthalle

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211400-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 57.100,00 0,003415 41

5/211400-063000 Im Bau befindliche Anlagen (Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung)

0,00 0,00 0,00 30.000,003415 40

211400 Volksschule - Sporthalle 0,00 0,00 57.100,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 211400 Volksschule - Sporthalle 21.400,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 165

211500 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211500+810000 Leistungserlöse 15.700,00 9.800,00 15.700,00 9.800,002114 3114 13

2/211500+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 500,00 0,00 0,002117

2/211500+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

27.000,00 26.000,00 27.000,00 26.000,002121 3121 15

211500 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung 42.700,00 36.300,00 42.700,00 35.800,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 420.200,00 339.200,00 329.900,00 246.800,00

211500 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211500-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 900,00 800,00 900,002221 3221 23

1/211500-430000 Lebensmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211500-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211500-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/211500-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

40.100,00 37.200,00 40.100,00 37.200,002211 3211 20

1/211500-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,002212 3212 20

1/211500-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

9.400,00 8.500,00 9.400,00 8.500,002212 3212 20

1/211500-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 400,00 200,00 400,002212 3212 20

1/211500-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211500-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

400,00 0,00 0,00 0,002401

211500 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung 53.000,00 49.100,00 52.600,00 49.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 211500 Volksschule 2 Ganztagesbetreuung -10.300,00 -12.800,00 -9.900,00 -13.300,00

211 Volksschulen 707.800,00 711.400,00 643.200,00 617.400,00

Saldo 211 Volksschulen -287.600,00 -372.200,00 -313.300,00 -370.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 166

212 Hauptschulen

212000 Musikmittelsschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000+816020 Kostenersatz für Personalaufwand 25.500,00 27.100,00 25.500,00 27.100,002114 3114 13

2/212000+816700 Kostenersätze als Gastbeiträge 297.700,00 299.700,00 297.700,00 299.700,002114 3114 13

2/212000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 10.700,00 0,00 0,002117

2/212000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/212000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

6/212000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 80.000,00 0,00 80.000,002121 3121 15

6/212000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

356.000,00 436.000,00 356.000,00 436.000,002121 3121 33

212000 Musikmittelsschule 679.800,00 854.100,00 679.800,00 843.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 167

212000 Musikmittelsschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 15.000,00 0,003415 41

1/212000-400010 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Bauabteilung)

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/212000-400020 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Wirtschaftshof)

400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/212000-400200 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002221 3221 23

1/212000-430200 Lebensmittel 400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/212000-454000 Reinigungsmittel 5.000,00 5.800,00 5.000,00 5.800,002221 3221 23

1/212000-456200 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,002221 3221 23

1/212000-457200 Druckwerke 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/212000-457200/1 Bücher f.d.Schulbücherei 1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,002221 3221 23

1/212000-458200 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

1.900,00 4.400,00 1.900,00 4.400,002221 3221 23

1/212000-459010 Sonstige Verbrauchsgüter (Bauabt.) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212000-459200 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/212000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

27.400,00 24.000,00 27.400,00 24.000,002211 3211 20

1/212000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

119.600,00 122.600,00 119.600,00 122.600,002211 3211 20

1/212000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

6.500,00 22.100,00 6.500,00 22.100,002211 3211 20

1/212000-564000 Vergütungen für Nebentätigkeit 100,00 500,00 100,00 500,002211 3211 20

1/212000-565000 Mehrleistungsvergütungen 700,00 700,00 700,00 700,002211 3211 20

1/212000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

300,00 100,00 300,00 100,002211 3211 20

1/212000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 2.500,00 0,00 2.500,002212 3212 20

1/212000-569000 Sonstige Nebengebühren 800,00 800,00 800,00 800,002211 3211 20

1/212000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

5.300,00 4.700,00 5.300,00 4.700,002212 3212 20

1/212000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

34.900,00 36.700,00 34.900,00 36.700,002212 3212 20

1/212000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/212000-600100 Gas 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/212000-616010 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen (Bauabteilung)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/212000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

500,00 900,00 500,00 900,002224 3224 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 168

1/212000-618200 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002224 3224 24

1/212000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/212000-621200 Transporte 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/212000-630200 Porto 400,00 500,00 400,00 500,002222 3222 24

1/212000-631200 Telefon 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002222 3222 24

1/212000-670000 Versicherungen 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002222 3222 24

1/212000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.600,00 0,00 0,002226

1/212000-700000 Mietzinse 69.000,00 58.300,00 69.000,00 58.300,002223 3223 24

1/212000-700500 Mietzinse 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002223 3223 24

1/212000-700520 Mietzinse 4.500,00 7.100,00 4.500,00 7.100,002223 3223 24

1/212000-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 66.300,00 63.100,00 66.300,00 63.100,002223 3223 24

1/212000-700810 Verwaltungskostenpauschale 16.600,00 16.800,00 16.600,00 16.800,002223 3223 24

1/212000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 14.600,00 12.800,00 14.600,00 12.800,002225 3225 24

1/212000-720700 Kostenersätze als Gastbeiträge 26.500,00 27.000,00 26.500,00 27.000,002225 3225 24

1/212000-724000 Reisegebühren 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/212000-726200 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/212000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.300,00 5.600,00 7.300,00 5.600,002225 3225 24

1/212000-728020 Entgelte für sonstige Leistungen
(Wirtschaftshof)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/212000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen HS II 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/212000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Urheberrechte & Filmbeitrag

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

5/212000-775000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen

356.000,00 516.000,00 356.000,00 516.000,002233 3433 44

1/212000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

500,00 0,00 0,00 0,002401

212000 Musikmittelsschule 793.700,00 960.400,00 806.700,00 958.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 212000 Musikmittelsschule -113.900,00 -106.300,00 -126.900,00 -115.400,00

212100 Mittelschule Nachmittagsbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212100+810000 Leistungserlöse 10.500,00 8.700,00 10.500,00 8.700,002114 3114 13

2/212100+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 700,00 0,00 0,002117

2/212100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

27.000,00 24.000,00 27.000,00 24.000,002121 3121 15

2/212100+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

500,00 0,00 0,00 0,002301

212100 Mittelschule Nachmittagsbetreuung 38.000,00 33.400,00 37.500,00 32.700,00Summe Mittelaufbr.

212 Hauptschulen 717.800,00 887.500,00 717.300,00 876.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 169

212100 Mittelschule Nachmittagsbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/212100-430000 Lebensmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23

1/212100-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

33.900,00 35.800,00 33.900,00 35.800,002211 3211 20

1/212100-565000 Mehrleistungsvergütungen 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/212100-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 700,00 0,00 700,002212 3212 20

1/212100-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/212100-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.300,00 1.400,00 1.300,00 1.400,002212 3212 20

1/212100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.200,00 8.400,00 8.200,00 8.400,002212 3212 20

1/212100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 100,00 0,00 100,002212 3212 20

1/212100-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 200,00 0,00 0,002214

1/212100-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/212100-724000 Reisegebühren 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/212100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

400,00 300,00 0,00 0,002401

212100 Mittelschule Nachmittagsbetreuung 45.400,00 48.500,00 45.000,00 48.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 212100 Mittelschule Nachmittagsbetreuung -7.400,00 -15.100,00 -7.500,00 -15.300,00

212 Hauptschulen 839.100,00 1.008.900,00 851.700,00 1.006.800,00

Saldo 212 Hauptschulen -121.300,00 -121.400,00 -134.400,00 -130.700,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 170

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000-720100 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Gastschulbeiträge)

5.400,00 0,00 5.400,00 0,002225 3225 24

213 Sonderschulen 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -5.400,00 0,00 -5.400,00 0,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/214000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 19.600,003331 33

2/214000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

26.100,00 26.100,00 0,00 0,002127

2/214000+816700 Kostenersätze als Gastbeiträge 53.100,00 56.500,00 53.100,00 56.500,002114 3114 13

2/214000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

400,00 400,00 400,00 400,002121 3121 15

214 Polytechnische Schulen 79.600,00 83.000,00 53.500,00 76.500,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.217.600,00 1.309.700,00 1.100.700,00 1.199.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 171

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 1.400,00 4.700,003415 41

1/214000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 39.300,003415 41

1/214000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

0,00 0,00 1.000,00 0,003411 42

1/214000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/214000-400020 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/214000-454000 Reinigungsmittel 1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,002221 3221 23

1/214000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/214000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/214000-457000/1 Bücher f.d.Schulbücherei 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/214000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,002221 3221 23

1/214000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/214000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

22.300,00 21.800,00 22.300,00 21.800,002211 3211 20

1/214000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.900,00 1.000,00 1.900,00 1.000,002211 3211 20

1/214000-564000 Vergütungen für Nebentätigkeit 0,00 100,00 0,00 100,002211 3211 20

1/214000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

100,00 0,00 100,00 0,002211 3211 20

1/214000-569000 Sonstige Nebengebühren 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/214000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002212 3212 20

1/214000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.500,00 5.400,00 5.500,00 5.400,002212 3212 20

1/214000-600000 Strom 3.600,00 3.100,00 3.600,00 3.100,002222 3222 24

1/214000-600100 Gas 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/214000-600200 Fernwärme 6.000,00 7.100,00 6.000,00 7.100,002222 3222 24

1/214000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

6.000,00 2.300,00 6.000,00 2.300,002224 3224 24

1/214000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/214000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.300,00 1.000,00 1.300,002224 3224 24

1/214000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

1.500,00 100,00 1.500,00 100,002224 3224 24

1/214000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 172

1/214000-621000 Transporte 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/214000-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/214000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,002222 3222 24

1/214000-670000 Versicherungen 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002222 3222 24

1/214000-680000 Planmäßige Abschreibung 46.400,00 42.200,00 0,00 0,002226

1/214000-700500 Mietzinse 2.700,00 2.600,00 2.700,00 2.600,002223 3223 24

1/214000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/214000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 5.100,00 4.700,00 5.100,00 4.700,002225 3225 24

1/214000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.100,00 3.800,00 4.100,00 3.800,002225 3225 24

1/214000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Urheberrechte

600,00 500,00 600,00 500,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 120.700,00 109.200,00 76.700,00 111.000,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 1.673.000,00 1.829.500,00 1.577.000,00 1.735.200,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -455.400,00 -519.800,00 -476.300,00 -535.800,00

-41.100,00 -26.200,00 -23.200,00 -34.500,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000-720000 Kostenbeiträge für Leistungen
Schulerhaltungsaufwand

76.800,00 74.800,00 76.800,00 74.800,002225 3225 24

1/220000-720100 Kostenbeiträge für Leistungen Bau-
und Einrichtungsaufwand

27.200,00 24.300,00 27.200,00 24.300,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 104.000,00 99.100,00 104.000,00 99.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen -104.000,00 -99.100,00 -104.000,00 -99.100,00

222 Berufsbildende höhere Schulen

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

222 Berufsbildende höhere Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 173

222000 Berufsbildende höhere Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/222000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

222 Berufsbildende höhere Schulen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung105.100,00 100.200,00 105.100,00 100.200,00

Saldo 222 Berufsbildende höhere Schulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-105.100,00 -100.200,00 -105.100,00 -100.200,00

-1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

23 Förderung des Unterrichts

230 Förderung des Schulbetriebs

230000 Förderung des Schulbetriebes

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

230 Förderung des Schulbetriebs 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

230000 Förderung des Schulbetriebes

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/230000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen
an private Haushalte Schulverans.

1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002234 3234 27

230 Förderung des Schulbetriebs 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 230 Förderung des Schulbetriebs -1.000,00 -1.100,00 -1.000,00 -1.100,00

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/232000+810001 Leistungserlöse 64.100,00 55.900,00 64.100,00 55.900,002114 3114 13

2/232000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 600,00 0,00 600,00 0,002114 3114 13

232000 Schülerbetreuung 64.700,00 55.900,00 64.700,00 55.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 174

232000 Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.000,00 900,00 2.000,00 900,002221 3221 23

1/232000-430000 Lebensmittel 28.500,00 22.000,00 28.500,00 22.000,002221 3221 23

1/232000-454000 Reinigungsmittel 1.400,00 1.100,00 1.400,00 1.100,002221 3221 23

1/232000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/232000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 100,00 300,00 100,002221 3221 23

1/232000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

64.100,00 65.900,00 64.100,00 65.900,002211 3211 20

1/232000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.900,00 0,00 1.900,00 0,002211 3211 20

1/232000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.800,00 300,00 1.800,00 300,002211 3211 20

1/232000-569000 Sonstige Nebengebühren 400,00 400,00 400,00 400,002211 3211 20

1/232000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

2.700,00 2.600,00 2.700,00 2.600,002212 3212 20

1/232000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

15.500,00 15.200,00 15.500,00 15.200,002212 3212 20

1/232000-588000 Kommunalsteuer 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/232000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/232000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 500,00 0,00 0,002214

1/232000-600000 Strom 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002222 3222 24

1/232000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/232000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

0,00 100,00 0,00 100,002224 3224 24

1/232000-618020 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/232000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/232000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/232000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/232000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/232000-720199 Vergütung Verwaltungskostentangente 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,002225 3225 24

1/232000-720299 Vergütung Vertretungskörper 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/232000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/232000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

500,00 0,00 0,00 0,002401

232000 Schülerbetreuung 137.600,00 127.100,00 136.900,00 126.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 232000 Schülerbetreuung -72.900,00 -71.200,00 -72.200,00 -70.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 175

232100 Schülerbetreuung-Lotsendienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232100 Schülerbetreuung-Lotsendienst 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 64.700,00 55.900,00 64.700,00 55.900,00

23 Förderung des Unterrichts 64.700,00 55.900,00 64.700,00 55.900,00

232100 Schülerbetreuung-Lotsendienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

232100 Schülerbetreuung-Lotsendienst 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 232100 Schülerbetreuung-Lotsendienst -1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

232 Schülerbetreuung 138.600,00 127.100,00 137.900,00 126.400,00

23 Förderung des Unterrichts 139.600,00 128.200,00 138.900,00 127.500,00

Saldo 232 Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -74.900,00 -72.300,00 -74.200,00 -71.600,00

-73.900,00 -71.200,00 -73.200,00 -70.500,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002115 3115 14

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

14.400,00 14.400,00 0,00 0,002127

6/240000+829994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 82.400,00 0,00 82.400,002116 3116 18

6/240000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 160.000,00 0,00 160.000,002121 3121 15

6/240000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

87.500,00 87.500,00 87.500,00 87.500,002121 3121 15

6/240000+871800 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

80.900,00 80.800,00 80.900,00 80.800,002121 3121 33

240000 Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus 186.300,00 428.600,00 171.900,00 414.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 176

240000 Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 400,00 600,00 400,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/240000-600000 Strom 1.200,00 1.100,00 1.200,00 1.100,002222 3222 24

1/240000-600200 Wärme 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002222 3222 24

1/240000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

900,00 500,00 900,00 500,002224 3224 24

1/240000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

300,00 200,00 300,00 200,002224 3224 24

1/240000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

300,00 200,00 300,00 200,002224 3224 24

1/240000-618020 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

300,00 400,00 300,00 400,002224 3224 24

1/240000-621000 Sonstige Transporte 2.200,00 0,00 2.200,00 0,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 24.000,00 24.000,00 0,00 0,002226

1/240000-700500 Mietzinse 500,00 700,00 500,00 700,002223 3223 24

1/240000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

1.700,00 1.200,00 1.700,00 1.200,002225 3225 24

1/240000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 8.400,00 22.400,00 8.400,00 22.400,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.100,00 2.600,00 3.100,00 2.600,002225 3225 24

1/240000-757000 Kapitaltransferzahl. an Priv.Inst.o.Erw. 356.500,00 213.000,00 356.500,00 213.000,002234 3234 27

5/240000-777000 Kapitaltransf.zur Erw. Kindergarten 168.400,00 410.700,00 168.400,00 410.700,002234 3434 44

240000 Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus 574.400,00 683.200,00 550.400,00 659.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus -388.100,00 -254.600,00 -378.500,00 -245.000,00

240100 Kindergärten Bahnhof plus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240100+816100 Kostenersätze als Gastbeiträge 0,00 2.000,00 0,00 2.000,002114 3114 13

240100 Kindergärten Bahnhof plus 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 177

240100 Kindergärten Bahnhof plus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240100-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 3.000,003415 41

1/240100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.200,00 600,00 1.200,00 600,002221 3221 23

1/240100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240100-614020 Instandhaltung von Gebäuden (Wirtsch.
Hof)

500,00 400,00 500,00 400,002224 3224 24

1/240100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/240100-619020 Instandhaltung v.Sonder- anlagen
(Wirtschaftshof)

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002224 3224 24

1/240100-621000 Transporte 2.400,00 0,00 2.400,00 0,002222 3222 24

1/240100-700500 Mietzinse 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002223 3223 24

1/240100-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 8.400,00 3.900,00 8.400,00 3.900,002225 3225 24

1/240100-720700 Kostenersätze als Gastbeiträge 5.200,00 5.600,00 5.200,00 5.600,002225 3225 24

1/240100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240100-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen Lebenshilfe

35.500,00 35.500,00 35.500,00 35.500,002234 3234 27

1/240100-757080 Lauf.Transferzahlungen an
priv.Inst.Caritas (Bahnhof)

281.000,00 198.400,00 281.000,00 198.400,002234 3234 27

1/240100-757100 Lauf.Transferz.an priv. Inst.Tagesm.
(Zwergenh.)

7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,002234 3234 27

240100 Kindergärten Bahnhof plus 344.300,00 254.200,00 344.300,00 257.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 240100 Kindergärten Bahnhof plus -344.300,00 -252.200,00 -344.300,00 -255.200,00

240300 Flexigruppe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

240300 Flexigruppe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240300 Flexigruppe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240300-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/240300-454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240300-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 13.500,00 13.000,00 13.500,00 13.000,002225 3225 24

240300 Flexigruppe 14.100,00 13.500,00 14.100,00 13.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240300 Flexigruppe -14.100,00 -13.500,00 -14.100,00 -13.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 178

240700 Kindergartentransport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700+810100 Leistungserlöse Ust. 10% 6.100,00 4.200,00 6.100,00 4.200,002114 3114 13

2/240700+861300 Laufende Transferzahlung vom Land
(Kindergartentransport)

21.500,00 0,00 21.500,00 0,002121 3121 15

2/240700+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

1.100,00 0,00 0,00 0,002301

240700 Kindergartentransport 28.700,00 4.200,00 27.600,00 4.200,00Summe Mittelaufbr.

240700 Kindergartentransport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

20.800,00 18.100,00 20.800,00 18.100,002211 3211 20

1/240700-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

700,00 2.000,00 700,00 2.000,002211 3211 20

1/240700-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

800,00 600,00 800,00 600,002212 3212 20

1/240700-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.300,002212 3212 20

1/240700-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 200,00 100,00 200,002212 3212 20

1/240700-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 200,00 0,00 0,002214

1/240700-621000 Personen- und Gütertransporte 39.900,00 36.400,00 39.900,00 36.400,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport 66.800,00 61.800,00 66.800,00 61.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport -38.100,00 -57.600,00 -39.200,00 -57.400,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002115 3115 14

2/240800+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

12.700,00 12.700,00 0,00 0,002127

240800 Krabbelstube 16.200,00 16.200,00 3.500,00 3.500,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 231.200,00 451.000,00 203.000,00 423.900,00

24 Vorschulische Erziehung 231.200,00 451.000,00 203.000,00 423.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 179

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.200,00 800,00 1.200,00 800,002221 3221 23

1/240800-454000 Reinigungsmittel 600,00 700,00 600,00 700,002221 3221 23

1/240800-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 100,00 500,00 100,002221 3221 23

1/240800-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240800-614000 Instandhaltung von Gebäuden 400,00 700,00 400,00 700,002224 3224 24

1/240800-619020 Instandhaltung v.Sonder- anlagen
(Wirtschaftshof)

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/240800-621000 Sonstige Transporte 700,00 0,00 700,00 0,002222 3222 24

1/240800-680000 Planmäßige Abschreibung 15.900,00 18.100,00 0,00 0,002226

1/240800-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240800-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 4.900,00 2.900,00 4.900,00 2.900,002225 3225 24

1/240800-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240800-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

99.600,00 87.700,00 99.600,00 87.700,002234 3234 27

240800 Krabbelstube 124.400,00 111.600,00 108.500,00 93.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -108.200,00 -95.400,00 -105.000,00 -90.000,00

240 Kindergärten 1.124.000,00 1.124.300,00 1.084.100,00 1.085.000,00

24 Vorschulische Erziehung 1.124.000,00 1.124.300,00 1.084.100,00 1.085.000,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -892.800,00 -673.300,00 -881.100,00 -661.100,00

-892.800,00 -673.300,00 -881.100,00 -661.100,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

400,00 400,00 400,00 400,002121 3121 15

250 Schülerhorte 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 180

250000 Schülerhorte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

4.400,00 3.300,00 4.400,00 3.300,002211 3211 20

1/250000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 300,00 0,00 300,002211 3211 20

1/250000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

200,00 100,00 200,00 100,002212 3212 20

1/250000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002212 3212 20

1/250000-588000 Kommunalsteuer 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/250000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Spielesommer

5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

250 Schülerhorte 10.700,00 8.700,00 10.700,00 8.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 250 Schülerhorte -10.300,00 -8.300,00 -10.300,00 -8.300,00

252 Jugendherbergen und Jugendheime

252000 Jugendherbergen und Jugendheime

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

252 Jugendherbergen und Jugendheime 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

252000 Jugendherbergen und Jugendheime

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/252000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

17.000,00 16.500,00 17.000,00 16.500,002234 3234 27

252 Jugendherbergen und Jugendheime 17.000,00 16.500,00 17.000,00 16.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 252 Jugendherbergen und Jugendheime -17.000,00 -16.500,00 -17.000,00 -16.500,00

253 Jugendverkehrserziehung

253000 Jugendverkehrserziehung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

253 Jugendverkehrserziehung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 400,00 400,00 400,00 400,00

253000 Jugendverkehrserziehung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/253000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

253 Jugendverkehrserziehung 800,00 800,00 800,00 800,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 28.500,00 26.000,00 28.500,00 26.000,00

Saldo 253 Jugendverkehrserziehung

25 Außerschulische Jugenderziehung -28.100,00 -25.600,00 -28.100,00 -25.600,00

-800,00 -800,00 -800,00 -800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 181

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000+811000 Miet- und Pachtertrag 2.500,00 0,00 2.500,00 0,002115 3115 14

262 Sportplätze 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000-700000 Mietzinse 15.700,00 4.200,00 15.700,00 4.200,002223 3223 24

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

262 Sportplätze 15.700,00 4.700,00 15.700,00 4.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 262 Sportplätze -13.200,00 -4.700,00 -13.200,00 -4.700,00

263 Turn- und Sporthallen

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/263000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

21.500,00 12.000,00 21.500,00 12.000,002115 3115 14

2/263000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

63.900,00 63.900,00 0,00 0,002127

263 Turn- und Sporthallen 85.400,00 75.900,00 21.500,00 12.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 182

263000 Turn- und Sporthallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/263000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/263000-454000 Reinigungsmittel 1.300,00 1.100,00 1.300,00 1.100,002221 3221 23

1/263000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/263000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/263000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

24.600,00 24.500,00 24.600,00 24.500,002211 3211 20

1/263000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.500,00 400,00 1.500,00 400,002211 3211 20

1/263000-565000 Mehrleistungsvergütungen 100,00 200,00 100,00 200,002211 3211 20

1/263000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

100,00 0,00 100,00 0,002211 3211 20

1/263000-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 0,00 100,00 0,002211 3211 20

1/263000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.000,00 1.200,00 1.000,00 1.200,002212 3212 20

1/263000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

6.500,00 5.600,00 6.500,00 5.600,002212 3212 20

1/263000-588000 Kommunalsteuer 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/263000-600000 Strom 6.000,00 5.700,00 6.000,00 5.700,002222 3222 24

1/263000-600100 Gas 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/263000-600200 Fernwärme 14.400,00 16.100,00 14.400,00 16.100,002222 3222 24

1/263000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.800,00 4.900,00 4.800,00 4.900,002224 3224 24

1/263000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/263000-618020 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/263000-670000 Versicherungen 5.400,00 5.300,00 5.400,00 5.300,002222 3222 24

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 86.700,00 86.700,00 0,00 0,002226

1/263000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

3.500,00 3.900,00 3.500,00 3.900,002225 3225 24

1/263000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.700,00 1.800,00 1.700,00 1.800,002225 3225 24

1/263000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.100,00 3.000,00 2.100,00 3.000,002225 3225 24

263 Turn- und Sporthallen 161.000,00 161.700,00 74.300,00 75.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 263 Turn- und Sporthallen -75.600,00 -85.800,00 -52.800,00 -63.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 183

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/269000+811001 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 10%

700,00 700,00 700,00 700,002115 3115 14

2/269000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.000,00 4.000,00 0,00 0,002127

2/269000+828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 2.100,00 0,00 2.100,002116 3116 18

6/269000+829940 Verrechnung zwischen Projekten 12.200,00 0,00 12.200,00 0,002116 3116 18

6/269000+829994 Verrechnung zwischen Projekten 0,00 40.200,00 0,00 40.200,002116 3116 18

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 16.900,00 47.000,00 12.900,00 43.000,00Summe Mittelaufbr.

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 16.900,00 47.000,00 12.900,00 43.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 104.800,00 122.900,00 36.900,00 55.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 184

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000-341010/2 Darlehenstilgung/Land Tennis-
Wohnung 2172100

0,00 0,00 3.500,00 3.400,003611 64

1/269000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/269000-619120 Instandhaltung von Sonderanlagen
Skater-Park

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/269000-650000/2 Kreditzinsen Tennis-Wohnung 2172100 1.100,00 1.200,00 1.100,00 1.200,002241 3241 25

1/269000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/269000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.200,00 8.000,00 0,00 0,002226

1/269000-700500 Mietzinse Skaterplatz 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002223 3223 24

1/269000-711000/1 Lauf. Transferzahlungen Freigelände
Tennisplätze (FKG)

2.100,00 1.900,00 2.100,00 1.900,002225 3225 24

1/269000-711000/2 Lauf. Transferzahlungen an priv.Inst.
(Betr.K.-Sportv.)

600,00 700,00 600,00 700,002225 3225 24

1/269000-711000/4 Lauf. Transferzahlungen an priv.Inst.
(Betr.K.-Marianum)

2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,002225 3225 24

1/269000-711000/5 Lauf. Transferzahlungen an priv.Inst.
(Betr.K.-TSU)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/269000-711000/6 Lauf. Transferzahlungen an priv.Inst.
(Betr.K.-Schützeng.)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/269000-711000/8 Lauf. Transferzahlungen Eislaufen
(FKG)

0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/269000-711000/11 Lauf. Transferzahlungen Tennishalle-
Sportnutzung (FKG)

1.800,00 1.700,00 1.800,00 1.700,002225 3225 24

1/269000-711000/12 Gebühren f.d. Ben.v.Gde.Einricht.
Hundeabrichteplatz Prager Str.18

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/269000-711000/13 Geb.f.Ben.v.Gde.Einricht.gem.FAG
Turnhalle Allg.Turnverein

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/269000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 25.800,00 30.500,00 25.800,00 30.500,002225 3225 24

1/269000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11.800,00 11.200,00 11.800,00 11.200,002225 3225 24

1/269000-728020 Entgelte für sonstige Leistungen
(Wirtschaftshof)

500,00 700,00 500,00 700,002225 3225 24

1/269000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Sportlerehrung)

5.000,00 0,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/269000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

50.500,00 48.700,00 50.500,00 48.700,002234 3234 27

5/269000-777000 Kapitaltransferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

12.200,00 40.200,00 12.200,00 40.200,002234 3434 44

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 126.400,00 152.200,00 121.700,00 147.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -109.500,00 -105.200,00 -108.800,00 -104.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 185

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 126.400,00 152.200,00 121.700,00 147.600,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 303.100,00 318.600,00 211.700,00 227.300,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -198.300,00 -195.700,00 -174.800,00 -172.300,00

-109.500,00 -105.200,00 -108.800,00 -104.600,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 1.618.700,00 1.939.900,00 1.405.700,00 1.734.600,00

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen
Förderung Semesterticket

9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 3.383.100,00 3.536.600,00 3.155.100,00 3.311.000,00

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -1.764.400,00 -1.596.700,00 -1.749.400,00 -1.576.400,00

-9.800,00 -9.800,00 -9.800,00 -9.800,00

-9.800,00 -9.800,00 -9.800,00 -9.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 186

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/320000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Leihgeb.f.Musikinstrumente

1.600,00 1.000,00 1.600,00 1.000,002115 3115 14

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.700,00 3.700,00 0,00 0,002127

2/320000+816700 Kostenersätze als Gastbeiträge 32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,002114 3114 13

2/320000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

6.100,00 0,00 0,00 0,002301

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 43.900,00 37.200,00 34.100,00 33.500,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 187

320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000-042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 1.000,003415 41

1/320000-042110 Betriebsausstattung Anschaffung von
Musikinstrumenten

0,00 0,00 700,00 1.500,003415 41

1/320000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.200,00 1.000,00 1.200,00 1.000,002221 3221 23

1/320000-400020 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens (Wirtschaftshof)

200,00 400,00 200,00 400,002221 3221 23

1/320000-454000 Reinigungsmittel 2.900,00 3.400,00 2.900,00 3.400,002221 3221 23

1/320000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

600,00 500,00 600,00 500,002221 3221 23

1/320000-457000 Druckwerke 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/320000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 300,00 400,00 300,002221 3221 23

1/320000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

48.600,00 42.500,00 48.600,00 42.500,002211 3211 20

1/320000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

3.900,00 1.700,00 3.900,00 1.700,002211 3211 20

1/320000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

0,00 100,00 0,00 100,002211 3211 20

1/320000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002212 3212 20

1/320000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10.100,00 9.100,00 10.100,00 9.100,002212 3212 20

1/320000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/320000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 1.600,00 0,00 0,002214

1/320000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 300,00 0,00 0,002214

1/320000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

1.300,00 900,00 1.300,00 900,002224 3224 24

1/320000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/320000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/320000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 200,00 400,00 200,002222 3222 24

1/320000-670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.600,00 9.300,00 0,00 0,002226

1/320000-700010 Miete Musikschule Salzhof 39.500,00 38.800,00 39.500,00 38.800,002223 3223 24

1/320000-700500 Mietzinse 800,00 700,00 800,00 700,002223 3223 24

1/320000-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten
Musikschule Salzhof

42.500,00 44.300,00 42.500,00 44.300,002223 3223 24

1/320000-700810 Verwaltungskostenpauschale 5.700,00 5.600,00 5.700,00 5.600,002223 3223 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 188

1/320000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/320000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/320000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/320000-720700 Kostenersätze als Gastbeiträge 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/320000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/320000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

1.600,00 0,00 0,00 0,002401

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 179.000,00 171.500,00 170.500,00 162.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -135.100,00 -134.300,00 -136.400,00 -129.300,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/322000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,002127

2/322000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 1.600,00 0,00 1.600,002116 3116 18

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 100,00 1.700,00 0,00 1.600,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 44.000,00 38.900,00 34.100,00 35.100,00

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,00 0,00 0,002226

1/322000-700000 Mietzinse 13.900,00 13.700,00 13.900,00 13.700,002223 3223 24

1/322000-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 4.600,00 4.800,00 4.600,00 4.800,002223 3223 24

1/322000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/322000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

10.500,00 3.400,00 10.500,00 3.400,002234 3234 27

1/322000-757010 Lfd.Transferzahlungen an priv.Inst.
Musikverein Stadtkapelle

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 38.600,00 31.500,00 33.300,00 26.200,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 217.600,00 203.000,00 203.800,00 189.000,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -173.600,00 -164.100,00 -169.700,00 -153.900,00

-38.500,00 -29.800,00 -33.300,00 -24.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 189

33 Schrifttum und Sprache

330 Förderung von Schrifttum und Sprache

330000 Förderung von Schrifttum und Sprache

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

330 Förderung von Schrifttum und Sprache 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

33 Schrifttum und Sprache 0,00 0,00 0,00 0,00

330000 Förderung von Schrifttum und Sprache

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/330000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Literaturtage

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

330 Förderung von Schrifttum und Sprache 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00Summe Mittelverw.

33 Schrifttum und Sprache 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Saldo 330 Förderung von Schrifttum und Sprache

33 Schrifttum und Sprache -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

-1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/360000+828000 Rückersätze von Ausgaben 700,00 1.000,00 700,00 1.000,002116 3116 18

2/360000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,002121 3121 15

360 Heimatmuseen 165.700,00 166.000,00 165.700,00 166.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 190

360000 Heimatmuseen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/360000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

3.000,00 2.400,00 3.000,00 2.400,002211 3211 20

1/360000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/360000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

700,00 500,00 700,00 500,002212 3212 20

1/360000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

200,00 400,00 200,00 400,002224 3224 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 0,00 0,00 0,002226

1/360000-700500 Mietzinse und Leasing für Mobilien 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002223 3223 24

1/360000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 8.000,00 7.200,00 8.000,00 7.200,002225 3225 24

1/360000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 3.200,00 500,00 3.200,002225 3225 24

1/360000-757000 Laufende Transferzahlungen an
Mühlviertler Schlossmuseum

165.000,00 165.000,00 165.000,00 165.000,002234 3234 27

360 Heimatmuseen 178.700,00 179.900,00 178.600,00 179.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 360 Heimatmuseen -13.000,00 -13.900,00 -12.900,00 -13.900,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000+808000 Veräußerung von Handelswaren 800,00 700,00 800,00 700,002116 3116 16

361 Nichtwissenschaftliche Archive 800,00 700,00 800,00 700,00Summe Mittelaufbr.

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/361000-413000 Handelswaren 4.800,00 3.900,00 4.800,00 3.900,002221 3221 23

1/361000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.100,00 3.500,00 2.100,00 3.500,002225 3225 24

361 Nichtwissenschaftliche Archive 6.900,00 7.400,00 6.900,00 7.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive -6.100,00 -6.700,00 -6.100,00 -6.700,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/362000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 4.400,003331 33

6/362000+829994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 15.100,00 0,00 15.100,002116 3116 18

362000 Denkmalpflege 0,00 15.100,00 0,00 19.500,00Summe Mittelaufbr.

362 Denkmalpflege 0,00 15.100,00 0,00 19.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 191

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/362000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 19.500,003412 40

1/362000-600000 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/362000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

1.200,00 500,00 1.200,00 500,002224 3224 24

1/362000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

3.800,00 1.800,00 3.800,00 1.800,002224 3224 24

1/362000-670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/362000-680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 0,00 0,00 0,002226

1/362000-700800 Mietzinse 400,00 200,00 400,00 200,002223 3223 24

1/362000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 11.700,00 10.600,00 11.700,00 10.600,002225 3225 24

1/362000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

362000 Denkmalpflege 20.300,00 15.700,00 19.700,00 35.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 362000 Denkmalpflege -20.300,00 -600,00 -19.700,00 -15.700,00

362 Denkmalpflege 20.300,00 15.700,00 19.700,00 35.200,00

Saldo 362 Denkmalpflege -20.300,00 -600,00 -19.700,00 -15.700,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 192

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002221 3221 23

1/363000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/363000-680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 200,00 0,00 0,002226

1/363000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 4.200,00 8.900,00 4.200,00 8.900,002225 3225 24

1/363000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 0,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/363000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002234 3234 27

1/363000-768000 Sonstige Transfers an private
Haushalte

1.000,00 500,00 1.000,00 500,002234 3234 27

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 13.400,00 13.400,00 13.100,00 13.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -13.400,00 -13.400,00 -13.100,00 -13.200,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 13.400,00 13.400,00 13.100,00 13.200,00

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -13.400,00 -13.400,00 -13.100,00 -13.200,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung

5.500,00 4.500,00 5.500,00 4.500,002115 3115 14

2/369000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

100,00 100,00 0,00 0,002127

2/369000+829000 Sonstige Einnahmen 200,00 900,00 200,00 900,002116 3116 18

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.800,00 5.500,00 5.700,00 5.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 193

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.800,003415 41

1/369000-050020 Sonderanlagen (Wirtsch. Hof) 0,00 0,00 0,00 1.500,003412 40

1/369000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.900,00 1.600,00 1.900,00 1.600,002221 3221 23

1/369000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/369000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/369000-600000 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/369000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,002224 3224 24

1/369000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.100,00 3.900,00 0,00 0,002226

1/369000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

500,00 200,00 500,00 200,002225 3225 24

1/369000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 65.400,00 70.000,00 65.400,00 70.000,002225 3225 24

1/369000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/369000-728020 Entgelte für sonstige Leistungen
(Wirtschaftshof)

700,00 600,00 700,00 600,002225 3225 24

1/369000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
Neujahrsempfang

0,00 4.100,00 0,00 4.100,002225 3225 24

1/369000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

400,00 0,00 400,00 0,002234 3234 27

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 76.400,00 83.700,00 72.300,00 83.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -70.600,00 -78.200,00 -66.600,00 -77.700,00

369100 Freistadt 2020 - 800 Jahre Freistadt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369100+810002 Leistungserlöse Ust. 20% 2.500,00 16.300,00 2.500,00 16.300,002114 3114 13

2/369100+864000 Transfers von Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

30.000,00 52.500,00 30.000,00 52.500,002123 3123 16

369100 Freistadt 2020 - 800 Jahre Freistadt 32.500,00 68.800,00 32.500,00 68.800,00Summe Mittelaufbr.

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 38.300,00 74.300,00 38.200,00 74.200,00

36 Heimatpflege 204.800,00 256.100,00 204.700,00 260.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 194

369100 Freistadt 2020 - 800 Jahre Freistadt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369100-042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 6.200,003415 41

1/369100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002221 3221 23

1/369100-413000 Handelswaren 0,00 500,00 0,00 500,002221 3221 23

1/369100-457000 Druckwerke 1.500,00 4.000,00 1.500,00 4.000,002221 3221 23

1/369100-680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 0,00 0,00 0,002226

1/369100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 18.000,00 37.600,00 18.000,00 37.600,002225 3225 24

1/369100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen ohne
UST

0,00 1.500,00 0,00 1.500,002225 3225 24

1/369100-757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck

13.000,00 18.000,00 13.000,00 18.000,002234 3234 27

369100 Freistadt 2020 - 800 Jahre Freistadt 33.300,00 62.600,00 32.500,00 68.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 369100 Freistadt 2020 - 800 Jahre Freistadt -800,00 6.200,00 0,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 109.700,00 146.300,00 104.800,00 151.900,00

36 Heimatpflege 329.000,00 362.700,00 323.100,00 387.600,00

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -124.200,00 -106.600,00 -118.400,00 -127.200,00

-71.400,00 -72.000,00 -66.600,00 -77.700,00

37 Rundfunk, Presse und Film

371 Förderung von Presse und Film

371000 Förderung von Presse und Film

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

371 Förderung von Presse und Film 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

37 Rundfunk, Presse und Film 0,00 0,00 0,00 0,00

371000 Förderung von Presse und Film

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/371000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen
Freistädter Filmpreis

3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002234 3234 27

371 Förderung von Presse und Film 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00Summe Mittelverw.

37 Rundfunk, Presse und Film 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

Saldo 371 Förderung von Presse und Film

37 Rundfunk, Presse und Film -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00

-3.600,00 -3.600,00 -3.600,00 -3.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 195

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,00 0,00 0,002226

1/381000-700000 Mietzinse 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002223 3223 24

1/381000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.300,00 1.100,00 1.300,00 1.100,002225 3225 24

1/381000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 18.000,00 0,00 18.000,00 0,002225 3225 24

1/381000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
Ausschussarbeit

500,00 300,00 500,00 300,002225 3225 24

1/381000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002234 3234 27

1/381000-757030 Lfd.Transferzahlungen an priv.Inst.
Local-Bühne

24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,002234 3234 27

381 Maßnahmen der Kulturpflege 56.000,00 32.600,00 55.800,00 32.400,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 56.000,00 32.600,00 55.800,00 32.400,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege -56.000,00 -32.600,00 -55.800,00 -32.400,00

-56.000,00 -32.600,00 -55.800,00 -32.400,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

390 Kirchliche Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

39 Kultus 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 248.800,00 295.000,00 238.800,00 295.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 196

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/390000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 3.900,00 3.000,00 3.900,00 3.000,002225 3225 24

1/390000-728020 Entgelte für sonstige Leistungen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

390 Kirchliche Angelegenheiten 4.000,00 3.100,00 4.000,00 3.100,00Summe Mittelverw.

39 Kultus 4.000,00 3.100,00 4.000,00 3.100,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 611.700,00 606.500,00 591.800,00 617.200,00

Saldo 390 Kirchliche Angelegenheiten

39 Kultus

3 Kunst, Kultur und Kultus -362.900,00 -311.500,00 -353.000,00 -321.700,00

-4.000,00 -3.100,00 -4.000,00 -3.100,00

-4.000,00 -3.100,00 -4.000,00 -3.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 197

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000-752000 Laufende Transferzahlungen an
Sozialhilfeverband

2.531.500,00 2.502.700,00 2.531.500,00 2.502.700,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.531.500,00 2.502.700,00 2.531.500,00 2.502.700,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 2.531.500,00 2.502.700,00 2.531.500,00 2.502.700,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -2.531.500,00 -2.502.700,00 -2.531.500,00 -2.502.700,00

-2.531.500,00 -2.502.700,00 -2.531.500,00 -2.502.700,00

42 Freie Wohlfahrt

423 Essen auf Rädern

423000 Essen auf Rädern

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/423000+810001 Leistungserlöse Ust. 10% 137.200,00 143.000,00 137.200,00 143.000,002114 3114 13

2/423000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

423 Essen auf Rädern 137.300,00 143.100,00 137.300,00 143.100,00Summe Mittelaufbr.

423000 Essen auf Rädern

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/423000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 1.300,00 600,00 1.300,002221 3221 23

1/423000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 300,00 800,00 300,002224 3224 24

1/423000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,002226

1/423000-720199 Vergütung Verwaltungskostentangente 1.200,00 0,00 1.200,00 0,002225 3225 24

1/423000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 104.500,00 110.000,00 104.500,00 110.000,002225 3225 24

1/423000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Zustellung

30.100,00 30.900,00 30.100,00 30.900,002225 3225 24

1/423000-729000 Sonstige Ausgaben 0,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

423 Essen auf Rädern 137.300,00 143.100,00 137.200,00 143.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 423 Essen auf Rädern 0,00 0,00 100,00 100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 198

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen
an private Haushalte

700,00 800,00 700,00 800,002234 3234 27

426 Flüchtlingshilfe 700,00 800,00 700,00 800,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe -700,00 -800,00 -700,00 -800,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002114 3114 13

2/429000+861000 Laufende Transferz.vom Land
Heizk.Zusch.Aktion 2000

25.000,00 21.200,00 25.000,00 21.200,002121 3121 15

2/429000+861000/1 Transfers von Ländern, Landesfonds
Integration

8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002121 3121 15

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 37.800,00 34.000,00 37.800,00 34.000,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 175.100,00 177.100,00 175.100,00 177.100,00

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Integrationsmaßnahmen

21.800,00 24.800,00 21.800,00 24.800,002225 3225 24

1/429000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Ausschussarbeit

500,00 300,00 500,00 300,002225 3225 24

1/429000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

8.500,00 8.000,00 8.500,00 8.000,002234 3234 27

1/429000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen
an private Haushalte

25.000,00 21.200,00 25.000,00 21.200,002234 3234 27

1/429000-768100 Sozialfonds (Hilfe f.bes. Fälle) 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002234 3234 27

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 61.800,00 60.300,00 61.800,00 60.300,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 199.800,00 204.200,00 199.700,00 204.100,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -24.700,00 -27.100,00 -24.600,00 -27.000,00

-24.000,00 -26.300,00 -24.000,00 -26.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 199

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002225 3225 24

1/439000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Jugend-Veranstaltungen, Projekte

3.000,00 1.000,00 3.000,00 1.000,002225 3225 24

1/439000-729000 Sonstige Ausgaben Ferienpass 1.500,00 500,00 1.500,00 500,002225 3225 24

1/439000-757000 Lauf. Transferzahlungen Aktion
Tagesmütter

21.500,00 19.500,00 21.500,00 19.500,002234 3234 27

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 27.300,00 22.200,00 27.300,00 22.200,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 27.300,00 22.200,00 27.300,00 22.200,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -27.300,00 -22.200,00 -27.300,00 -22.200,00

-27.300,00 -22.200,00 -27.300,00 -22.200,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441000 Maßnahmen z.Behebung v.Schäden Zuwendungen an Geschädigte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

441 Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

44 Behebung von Notständen 0,00 0,00 0,00 0,00

441000 Maßnahmen z.Behebung v.Schäden Zuwendungen an Geschädigte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/441000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 9.400,00 10.400,00 9.400,00 10.400,002225 3225 24

1/441000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.800,00 5.500,00 2.800,00 5.500,002225 3225 24

441 Maßnahmen 12.200,00 15.900,00 12.200,00 15.900,00Summe Mittelverw.

44 Behebung von Notständen 12.200,00 15.900,00 12.200,00 15.900,00

Saldo 441 Maßnahmen

44 Behebung von Notständen -12.200,00 -15.900,00 -12.200,00 -15.900,00

-12.200,00 -15.900,00 -12.200,00 -15.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 200

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

469 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

46 Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 175.100,00 177.100,00 175.100,00 177.100,00

469000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/469000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

18.100,00 17.900,00 18.100,00 17.900,002234 3234 27

1/469000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen
an private Haushalte - Schulbeihilf

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002234 3234 27

469 Sonstige Maßnahmen 20.200,00 20.000,00 20.200,00 20.000,00Summe Mittelverw.

46 Familienpolitische Maßnahmen 20.200,00 20.000,00 20.200,00 20.000,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 2.791.000,00 2.765.000,00 2.790.900,00 2.764.900,00

Saldo 469 Sonstige Maßnahmen

46 Familienpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -2.615.900,00 -2.587.900,00 -2.615.800,00 -2.587.800,00

-20.200,00 -20.000,00 -20.200,00 -20.000,00

-20.200,00 -20.000,00 -20.200,00 -20.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 201

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000-751100 Lfd.Transferz.an Land
Pensionsbeiträge

38.100,00 34.300,00 38.100,00 34.300,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 38.100,00 34.300,00 38.100,00 34.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -38.100,00 -34.300,00 -38.100,00 -34.300,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000+829000 Sonstige Einnahmen 700,00 800,00 700,00 800,002116 3116 18

2/512000+861000 Laufende Transferzahl. vom Land 500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,00

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 4.500,00 3.700,00 4.500,00 3.700,002225 3225 24

1/512000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
"Gesunde Gemeinde"

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 12.500,00 11.700,00 12.500,00 11.700,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 50.600,00 46.000,00 50.600,00 46.000,00

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

51 Gesundheitsdienst -49.400,00 -44.700,00 -49.400,00 -44.700,00

-11.300,00 -10.400,00 -11.300,00 -10.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 202

52 Umweltschutz

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/522000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 10.000,00 0,003331 33

2/522000+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 10.000,00 0,003331 33

2/522000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 5.200,00 0,00 5.200,002121 3121 15

522 Reinhaltung der Luft 0,00 5.200,00 20.000,00 5.200,00Summe Mittelaufbr.

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 22.000,00 0,003412 40

1/522000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
Klimabündnis

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/522000-726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen - EBF 7.900,00 8.000,00 7.900,00 8.000,002225 3225 24

1/522000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 0,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/522000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Ausschussarbeit)

500,00 700,00 500,00 700,002225 3225 24

1/522000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen Klar-
Klimawoche

0,00 7.900,00 0,00 7.900,002225 3225 24

1/522000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002234 3234 27

522 Reinhaltung der Luft 20.400,00 19.600,00 42.400,00 19.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -20.400,00 -14.400,00 -22.400,00 -14.400,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000-755000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen

23.200,00 23.200,00 23.200,00 23.200,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 23.200,00 23.200,00 23.200,00 23.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung -23.200,00 -23.200,00 -23.200,00 -23.200,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 203

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 5.200,00 20.000,00 5.200,00

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/529000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.000,00 900,00 1.000,00 900,002225 3225 24

1/529000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,002225 3225 24

1/529000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Bienenfreundliche Gemeinde

500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/529000-728200 Entgelte für sonstige Leistungen
Klimaentlaster

500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.800,00 5.700,00 6.800,00 5.700,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 50.400,00 48.500,00 72.400,00 48.500,00

Saldo 529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

52 Umweltschutz -50.400,00 -43.300,00 -52.400,00 -43.300,00

-6.800,00 -5.700,00 -6.800,00 -5.700,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000-757000 Lauf. Transferzahlungen an Rotes
Kreuz

75.000,00 70.100,00 75.000,00 70.100,002234 3234 27

1/530000-757600 Lauf.Transferzahlung. an priv.Inst.
(Notarztwagen)

5.600,00 5.400,00 5.600,00 5.400,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 80.600,00 75.500,00 80.600,00 75.500,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 80.600,00 75.500,00 80.600,00 75.500,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -80.600,00 -75.500,00 -80.600,00 -75.500,00

-80.600,00 -75.500,00 -80.600,00 -75.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 204

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000+828000 Rückersätze von Ausgaben 92.500,00 86.200,00 92.500,00 86.200,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 92.500,00 86.200,00 92.500,00 86.200,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 92.500,00 86.200,00 92.500,00 86.200,00

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds

2.038.000,00 1.980.300,00 2.038.000,00 1.980.300,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 2.038.000,00 1.980.300,00 2.038.000,00 1.980.300,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 2.038.000,00 1.980.300,00 2.038.000,00 1.980.300,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger -1.945.500,00 -1.894.100,00 -1.945.500,00 -1.894.100,00

-1.945.500,00 -1.894.100,00 -1.945.500,00 -1.894.100,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/581000+861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002121 3121 15

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00Summe Mittelaufbr.

58 Veterinärmedizin 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

5 Gesundheit 105.200,00 104.200,00 125.200,00 104.200,00

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/581000-700000 Mietzinse 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002223 3223 24

1/581000-757000 Lauf. Transferzahlungen an
priv.Institutionen

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002234 3234 27

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00Summe Mittelverw.

58 Veterinärmedizin 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

5 Gesundheit 2.236.100,00 2.166.800,00 2.258.100,00 2.166.800,00

Saldo 581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

58 Veterinärmedizin

5 Gesundheit -2.130.900,00 -2.062.600,00 -2.132.900,00 -2.062.600,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

-5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 205

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.800,00 4.800,00 0,00 0,002127

611 Landesstraßen 4.800,00 4.800,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000-680000 Planmäßige Abschreibung 9.700,00 9.700,00 0,00 0,002226

1/611000-771000 Kapitaltransfers an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

10.000,00 0,00 10.000,00 0,002231 3431 43

611 Landesstraßen 19.700,00 9.700,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611 Landesstraßen -14.900,00 -4.900,00 -10.000,00 0,00

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 22.800,003331 33

2/612000+808000 Veräußerung von Handelswaren 500,00 800,00 500,00 800,002116 3116 16

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

126.700,00 121.800,00 0,00 0,002127

2/612000+850200 Interess.Beitr.v.Gr.E. Anliegerbeiträge 20.000,00 31.500,00 20.000,00 31.500,002111 3111 10

2/612000+850200/1 Infrastrukturkostenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern

519.900,00 0,00 519.900,00 0,002111 3111 10

2/612000+868000 Laufende Transferzahl. v.priv.
Haushalten

262.500,00 242.500,00 262.500,00 242.500,002124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 929.600,00 396.600,00 802.900,00 297.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 206

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 55.600,003412 40

1/612000-346010 Darlehenstilgung Beleuchtungskonzept
1074500

0,00 0,00 17.400,00 17.200,003614 65

1/612000-346010/3 Darlehenstilgung Westumfahrung
Begleitstraßen 1074700

0,00 0,00 49.000,00 0,003614 65

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.100,00 500,00 1.100,00 500,002221 3221 23

1/612000-413000 Handelswaren 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/612000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/612000-600000 Strom 0,00 2.500,00 0,00 2.500,002222 3222 24

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 69.200,00 60.000,00 69.200,00 60.000,002224 3224 24

1/612000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/612000-650000 Kreditzinsen 1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.400,002241 3241 25

1/612000-650000/3 Kreditzinsen Straßenbau
Westumfahrung

4.200,00 5.800,00 4.200,00 5.800,002241 3241 25

1/612000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 475.700,00 457.100,00 0,00 0,002226

1/612000-691000 Schadensfälle 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/612000-700000 Mietzinse 7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,002223 3223 24

1/612000-700500 Mietzinse und Leasing für Mobilien 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002223 3223 24

1/612000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/612000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 62.000,00 66.800,00 62.000,00 66.800,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.500,00 14.800,00 6.500,00 14.800,002225 3225 24

1/612000-728100 Entgelte für sonst. Leistungen
Verkehrsplanung

20.000,00 0,00 20.000,00 0,002225 3225 24

612000 Gemeindestraßen 650.800,00 619.700,00 241.500,00 235.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen 278.800,00 -223.100,00 561.400,00 62.200,00

612500 Straßenbau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612500+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Straßenbauprojekten

0,00 0,00 0,00 13.900,003334 34

6/612500+868000/9 Transfers von privaten Haushalten -
Petringerfeld

0,00 22.500,00 0,00 22.500,002124 3124 16

6/612500+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 31.100,00 0,00 0,002301

612500 Straßenbau 0,00 53.600,00 0,00 36.400,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 207

612500 Straßenbau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612500-002000/2 Straßenbauten Rosenbergerstraße
(Haunschmied)

0,00 0,00 0,00 45.000,003412 40

5/612500-729991 Verrechnungen zwischen Projekten
Straßenbau Baulandsicherungsmittel

0,00 22.500,00 0,00 22.500,002225 3225 24

612500 Straßenbau 0,00 22.500,00 0,00 67.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 612500 Straßenbau 0,00 31.100,00 0,00 -31.100,00

612550 Straßenbau - Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550+829980 Infrastrukturkostenbeiträge 269.900,00 0,00 269.900,00 0,002116 3116 18

612550 Straßenbau - Gemeindestraßen 269.900,00 0,00 269.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612550 Straßenbau - Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550-794800 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen
Infrastrukturkostenbeiträge

269.900,00 0,00 0,00 0,002401

612550 Straßenbau - Gemeindestraßen 269.900,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Straßenbau - Gemeindestraßen 0,00 0,00 269.900,00 0,00

612600 Westumfahrung B 38 und Straßenbau ab 2015

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612600+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 22.500,003331 33

6/612600+301100 Kapitaltransferzahlungen vom Land BZ 0,00 0,00 0,00 135.300,003331 33

6/612600+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 400.200,003331 33

6/612600+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Straßenbauprojekten

0,00 0,00 0,00 17.600,003334 34

6/612600+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 50.000,00 0,00 0,002301

6/612600+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 16.000,00 0,00 0,002301

612600 Westumfahrung B 38 und Straßenbau ab 2015 0,00 66.000,00 0,00 575.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 208

612600 Westumfahrung B 38 und Straßenbau ab 2015

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612600-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 334.900,003412 40

5/612600-005000 Anlagen zu Straßenbauten Brücke
Tanzwiese

0,00 0,00 0,00 90.000,003412 40

5/612600-346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 170.800,003614 65

5/612600-729994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 45.900,00 0,00 45.900,002225 3225 24

612600 Westumfahrung B 38 und Straßenbau ab 2015 0,00 45.900,00 0,00 641.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 612600 Westumfahrung B 38 und Straßenbau ab 2015 0,00 20.100,00 0,00 -66.000,00

612700 Park & Ride Anlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612700+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 8.000,00 0,003331 33

6/612700+829940 Verrechnungen zwischen Projekten 8.000,00 0,00 8.000,00 0,002116 3116 18

612700 Park & Ride Anlage 8.000,00 0,00 16.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612700 Park & Ride Anlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612700-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 16.000,00 0,003412 40

612700 Park & Ride Anlage 0,00 0,00 16.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612700 Park & Ride Anlage 8.000,00 0,00 0,00 0,00

612800 Straßenbau 2021-27

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612800+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 165.000,00 0,003331 33

6/612800+301100 Kapitaltransferzahlungen vom Land BZ 0,00 0,00 82.500,00 0,003331 33

6/612800+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 20.000,00 0,003334 34

6/612800+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Baulandsicherungsmittel

0,00 0,00 250.000,00 0,003334 34

6/612800+829940 Verrechnungen zwischen Projekten 82.500,00 0,00 82.500,00 0,002116 3116 18

612800 Straßenbau 2021-27 82.500,00 0,00 600.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 1.290.000,00 516.200,00 1.688.800,00 909.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 209

612800 Straßenbau 2021-27

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612800-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 600.000,00 0,003412 40

612800 Straßenbau 2021-27 0,00 0,00 600.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612800 Straßenbau 2021-27 82.500,00 0,00 0,00 0,00

612 Gemeindestraßen 920.700,00 688.100,00 857.500,00 944.500,00

Saldo 612 Gemeindestraßen 369.300,00 -171.900,00 831.300,00 -34.900,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616000+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 39.100,00 0,003331 33

6/616000+309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union

0,00 0,00 79.700,00 0,003335 33

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

9.300,00 9.300,00 0,00 0,002127

6/616000+829940 Verrechnungen zwischen Projekten 54.300,00 0,00 54.300,00 0,002116 3116 18

6/616000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

7.700,00 4.600,00 0,00 0,002301

616 Sonstige Straßen und Wege 71.300,00 13.900,00 173.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

61 Straßenbau 1.366.100,00 534.900,00 1.861.900,00 909.600,00

616000 Sonstige Straßen und Wege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 11.000,00 0,003412 40

5/616000-002000 Straßenbauten 0,00 0,00 169.800,00 0,003412 40

5/616000-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 0,00 4.600,003412 40

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 39.900,00 39.900,00 0,00 0,002226

1/616000-752000 Laufende Transferzahlungen an den
Wegeerhaltungsverb. Unt.Mühlv.

16.900,00 16.900,00 16.900,00 16.900,002231 3231 26

1/616000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

0,00 5.000,00 0,00 5.000,002234 3234 27

616 Sonstige Straßen und Wege 56.800,00 61.800,00 197.700,00 26.500,00Summe Mittelverw.

61 Straßenbau 997.200,00 759.600,00 1.065.200,00 971.000,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau 368.900,00 -224.700,00 796.700,00 -61.400,00

14.500,00 -47.900,00 -24.600,00 -26.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 210

62 Allgemeiner Wasserbau

629 Sonstige Maßnahmen

629000 Sonstige Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

629 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

62 Allgemeiner Wasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00

629000 Sonstige Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/629000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/629000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 2.400,00 2.300,00 2.400,00 2.300,002225 3225 24

629 Sonstige Maßnahmen 2.500,00 2.400,00 2.500,00 2.400,00Summe Mittelverw.

62 Allgemeiner Wasserbau 2.500,00 2.400,00 2.500,00 2.400,00

Saldo 629 Sonstige Maßnahmen

62 Allgemeiner Wasserbau -2.500,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.400,00

-2.500,00 -2.400,00 -2.500,00 -2.400,00

63 Schutzwasserbau

631 Konkurrenzgewässer

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

631 Konkurrenzgewässer 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

631000 Konkurrenzgewässer

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/631000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 600,00 0,00 600,002224 3224 24

1/631000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 7.900,00 7.700,00 7.900,00 7.700,002225 3225 24

1/631000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 500,00 200,00 500,002225 3225 24

1/631000-729000 Sonstige Ausgaben 12.000,00 10.000,00 12.000,00 10.000,002225 3225 24

631 Konkurrenzgewässer 20.100,00 18.800,00 20.100,00 18.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 631 Konkurrenzgewässer -20.100,00 -18.800,00 -20.100,00 -18.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 211

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639000+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und
Bundesfonds

0,00 0,00 0,00 216.000,003331 33

6/639000+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 122.400,003331 33

6/639000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 19.000,00 0,00 19.000,002116 3116 18

6/639000+829994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 17.100,00 0,00 17.100,002116 3116 18

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 36.100,00 0,00 374.500,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 36.100,00 0,00 374.500,00

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639000-001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 35.000,003412 40

5/639000-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 339.500,003412 40

1/639000-754000
Laufende Transferzahlungen an
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,002231 3231 26

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 7.400,00 7.400,00 7.400,00 381.900,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 27.500,00 26.200,00 27.500,00 400.700,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -27.500,00 9.900,00 -27.500,00 -26.200,00

-7.400,00 28.700,00 -7.400,00 -7.400,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 212

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002221 3221 23

1/640000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 400,00 700,00 400,002221 3221 23

1/640000-600000 Strom 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.400,002222 3222 24

1/640000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 9.000,00 9.200,00 9.000,00 9.200,002224 3224 24

1/640000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/640000-670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 15.400,00 15.400,00 0,00 0,002226

1/640000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 43.600,00 44.900,00 43.600,00 44.900,002225 3225 24

1/640000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/640000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen PSA 1.800,00 2.800,00 1.800,00 2.800,002225 3225 24

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung93.600,00 94.700,00 78.200,00 79.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung-93.600,00 -94.700,00 -78.200,00 -79.300,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.800,00 1.800,00 0,00 0,002127

2/649000+829000 Sonstige Einnahmen 800,00 200,00 800,00 200,002116 3116 18

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.600,00 2.000,00 800,00 200,00Summe Mittelaufbr.

64 Straßenverkehr 2.600,00 2.000,00 800,00 200,00

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 200,00 400,00 200,00 400,002224 3224 24

1/649000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

500,00 300,00 500,00 300,002224 3224 24

1/649000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.600,00 3.600,00 0,00 0,002226

1/649000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.600,00 1.500,00 1.600,00 1.500,002225 3225 24

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.900,00 5.800,00 2.300,00 2.200,00Summe Mittelverw.

64 Straßenverkehr 99.500,00 100.500,00 80.500,00 81.500,00

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -96.900,00 -98.500,00 -79.700,00 -81.300,00

-3.300,00 -3.800,00 -1.500,00 -2.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 213

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000+810000 Leistungserlöse 40.000,00 32.500,00 40.000,00 32.500,002114 3114 13

2/690000+810000/1 Leistungserlöse Ermäßigte Karten 4.500,00 3.000,00 4.500,00 3.000,002114 3114 13

2/690000+829000 Sonstige Einnahmen 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002116 3116 18

690 Verkehr, Sonstiges 47.800,00 38.800,00 47.800,00 38.800,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 47.800,00 38.800,00 47.800,00 38.800,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.416.500,00 611.800,00 1.910.500,00 1.323.100,00

690000 Verkehr, Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000-457000 Druckwerke 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002221 3221 23

1/690000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 400,00 300,00 400,002225 3225 24

1/690000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen -
Citymobil

90.300,00 71.300,00 90.300,00 71.300,002225 3225 24

1/690000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds

76.100,00 65.500,00 76.100,00 65.500,002231 3231 26

690 Verkehr, Sonstiges 167.800,00 138.300,00 167.800,00 138.300,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 167.800,00 138.300,00 167.800,00 138.300,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.294.500,00 1.027.000,00 1.343.500,00 1.593.900,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 122.000,00 -415.200,00 567.000,00 -270.800,00

-120.000,00 -99.500,00 -120.000,00 -99.500,00

-120.000,00 -99.500,00 -120.000,00 -99.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 214

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.700,00 2.700,00 0,00 0,002127

2/771000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/771000+829000 Sonstige Einnahmen 600,00 900,00 600,00 900,002116 3116 18

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 3.400,00 3.700,00 700,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 3.400,00 3.700,00 700,00 1.000,00

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.600,003415 41

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.000,00 1.600,00 2.000,00 1.600,002221 3221 23

1/771000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.900,00 1.400,00 2.900,00 1.400,002224 3224 24

1/771000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.200,00 6.200,00 0,00 0,002226

1/771000-700000 Mietzinse 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002223 3223 24

1/771000-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 100,00 0,00 100,00 0,002223 3223 24

1/771000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 14.800,00 10.200,00 14.800,00 10.200,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.200,00 2.000,00 3.200,00 2.000,002225 3225 24

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 31.800,00 24.000,00 25.600,00 19.400,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 31.800,00 24.000,00 25.600,00 19.400,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -28.400,00 -20.300,00 -24.900,00 -18.400,00

-28.400,00 -20.300,00 -24.900,00 -18.400,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/782000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 22.400,003331 33

2/782000+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

0,00 0,00 0,00 13.500,003331 33

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 35.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 215

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 44.900,003412 40

1/782000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

700,00 0,00 700,00 0,002221 3221 23

1/782000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 0,00 2.500,00 0,00 2.500,002224 3224 24

1/782000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 1.000,00 900,00 1.000,00 900,002225 3225 24

1/782000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
LEADER-Region Mühlviertler Kernland

12.800,00 12.700,00 12.800,00 12.700,002225 3225 24

1/782000-726000/1 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
Euregio

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/782000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.600,00 1.300,00 2.600,00 1.300,002225 3225 24

1/782000-752100 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverband INKOBA KommSt

12.300,00 11.400,00 12.300,00 11.400,002231 3231 26

1/782000-755000 Transfers an Unternehmen
Kommunalsteuer

14.000,00 13.700,00 14.000,00 13.700,002233 3233 27

1/782000-755100 Transfers an Unternehmen
Betriebsgründung

8.000,00 9.200,00 8.000,00 9.200,002233 3233 27

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 53.000,00 53.300,00 53.000,00 98.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -53.000,00 -53.300,00 -53.000,00 -62.300,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/789000+829000 Sonstige Einnahmen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18

6/789000+829940 Verrechnungen zwischen Projekten 60.000,00 0,00 60.000,00 0,002116 3116 18

6/789000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 60.000,00 0,00 60.000,002116 3116 18

6/789000+871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

135.700,00 135.600,00 135.700,00 135.600,002121 3121 33

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 197.700,00 197.600,00 197.700,00 197.600,00Summe Mittelaufbr.

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 197.700,00 197.600,00 197.700,00 197.600,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 197.700,00 197.600,00 197.700,00 233.500,00

7 Wirtschaftsförderung 201.100,00 201.300,00 198.400,00 234.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 216

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/789000-680000 Planmäßige Abschreibung 4.900,00 4.800,00 0,00 0,002226

1/789000-700000 Mietzinse 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002223 3223 24

1/789000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

300,00 200,00 300,00 200,002225 3225 24

1/789000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 23.800,00 23.400,00 23.800,00 23.400,002225 3225 24

1/789000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,002225 3225 24

1/789000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen Messe
Mühlviertel

5.300,00 0,00 5.300,00 0,002225 3225 24

5/789000-775900 Kapitaltransferzahlungen an Aust.
Gem.Mühlviertler Messe

195.700,00 195.600,00 195.700,00 195.600,002233 3433 44

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 237.500,00 232.000,00 232.600,00 227.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -39.800,00 -34.400,00 -34.900,00 -29.600,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 237.500,00 232.000,00 232.600,00 227.200,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 290.500,00 285.300,00 285.600,00 325.400,00

7 Wirtschaftsförderung 322.300,00 309.300,00 311.200,00 344.800,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -121.200,00 -108.000,00 -112.800,00 -110.300,00

-92.800,00 -87.700,00 -87.900,00 -91.900,00

-39.800,00 -34.400,00 -34.900,00 -29.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 217

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/812000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 400,00 0,00 0,002127

812 WC-Anlagen 400,00 400,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000-454000 Reinigungsmittel 2.600,00 2.900,00 2.600,00 2.900,002221 3221 23

1/812000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

8.300,00 7.800,00 8.300,00 7.800,002211 3211 20

1/812000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002211 3211 20

1/812000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

500,00 400,00 500,00 400,002212 3212 20

1/812000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

3.100,00 1.800,00 3.100,00 1.800,002212 3212 20

1/812000-600000 Strom 3.500,00 4.000,00 3.500,00 4.000,002222 3222 24

1/812000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 0,00 2.500,00 0,002224 3224 24

1/812000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/812000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

1.400,00 1.300,00 1.400,00 1.300,002224 3224 24

1/812000-670000 Versicherungen 300,00 500,00 300,00 500,002222 3222 24

1/812000-680000 Planmäßige Abschreibung 6.500,00 6.500,00 0,00 0,002226

1/812000-700000 Mietzinse 100,00 100,00 100,00 100,002223 3223 24

1/812000-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 600,00 600,00 600,00 600,002223 3223 24

1/812000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

4.100,00 4.200,00 4.100,00 4.200,002225 3225 24

1/812000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 5.600,00 3.600,00 5.600,00 3.600,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 41.900,00 36.500,00 35.400,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -41.500,00 -36.100,00 -35.400,00 -30.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 218

814 Straßenreinigung

814000 Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000+810000 Leistungserlöse für Winterdienst 1.500,00 2.300,00 1.500,00 2.300,002114 3114 13

814 Straßenreinigung 1.500,00 2.300,00 1.500,00 2.300,00Summe Mittelaufbr.

814000 Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 900,00 600,00 900,002221 3221 23

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 16.000,00 13.500,00 16.000,00 5.000,002221 3221 23

1/814000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 300,00 700,00 300,00 700,002224 3224 24

1/814000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/814000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 700,00 0,00 0,002226

1/814000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Winterdienst Land)

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/814000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 104.400,00 101.200,00 104.400,00 101.200,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 57.600,00 47.500,00 57.600,00 47.500,002225 3225 24

1/814000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Splitkehrung

14.000,00 12.500,00 14.000,00 12.500,002225 3225 24

814 Straßenreinigung 195.400,00 179.500,00 195.400,00 170.300,00Summe Mittelverw.

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 219

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.100,00 700,00 1.100,00 700,002221 3221 23

1/814100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/814100-680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 0,00 0,00 0,002226

1/814100-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 122.700,00 140.000,00 122.700,00 140.000,002225 3225 24

1/814100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.500,00 8.000,00 9.500,00 8.000,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 134.200,00 149.400,00 134.000,00 149.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -328.100,00 -326.600,00 -327.900,00 -317.400,00

814 Straßenreinigung 134.200,00 149.400,00 134.000,00 149.400,00

Saldo 814 Straßenreinigung -328.100,00 -326.600,00 -327.900,00 -317.400,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 3.000,00 0,003331 33

2/815000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

15.000,00 15.000,00 0,00 0,002127

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 15.000,00 15.000,00 3.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 15.000,00 15.000,00 3.000,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 220

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 6.000,00 0,003412 40

1/815000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 2.000,00 2.000,003414 41

1/815000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3.000,00 1.600,00 3.000,00 1.600,002221 3221 23

1/815000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 4.500,00 4.000,00 4.500,00 4.000,002221 3221 23

1/815000-452000 Treibstoffe 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002221 3221 23

1/815000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

900,00 700,00 900,00 700,002221 3221 23

1/815000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.200,00 1.500,00 2.200,00 1.500,002221 3221 23

1/815000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.600,00 1.400,00 1.600,00 1.400,002224 3224 24

1/815000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/815000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3.600,00 4.000,00 3.600,00 4.000,002224 3224 24

1/815000-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 19.800,00 19.300,00 0,00 0,002226

1/815000-700000 Mietzinse 800,00 800,00 800,00 800,002223 3223 24

1/815000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 128.400,00 130.000,00 128.400,00 130.000,002225 3225 24

1/815000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,002225 3225 24

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 174.800,00 173.800,00 163.000,00 156.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -159.800,00 -158.800,00 -160.000,00 -156.500,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 174.800,00 173.800,00 163.000,00 156.500,00

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -159.800,00 -158.800,00 -160.000,00 -156.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 221

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816000+300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 125.000,00 47.500,003331 33

6/816000+301100 Kapitaltransferzahlungen vom Land BZ 0,00 0,00 62.500,00 0,003331 33

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

16.300,00 16.300,00 0,00 0,002127

2/816000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

6/816000+829940 Verrechnungen zwischen Projekten 62.500,00 0,00 62.500,00 0,002116 3116 18

6/816000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 1.600,00 0,00 1.600,002116 3116 18

6/816000+829994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 45.900,00 0,00 45.900,002116 3116 18

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 78.800,00 63.900,00 250.000,00 95.100,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/816000-010010 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 250.000,00 0,003413 40

1/816000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 6.000,00 5.200,003412 40

5/816000-050040 Sonderanlagen Straßenbel.Innenstadt 0,00 0,00 0,00 95.000,003412 40

1/816000-346010 Investitionsdarlehen v.Kreditinst.
Straßenbel.LED 1074600

0,00 0,00 102.200,00 101.600,003614 65

1/816000-600000 Strom 50.800,00 53.500,00 50.800,00 53.500,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 15.000,00 14.500,00 15.000,00 14.500,002224 3224 24

1/816000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 7.700,00 8.400,00 7.700,00 8.400,002241 3241 25

1/816000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 105.100,00 93.100,00 0,00 0,002226

1/816000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 10.400,00 4.000,00 10.400,00 4.000,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 189.200,00 173.700,00 442.300,00 282.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -110.400,00 -109.800,00 -192.300,00 -187.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 222

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000+811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

7.400,00 7.300,00 7.400,00 7.300,002115 3115 14

2/817000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,00 0,00 0,002127

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 9.000,00 8.900,00 7.400,00 7.300,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)104.700,00 90.500,00 261.900,00 104.700,00

817000 Friedhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

400,00 1.000,00 400,00 1.000,002224 3224 24

1/817000-614020 Instandhaltung von Gebäuden (Wirtsch.
Hof)

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 1.200,00 1.300,00 1.200,00 1.300,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.300,00 4.300,00 0,00 0,002226

1/817000-700000 Mietzinse 7.400,00 7.300,00 7.400,00 7.300,002223 3223 24

1/817000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/817000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

2.600,00 3.600,00 2.600,00 3.600,002225 3225 24

1/817000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 2.100,00 1.900,00 2.100,00 1.900,002225 3225 24

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)27.600,00 20.000,00 14.300,00 15.700,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)763.100,00 732.900,00 984.400,00 804.300,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-658.400,00 -642.400,00 -722.500,00 -699.600,00

-18.600,00 -11.100,00 -6.900,00 -8.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 223

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000+808000 Veräußerung von Altmaterial 200,00 400,00 200,00 400,002116 3116 16

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.500,00 2.500,00 0,00 0,002127

2/820000+816020 Kostenersatz für Personalaufwand 4.000,00 0,00 4.000,00 0,002114 3114 13

2/820000+816021 Kostenersätze für Personalkosten 10 2.000,00 0,00 2.000,00 0,002114 3114 13

2/820000+816022 Kostenersatz für Personalaufwand 20
%

13.500,00 15.000,00 13.500,00 15.000,002114 3114 13

2/820000+816099 Kapitaltransferzahlungen
(Vergüt.f.Lohnaufwand)

1.007.200,00 991.700,00 1.007.200,00 991.700,002114 3114 13

2/820000+816099/1 Kapitaltransferzahlungen (Vergüt. f.
Masch.Eins.)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/820000+816122 Kostenersatz für Materialaufwand 20 % 1.600,00 800,00 1.600,00 800,002114 3114 13

2/820000+816522 Kostenersatz für Maschineneinsatz 20
%

100,00 200,00 100,00 200,002114 3114 13

2/820000+817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 24.100,00 0,00 0,002117

2/820000+829001 Sonstige Einnahmen Ust 10 % 200,00 500,00 200,00 500,002116 3116 18

2/820000+829002 Sonstige Einnahmen Ust. 20% 4.200,00 4.700,00 4.200,00 4.700,002116 3116 18

6/820000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 44.600,00 0,00 44.600,002116 3116 18

6/820000+829994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 27.700,00 0,00 27.700,002116 3116 18

2/820000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

35.400,00 0,00 0,00 0,002301

820 Wirtschaftshöfe 1.072.900,00 1.114.200,00 1.035.000,00 1.087.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 224

820000 Wirtschaftshöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000-020000 Maschinen u. Maschin. Anlagen 0,00 0,00 3.000,00 3.000,003414 41

1/820000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 2.500,00 0,003414 41

5/820000-050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 72.300,003412 40

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002221 3221 23

1/820000-420000 Roh- u. Hilfsstoffe f.d.
Baunebengewerbe

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/820000-451000 Brennstoffe 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 100,00 300,00 100,00 300,002221 3221 23

1/820000-453000 Schmier- und Schleifmittel 200,00 600,00 200,00 600,002221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 700,00 1.100,00 700,00 1.100,002221 3221 23

1/820000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/820000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

600,00 500,00 600,00 500,002221 3221 23

1/820000-457000 Druckwerke 300,00 400,00 300,00 400,002221 3221 23

1/820000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 400,00 200,00 400,002221 3221 23

1/820000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

71.000,00 69.500,00 71.000,00 69.500,002211 3211 20

1/820000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

694.600,00 683.600,00 694.600,00 683.600,002211 3211 20

1/820000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

18.700,00 19.300,00 18.700,00 19.300,002211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 0,00 300,00 0,00 300,002213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 21.500,00 18.500,00 21.500,00 18.500,002211 3211 20

1/820000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

25.000,00 22.000,00 25.000,00 22.000,002211 3211 20

1/820000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 4.300,00 0,00 4.300,002212 3212 20

1/820000-569000 Sonstige Nebengebühren 22.300,00 24.100,00 22.300,00 24.100,002211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

30.200,00 29.100,00 30.200,00 29.100,002212 3212 20

1/820000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

800,00 1.200,00 800,00 1.200,002212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

173.800,00 173.100,00 173.800,00 173.100,002212 3212 20

1/820000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.700,00 2.900,00 1.700,00 2.900,002212 3212 20

1/820000-600000 Strom 2.400,00 2.200,00 2.400,00 2.200,002222 3222 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 225

1/820000-600100 Gas 3.500,00 3.200,00 3.500,00 3.200,002222 3222 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

4.000,00 3.000,00 4.000,00 3.000,002224 3224 24

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.800,00 1.900,00 1.800,00 1.900,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.600,00 2.500,00 1.600,00 2.500,002224 3224 24

1/820000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

800,00 400,00 800,00 400,002224 3224 24

1/820000-630000 Postdienste 2.600,00 2.900,00 2.600,00 2.900,002222 3222 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen 4.600,00 4.500,00 4.600,00 4.500,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.200,00 12.900,00 0,00 0,002226

1/820000-691000 Schadensfälle 500,00 700,00 500,00 700,002225 3225 24

1/820000-700000 Mietzinse 7.700,00 7.800,00 7.700,00 7.800,002223 3223 24

1/820000-700500 Mietzinse 2.100,00 2.200,00 2.100,00 2.200,002223 3223 24

1/820000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/820000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/820000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 42.300,00 42.200,00 42.300,00 42.200,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 7.000,00 10.000,00 7.000,00 10.000,002225 3225 24

1/820000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

16.400,00 1.100,00 0,00 0,002401

820 Wirtschaftshöfe 1.187.700,00 1.163.900,00 1.163.600,00 1.225.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 820 Wirtschaftshöfe -114.800,00 -49.700,00 -128.600,00 -137.600,00

821 Fuhrpark

821000 Fuhrpark

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/821000+803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 700,00 0,00 700,002116 3314 31

2/821000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

20.600,00 20.600,00 0,00 0,002127

2/821000+816099 Kapitaltransferzahlungen
(Vergüt.f.Fuhrwerke)

94.900,00 90.800,00 94.900,00 90.800,002114 3114 13

2/821000+816099/1 Kapitaltransferzahlungen (Vergüt.f.
Treibstoff)

1.000,00 800,00 1.000,00 800,002114 3114 13

2/821000+816322 Kostenersatz für Fuhrwerke 20 % 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002114 3114 13

821 Fuhrpark 118.000,00 114.400,00 97.400,00 93.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 226

821000 Fuhrpark

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/821000-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 14.500,00 11.800,003414 41

1/821000-452000 Treibstoffe 25.500,00 23.000,00 25.500,00 23.000,002221 3221 23

1/821000-453000 Schmier- und Schleifmittel 1.100,00 1.400,00 1.100,00 1.400,002221 3221 23

1/821000-454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/821000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/821000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/821000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 33.300,00 43.900,00 33.300,00 43.900,002224 3224 24

1/821000-670000 Versicherungen 4.800,00 4.700,00 4.800,00 4.700,002222 3222 24

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 42.500,00 41.400,00 0,00 0,002226

1/821000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/821000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 16.500,00 13.400,00 16.500,00 13.400,002225 3225 24

1/821000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

821 Fuhrpark 127.600,00 131.700,00 99.600,00 102.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 821 Fuhrpark -9.600,00 -17.300,00 -2.200,00 -8.300,00

828 Sonstige Märkte

828000 Sonstige Märkte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828000+852110 Marktstandsgebühren 1.200,00 800,00 1.200,00 800,002113 3113 12

828000 Sonstige Märkte 1.200,00 800,00 1.200,00 800,00Summe Mittelaufbr.

828000 Sonstige Märkte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,00 0,00 0,002226

828000 Sonstige Märkte 100,00 100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 828000 Sonstige Märkte 1.100,00 700,00 1.200,00 800,00

828100 Genussfreitag

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828100+810002 Leistungserlöse Ust. 20% 1.700,00 800,00 1.700,00 800,002114 3114 13

2/828100+829000 Sonstige Einnahmen 2.300,00 9.900,00 2.300,00 9.900,002116 3116 18

828100 Genussfreitag 4.000,00 10.700,00 4.000,00 10.700,00Summe Mittelaufbr.

828 Sonstige Märkte 5.200,00 11.500,00 5.200,00 11.500,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.196.100,00 1.240.100,00 1.137.600,00 1.192.900,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 227

828100 Genussfreitag

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828100-040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 38.300,003414 41

1/828100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.000,00 600,00 1.000,00 600,002221 3221 23

1/828100-454000 Reinigungsmittel 0,00 300,00 0,00 300,002221 3221 23

1/828100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/828100-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/828100-680000 Planmäßige Abschreibung 3.900,00 0,00 0,00 0,002226

1/828100-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 14.000,00 13.900,00 14.000,00 13.900,002225 3225 24

1/828100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 2.000,00 5.000,00 2.000,002225 3225 24

1/828100-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Musikalische Begleitung

2.100,00 1.000,00 2.100,00 1.000,002225 3225 24

828100 Genussfreitag 26.400,00 18.200,00 22.500,00 56.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 828100 Genussfreitag -22.400,00 -7.500,00 -18.500,00 -45.800,00

828 Sonstige Märkte 26.500,00 18.300,00 22.500,00 56.500,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 1.341.800,00 1.313.900,00 1.285.700,00 1.383.800,00

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -145.700,00 -73.800,00 -148.100,00 -190.900,00

-21.300,00 -6.800,00 -17.300,00 -45.000,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Freibäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/831000+810101 Leistungserlöse Freibad 37.500,00 29.000,00 37.500,00 29.000,002114 3114 13

2/831000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

1.000,00 800,00 1.000,00 800,002115 3115 14

2/831000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

7.000,00 0,00 0,00 0,002301

831 Freibäder 45.500,00 29.800,00 38.500,00 29.800,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 228

831000 Freibäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/831000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,003415 41

1/831000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 700,00 600,00 700,002221 3221 23

1/831000-452000 Treibstoffe 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/831000-454000 Reinigungsmittel 800,00 600,00 800,00 600,002221 3221 23

1/831000-455000 Chemische und sonstige artverwandte 2.800,00 3.200,00 2.800,00 3.200,002221 3221 23

1/831000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/831000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/831000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

8.800,00 5.300,00 8.800,00 5.300,002211 3211 20

1/831000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

33.000,00 32.200,00 33.000,00 32.200,002211 3211 20

1/831000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

0,00 1.000,00 0,00 1.000,002211 3211 20

1/831000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

7.500,00 1.800,00 7.500,00 1.800,002211 3211 20

1/831000-565000 Mehrleistungsvergütungen 700,00 600,00 700,00 600,002211 3211 20

1/831000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/831000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002211 3211 20

1/831000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002212 3212 20

1/831000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.900,00 10.200,00 8.900,00 10.200,002212 3212 20

1/831000-588000 Kommunalsteuer 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/831000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/831000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 800,00 0,00 0,002214

1/831000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 200,00 0,00 0,002214

1/831000-600000 Strom 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002222 3222 24

1/831000-600100 Wärme 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/831000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/831000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.100,00 900,00 1.100,00 900,002224 3224 24

1/831000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 300,00 200,00 300,002224 3224 24

1/831000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.400,00 4.200,00 2.400,00 4.200,002224 3224 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 229

1/831000-670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/831000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 2.800,00 0,00 0,002226

1/831000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/831000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

15.600,00 15.700,00 15.600,00 15.700,002225 3225 24

1/831000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 7.200,00 7.000,00 7.200,00 7.000,002225 3225 24

1/831000-724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/831000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/831000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

700,00 0,00 0,00 0,002401

831 Freibäder 110.300,00 105.300,00 106.800,00 102.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 831 Freibäder -64.800,00 -75.500,00 -68.300,00 -72.700,00

833 Hallenbäder

833000 Hallenbäder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/833000+810001 Leistungserlöse Hallenbad 54.500,00 54.500,00 54.500,00 54.500,002114 3114 13

2/833000+810002 Nebenerlöse-Solarium 5.000,00 5.700,00 5.000,00 5.700,002114 3114 13

2/833000+810100 Leistungserlöse Sauna 30.000,00 31.100,00 30.000,00 31.100,002114 3114 13

2/833000+810102 Nebenerlöse - Infrarotkabine 600,00 400,00 600,00 400,002114 3114 13

2/833000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

6.000,00 5.900,00 6.000,00 5.900,002115 3115 14

2/833000+811104 Einnahmen a. Betriebs- kosteners. Ust.
20%

200,00 300,00 200,00 300,002115 3115 14

2/833000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

41.300,00 62.400,00 0,00 0,002127

2/833000+816002 Kostenersätze f. sonst. Verw.Leist. Ust.
20%

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/833000+816620 Kostenersatz f.Lohnaufw. Altersteilzeit
u.a.

2.900,00 5.300,00 2.900,00 5.300,002114 3114 13

2/833000+829000 Sonstige Einnahmen 0,00 300,00 0,00 300,002116 3116 18

6/833000+829900 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

25.000,00 0,00 25.000,00 0,002116 3116 18

6/833000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 15.000,00 0,00 15.000,002116 3116 18

2/833000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

20.900,00 0,00 0,00 0,002301

833 Hallenbäder 186.500,00 181.000,00 124.300,00 118.600,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 230

833000 Hallenbäder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/833000-010010 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 25.000,00 15.000,003413 40

1/833000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.600,003415 41

1/833000-042100 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 10.000,003415 41

1/833000-346010 Darlehenstilgung 0,00 0,00 26.800,00 26.600,003614 65

1/833000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/833000-454000 Reinigungsmittel 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/833000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

3.400,00 4.600,00 3.400,00 4.600,002221 3221 23

1/833000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/833000-457000 Druckwerke 200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/833000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/833000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 600,00 800,00 600,00 800,002221 3221 23

1/833000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

26.400,00 15.900,00 26.400,00 15.900,002211 3211 20

1/833000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
in handwerklicher Verwendung

162.200,00 154.100,00 162.200,00 154.100,002211 3211 20

1/833000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

0,00 4.000,00 0,00 4.000,002211 3211 20

1/833000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002211 3211 20

1/833000-565100 Bereitschaftsentschädigung, Nacht-
dienst, Heizzulage

1.800,00 2.800,00 1.800,00 2.800,002211 3211 20

1/833000-569000 Sonstige Nebengebühren 8.300,00 11.200,00 8.300,00 11.200,002211 3211 20

1/833000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002212 3212 20

1/833000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

42.800,00 44.400,00 42.800,00 44.400,002212 3212 20

1/833000-588000 Kommunalsteuer 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,002212 3212 20

1/833000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.500,00 1.900,00 1.500,00 1.900,002212 3212 20

1/833000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 2.900,00 0,00 0,002214

1/833000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 1.300,00 0,00 0,002214

1/833000-600000 Strom 26.400,00 22.000,00 26.400,00 22.000,002222 3222 24

1/833000-600100 Gas 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/833000-600200 Fernwärme 56.500,00 48.500,00 56.500,00 48.500,002222 3222 24

1/833000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

11.700,00 19.000,00 11.700,00 19.000,002224 3224 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 231

1/833000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

1.300,00 1.200,00 1.300,00 1.200,002224 3224 24

1/833000-616010 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen (Bauabteilung)

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002224 3224 24

1/833000-616020 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen (Wirtschafthof

100,00 200,00 100,00 200,002224 3224 24

1/833000-618010 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Bauabteilung)

1.900,00 3.100,00 1.900,00 3.100,002224 3224 24

1/833000-618020 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/833000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/833000-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/833000-650000 Kreditzinsen 2.200,00 2.400,00 2.200,00 2.400,002241 3241 25

1/833000-670000 Versicherungen 8.700,00 8.600,00 8.700,00 8.600,002222 3222 24

1/833000-680000 Planmäßige Abschreibung 116.000,00 114.900,00 0,00 0,002226

1/833000-700500 Mietzinse 900,00 800,00 900,00 800,002223 3223 24

1/833000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

500,00 800,00 500,00 800,002225 3225 24

1/833000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

24.500,00 19.200,00 24.500,00 19.200,002225 3225 24

1/833000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 8.500,00 8.400,00 8.500,00 8.400,002225 3225 24

1/833000-724000 Reisegebühren 100,00 500,00 100,00 500,002225 3225 24

1/833000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002225 3225 24

1/833000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2.400,00 0,00 0,00 0,002401

833 Hallenbäder 544.000,00 528.800,00 477.400,00 463.900,00Summe Mittelverw.

Saldo 833 Hallenbäder -357.500,00 -347.800,00 -353.100,00 -345.300,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/839000+810000 Leistungserlöse 12.300,00 13.000,00 12.300,00 13.000,002114 3114 13

2/839000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

11.200,00 11.200,00 0,00 0,002127

2/839000+829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 23.600,00 24.300,00 12.400,00 13.100,00Summe Mittelaufbr.

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 23.600,00 24.300,00 12.400,00 13.100,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 255.600,00 235.100,00 175.200,00 161.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 232

839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/839000-457000 Druckwerke 500,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/839000-600000 Strom 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/839000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 600,00 1.300,00 600,00 1.300,002224 3224 24

1/839000-631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/839000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.600,00 15.100,00 0,00 0,002226

1/839000-700000 Mietzinse 5.600,00 5.500,00 5.600,00 5.500,002223 3223 24

1/839000-700000/1 Mietzinse ohne UST 300,00 300,00 300,00 300,002223 3223 24

1/839000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 600,00 500,00 600,00 500,002225 3225 24

1/839000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 21.400,00 25.900,00 10.800,00 10.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 2.200,00 -1.600,00 1.600,00 2.300,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen 21.400,00 25.900,00 10.800,00 10.800,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) 675.700,00 660.000,00 595.000,00 577.200,00

Saldo 839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung) -420.100,00 -424.900,00 -419.800,00 -415.700,00

2.200,00 -1.600,00 1.600,00 2.300,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840000+801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

0,00 103.000,00 0,00 103.000,002116 3312 30

2/840000+811000 Einnahmen a. Vermietung und
Verpachtung

6.600,00 6.100,00 6.600,00 6.100,002115 3115 14

2/840000+811012 Einnahmen a. Vermietung Parkplatz
DHS Ust.20%

300,00 300,00 300,00 300,002115 3115 14

2/840000+811022 Einnahmen a.Vermietung
Parkpl.Frosch.Gar.20 %

13.400,00 12.500,00 13.400,00 12.500,002115 3115 14

2/840000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

4.400,00 4.400,00 0,00 0,002127

6/840000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

25.000,00 0,00 0,00 0,002301

840 Grundbesitz 49.700,00 126.300,00 20.300,00 121.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 233

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840000-001001 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 0,00 60.200,003412 40

1/840000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

0,00 100,00 0,00 100,002221 3221 23

1/840000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 8.800,00 0,00 0,002226

1/840000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/840000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 2.400,00 2.300,00 2.400,00 2.300,002225 3225 24

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 5.500,00 4.000,00 5.500,002225 3225 24

5/840000-729940 Verrechnungen zwischen Projekten 25.000,00 0,00 25.000,00 0,002225 3225 24

5/840000-729994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 42.800,00 0,00 42.800,002225 3225 24

840 Grundbesitz 33.600,00 61.700,00 33.600,00 113.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz 16.100,00 64.600,00 -13.300,00 8.800,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000+811000 Einnahmen a. Vermietung und
Verpachtung

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002115 3115 14

6/841000+829990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 5.000,00 0,00 5.000,002116 3116 18

841 Grundstücksgleiche Rechte 2.000,00 7.000,00 2.000,00 7.000,00Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/841000-050000 Sonderanlagen Frauenteich 0,00 0,00 0,00 5.000,003412 40

1/841000-613000 Instandh. von sonst.
Grundstückseinrichtungen

100,00 0,00 100,00 0,002224 3224 24

1/841000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/841000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 2.100,00 1.000,00 2.100,00 1.000,002225 3225 24

1/841000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 900,00 300,00 900,002225 3225 24

841 Grundstücksgleiche Rechte 2.600,00 2.000,00 2.600,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte -600,00 5.000,00 -600,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 234

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/842000+808004 Veräußerung von Erzeugnissen Ust
20%

50.000,00 30.000,00 50.000,00 30.000,002116 3116 16

2/842000+811000 Einnahmen a. Vermietung und
Verpachtung

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002115 3115 14

2/842000+811001 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 10%

10.100,00 10.000,00 10.100,00 10.000,002115 3115 14

2/842000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.900,00 2.900,00 0,00 0,002127

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 64.600,00 44.500,00 61.700,00 41.600,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 116.300,00 177.800,00 84.000,00 170.500,00

842000 Waldbesitz Gemeindewald

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000-420000 Pflanzliche Rohstoffe 1.800,00 1.500,00 1.800,00 1.500,002221 3221 23

1/842000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

300,00 200,00 300,00 200,002221 3221 23

1/842000-600000 Strom 600,00 700,00 600,00 700,002222 3222 24

1/842000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 1.200,00 0,00 1.200,00 0,002224 3224 24

1/842000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 800,00 1.200,00 800,00 1.200,002224 3224 24

1/842000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 1.300,00 800,00 1.300,002224 3224 24

1/842000-670000 Versicherungen 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/842000-680000 Planmäßige Abschreibung 25.600,00 25.600,00 0,00 0,002226

1/842000-700000 Mietzinse 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/842000-700000/1 Miet- und Pachtaufwand - Gebäude
UST

11.200,00 11.000,00 11.200,00 11.000,002223 3223 24

1/842000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

5.200,00 5.100,00 5.200,00 5.100,002225 3225 24

1/842000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 6.000,00 1.900,00 6.000,00 1.900,002225 3225 24

1/842000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/842000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 33.000,00 17.500,00 33.000,00 17.500,002225 3225 24

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 87.800,00 67.300,00 62.200,00 41.700,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 124.000,00 131.000,00 98.400,00 161.800,00

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -7.700,00 46.800,00 -14.400,00 8.700,00

-23.200,00 -22.800,00 -500,00 -100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 235

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+300200 Tilgungszuschüsse zum
Schuldendienst WG Gunnersdorf

0,00 0,00 0,00 2.300,003331 33

2/850000+300200/3 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
WVA BA 06 2173700

0,00 0,00 4.400,00 4.800,003331 33

2/850000+300200/4 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
WVA BA 07 - 2173800

0,00 0,00 500,00 500,003331 33

2/850000+300200/11 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
WVA BA 09 - 2174800

0,00 0,00 2.800,00 3.000,003331 33

2/850000+300200/13 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
WVA BA 13 Innenstadt 2175500

0,00 0,00 3.600,00 6.200,003331 33

2/850000+300200/14 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
WVA BA 14 2175800

0,00 0,00 4.800,00 5.000,003331 33

2/850000+300200/16 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
WVA BA 15

0,00 0,00 2.500,00 0,003331 33

2/850000+810001 Leistungserlöse Ust. 10% 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002114 3114 13

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

74.800,00 76.000,00 0,00 0,002127

2/850000+816099 Sonstige Einnahmen (Vergütungen
f.Fuhrwerke)

4.000,00 0,00 4.000,00 0,002114 3114 13

2/850000+850001 Interess.Beitr.v.Gr.E.
Anschlußgeb.Wasser 10%

69.100,00 84.100,00 69.100,00 84.100,002111 3111 10

2/850000+850001/1 Infrastrukturkostenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern

74.800,00 0,00 74.800,00 0,002111 3111 10

2/850000+852101 Geb.f.Benützungen v.Gde. Einricht.
Ust. 10%

874.400,00 864.200,00 874.400,00 864.200,002113 3113 12

2/850000+852501 Zählermiete Ust. 10% 41.900,00 41.700,00 41.900,00 41.700,002113 3113 12

2/850000+860200 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst 3.700,00 1.500,00 3.700,00 1.500,002121 3121 15

2/850000+860200/3 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
WVA BA 06 - 2173700

26.400,00 26.600,00 26.400,00 26.600,002121 3121 15

2/850000+860200/4 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
WVA BA 07 - 2173800

1.900,00 2.000,00 1.900,00 2.000,002121 3121 15

2/850000+860200/11 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
WVA BA 09 2174800

5.900,00 5.800,00 5.900,00 5.800,002121 3121 15

2/850000+860200/13 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
WVA 13 - Innenstadt 2175500

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002121 3121 15

2/850000+860200/14 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
WVA BA 14 2175800

800,00 700,00 800,00 700,002121 3121 15



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 236

2/850000+860200/16 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
BA 15

200,00 0,00 200,00 0,002121 3121 15

850000 Betriebe der Wasserversorgung 1.178.900,00 1.105.100,00 1.122.700,00 1.050.900,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 237

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000-030000 Werkzeuge u. sonstige
Erzeugungshilfsmittel

0,00 0,00 4.000,00 0,003414 41

1/850000-042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 5.500,00 3.500,003415 41

1/850000-050010 Sonderanlagen (Bauabt.) 0,00 0,00 6.700,00 8.800,003412 40

1/850000-346010/3 Darlehenstilgung Spk.WVA 06 2173700 0,00 0,00 63.900,00 46.100,003614 65

1/850000-346010/4 Darlehenstilgung Spk.WVA 07 2173800 0,00 0,00 2.500,00 2.500,003614 65

1/850000-346010/6 Darlehenstilgung Spark.WVA BA 07-
2073800

0,00 0,00 300,00 400,003614 65

1/850000-346010/7 Darlehenstilgung WVA BA 07 Spk.
2174100

0,00 0,00 1.300,00 1.300,003614 65

1/850000-346010/10 Darlehenstilgung WVA BA 08
Allg.Spark.2174500

0,00 0,00 4.600,00 4.600,003614 65

1/850000-346010/11 Darlehenstilgung WVA BA 09
Volksbank 2174800

0,00 0,00 14.100,00 13.900,003614 65

1/850000-346010/12 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 11 BAWAG PSK

0,00 0,00 3.000,00 2.900,003614 65

1/850000-346010/13 Darlehenstilgung WVA BA Rauchenödt 0,00 0,00 11.000,00 10.900,003614 65

1/850000-346010/14 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 13

0,00 0,00 11.200,00 11.200,003614 65

1/850000-346010/15 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 14

0,00 0,00 13.700,00 13.300,003614 65

1/850000-346010/16 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 15

0,00 0,00 2.900,00 2.900,003614 65

1/850000-346010/19 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten, BA 19 2176300

0,00 0,00 3.000,00 1.400,003614 65

1/850000-346010/20 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten, BA 20 2176300

0,00 0,00 7.000,00 3.600,003614 65

1/850000-346010/21 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 21 2176300

0,00 0,00 1.700,00 900,003614 65

1/850000-346010/22 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen BA 22

0,00 0,00 5.200,00 1.800,003614 65

1/850000-346010/23 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen BA 23

0,00 0,00 10.100,00 0,003614 65

1/850000-346010/24 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 24 2176100

0,00 0,00 0,00 3.100,003614 65

1/850000-346010/25 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen BA 25

0,00 0,00 4.900,00 0,003614 65

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.500,00 2.200,00 2.500,00 2.200,002221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/850000-451000 Brennstoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 238

1/850000-452000 Treibstoffe 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/850000-454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

7.500,00 12.700,00 7.500,00 24.500,002221 3221 23

1/850000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/850000-600000 Strom 38.500,00 38.100,00 38.500,00 38.100,002222 3222 24

1/850000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/850000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

7.000,00 6.500,00 7.000,00 6.500,002224 3224 24

1/850000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.900,00 2.700,00 1.900,00 2.700,002224 3224 24

1/850000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 14.600,00 25.100,00 14.600,00 25.100,002224 3224 24

1/850000-618020 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wirtschaftshof)

300,00 500,00 300,00 500,002224 3224 24

1/850000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

25.600,00 15.900,00 25.600,00 15.900,002224 3224 24

1/850000-630000 Postdienste 2.000,00 2.300,00 2.000,00 2.300,002222 3222 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 2.100,00 1.100,00 2.100,00 1.100,002222 3222 24

1/850000-650000/3 Kreditzinsen Spk.WVA 06 2173700 3.400,00 3.800,00 3.400,00 3.800,002241 3241 25

1/850000-650000/4 Kreditzinsen Spk.WVA 07 2173800 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650000/6 Kreditzinsen Spark.WVA BA 07-
2073800

0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/850000-650000/7 Kreditzinsen WVA BA 07 Spk.2174100 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/850000-650000/10 Kreditzinsen WVA BA 08 Allg.Spark.
2174500

0,00 200,00 0,00 200,002241 3241 25

1/850000-650000/11 Kreditzinsen WVA BA 09 Volksbank
Fr.2174800

4.200,00 4.400,00 4.200,00 4.400,002241 3241 25

1/850000-650000/12 Zinsen für Finanzschulden - Inland
WVA BA 11

200,00 400,00 200,00 400,002241 3241 25

1/850000-650000/13 Zinsen für Finanzschulden - Inland
WVA BA Rauchenödt

1.100,00 1.500,00 1.100,00 1.500,002241 3241 25

1/850000-650000/14 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
13

2.900,00 3.100,00 2.900,00 3.100,002241 3241 25

1/850000-650000/15 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
14

2.500,00 2.900,00 2.500,00 2.900,002241 3241 25

1/850000-650000/16 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
15

700,00 700,00 700,00 700,002241 3241 25

1/850000-650000/19 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
19 2176800

400,00 300,00 400,00 300,002241 3241 25



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 239

1/850000-650000/20 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
20 2176800

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002241 3241 25

1/850000-650000/21 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
21 2176800

200,00 300,00 200,00 300,002241 3241 25

1/850000-650000/22 Zinsen für Finanzschulden BA 22 700,00 400,00 700,00 400,002241 3241 25

1/850000-650000/23 Zinsen für Finanzschulden BA 23 1.300,00 0,00 1.300,00 0,002241 3241 25

1/850000-650000/24 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
24, 2176100

0,00 700,00 0,00 700,002241 3241 25

1/850000-650000/25 Zinsen für Finanzschulden BA 25 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002241 3241 25

1/850000-670000 Versicherungen 16.700,00 16.500,00 16.700,00 16.500,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 215.000,00 212.900,00 0,00 0,002226

1/850000-700000 Mietzinse 2.900,00 3.100,00 2.900,00 3.100,002223 3223 24

1/850000-700100 Mietzinse E-Auto Batterie 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/850000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/850000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 184.600,00 149.300,00 184.600,00 149.300,002225 3225 24

1/850000-720199 Vergütung Verwaltungskostentangente 43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,002225 3225 24

1/850000-720299 Vergütung Vertretungskörper 17.900,00 17.900,00 17.900,00 17.900,002225 3225 24

1/850000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 50.200,00 50.500,00 50.200,00 50.500,002225 3225 24

850000 Betriebe der Wasserversorgung 657.600,00 625.200,00 619.200,00 557.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 521.300,00 479.900,00 503.500,00 493.700,00

850019 Wasserversorgung BA 19

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850019+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 11.500,00 0,00 11.500,002121 3121 15

850019 Wasserversorgung BA 19 0,00 11.500,00 0,00 11.500,00Summe Mittelaufbr.

850019 Wasserversorgung BA 19

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850019-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 1.500,003412 40

5/850019-729994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 10.000,00 0,00 10.000,002225 3225 24

850019 Wasserversorgung BA 19 0,00 10.000,00 0,00 11.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 850019 Wasserversorgung BA 19 0,00 1.500,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 240

850020 Wasserversorgung BA 20

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850020+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 7.000,003334 34

850020 Wasserversorgung BA 20 0,00 0,00 0,00 7.000,00Summe Mittelaufbr.

850020 Wasserversorgung BA 20

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850020-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 5.000,003412 40

5/850020-010010 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 2.000,003413 40

850020 Wasserversorgung BA 20 0,00 0,00 0,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850020 Wasserversorgung BA 20 0,00 0,00 0,00 0,00

850021 Wasserversorgung BA 21

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850021+346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 40.000,003514 55

850021 Wasserversorgung BA 21 0,00 0,00 0,00 40.000,00Summe Mittelaufbr.

850021 Wasserversorgung BA 21

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850021-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 36.000,003412 40

5/850021-010010 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 4.000,003413 40

850021 Wasserversorgung BA 21 0,00 0,00 0,00 40.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850021 Wasserversorgung BA 21 0,00 0,00 0,00 0,00

850022 Wasserversorgung BA 22

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850022+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Baulandsicherungsmittel

0,00 0,00 0,00 22.000,003334 34

6/850022+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 198.000,003514 55

850022 Wasserversorgung BA 22 0,00 0,00 0,00 220.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 241

850022 Wasserversorgung BA 22

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850022-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 220.000,003412 40

850022 Wasserversorgung BA 22 0,00 0,00 0,00 220.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850022 Wasserversorgung BA 22 0,00 0,00 0,00 0,00

850023 Wasserversorgung BA 23

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850023+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 39.100,003331 33

6/850023+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Wasserbauprojekten

0,00 0,00 8.000,00 37.300,003334 34

6/850023+346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 72.100,00 335.700,003514 55

850023 Wasserversorgung BA 23 0,00 0,00 80.100,00 412.100,00Summe Mittelaufbr.

850023 Wasserversorgung BA 23

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850023-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 80.100,00 412.100,003412 40

850023 Wasserversorgung BA 23 0,00 0,00 80.100,00 412.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850023 Wasserversorgung BA 23 0,00 0,00 0,00 0,00

850024 Wasserversorgung BA 24

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850024+307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 61.100,00 0,003334 34

6/850024+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 549.800,00 0,003514 55

850024 Wasserversorgung BA 24 0,00 0,00 610.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 242

850024 Wasserversorgung BA 24

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850024-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 610.900,00 0,003412 40

850024 Wasserversorgung BA 24 0,00 0,00 610.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850024 Wasserversorgung BA 24 0,00 0,00 0,00 0,00

850025 Wasserversorgung BA 25 Bauland West

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850025+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Wasserbauprojekten

0,00 0,00 0,00 7.000,003334 34

6/850025+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 74.800,00 0,003334 34

6/850025+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 188.200,00 0,003514 55

850025 Wasserversorgung BA 25 Bauland West 0,00 0,00 263.000,00 7.000,00Summe Mittelaufbr.

850025 Wasserversorgung BA 25 Bauland West

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850025-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 263.000,00 7.000,003412 40

850025 Wasserversorgung BA 25 Bauland West 0,00 0,00 263.000,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850025 Wasserversorgung BA 25 Bauland West 0,00 0,00 0,00 0,00

850027 Wasserversorgung BA 27

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850027+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 0,00 0,00 0,002301

850027 Wasserversorgung BA 27 10.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850027 Wasserversorgung BA 27

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850027-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 10.000,00 0,003412 40

850027 Wasserversorgung BA 27 0,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850027 Wasserversorgung BA 27 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 243

850160 Wasserversorgung Grub, St.-Peter-Straße, S 10 Rings.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850160+307300 Kapitaltransferzahlungen von privaten
Haushalten

0,00 0,00 0,00 100,003334 34

850160 Wasserversorgung Grub, St.-Peter-Straße, S 10 Rings. 0,00 0,00 0,00 100,00Summe Mittelaufbr.

850160 Wasserversorgung Grub, St.-Peter-Straße, S 10 Rings.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850160-004000/1 Wasser- und Kanalisationsbauten Grub 0,00 0,00 0,00 100,003412 40

850160 Wasserversorgung Grub, St.-Peter-Straße, S 10 Rings. 0,00 0,00 0,00 100,00Summe Mittelverw.

Saldo 850160 Wasserversorgung Grub, St.-Peter-Straße, S 10 Rings. 0,00 0,00 0,00 0,00

850180 Wasserversorgung BA 18

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850180+307300/2 Kapitaltransferzahlungen von privaten
Haushalten - Zötlstraße

0,00 0,00 0,00 2.800,003334 34

6/850180+829994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 10.000,00 0,00 10.000,002116 3116 18

850180 Wasserversorgung BA 18 0,00 10.000,00 0,00 12.800,00Summe Mittelaufbr.

850180 Wasserversorgung BA 18

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850180-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 12.800,003412 40

850180 Wasserversorgung BA 18 0,00 0,00 0,00 12.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 850180 Wasserversorgung BA 18 0,00 10.000,00 0,00 0,00

850700 Wasserversorgung BA Sanierung Rauchenödt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850700+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Wasserbauprojekten

0,00 0,00 0,00 30.000,003334 34

850700 Wasserversorgung BA Sanierung Rauchenödt 0,00 0,00 0,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 1.188.900,00 1.126.600,00 2.076.700,00 1.791.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 244

850700 Wasserversorgung BA Sanierung Rauchenödt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850700-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 30.000,003412 40

850700 Wasserversorgung BA Sanierung Rauchenödt 0,00 0,00 0,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 850700 Wasserversorgung BA Sanierung Rauchenödt 0,00 0,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 657.600,00 635.200,00 1.583.200,00 1.297.700,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 531.300,00 491.400,00 493.500,00 493.700,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 245

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+300200/8 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 08 2173400

0,00 0,00 0,00 3.900,003331 33

2/851000+300200/10 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 10 2173600

0,00 0,00 900,00 1.000,003331 33

2/851000+300200/11 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 11 2173900

0,00 0,00 3.300,00 3.600,003331 33

2/851000+300200/13 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 13 2174300

0,00 0,00 6.800,00 7.300,003331 33

2/851000+300200/14 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 14 2174700

0,00 0,00 4.800,00 5.000,003331 33

2/851000+300200/15 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 15 2174600

0,00 0,00 5.500,00 5.700,003331 33

2/851000+300200/17 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 17 2174500

0,00 0,00 2.500,00 2.700,003331 33

2/851000+300200/19 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 19 2175200

0,00 0,00 3.200,00 3.400,003331 33

2/851000+300200/20 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 20 2175600

0,00 0,00 3.600,00 3.600,003331 33

2/851000+300200/21 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 21 2175700

0,00 0,00 5.900,00 11.800,003331 33

2/851000+300200/22 Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst
ABA 22 2175900

0,00 0,00 3.900,00 4.200,003331 33

6/851000+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Kanalbauprojekten

0,00 0,00 0,00 15.000,003334 34

6/851000+346000 Darlehensaufnahme 0,00 0,00 170.000,00 85.000,003514 55

2/851000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

161.700,00 160.800,00 0,00 0,002127

2/851000+850101 Interess.Beitr.v.Gr.E. Anschlußgebühr
Kanal 10%

82.400,00 93.000,00 82.400,00 93.000,002111 3111 10

2/851000+850101/1 Infrastrukturkostenbeiträge von
Grundstückseigentümern und
Anrainern

286.300,00 0,00 286.300,00 0,002111 3111 10

2/851000+852101 Geb.f.Benützungen v.Gde. Einricht.
Ust. 10%

1.904.900,00 1.901.900,00 1.904.900,00 1.901.900,002113 3113 12

2/851000+860200 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst 73.500,00 73.500,00 73.500,00 73.500,002121 3121 15

2/851000+860200/8 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 08 2173400

0,00 15.000,00 0,00 15.000,002121 3121 15



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 246

2/851000+860200/10 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 10 2173600

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,002121 3121 15

2/851000+860200/11 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 11 2173900

13.000,00 13.100,00 13.000,00 13.100,002121 3121 15

2/851000+860200/13 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 13 2174300

20.900,00 21.000,00 20.900,00 21.000,002121 3121 15

2/851000+860200/14 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 14 2174700

7.200,00 7.100,00 7.200,00 7.100,002121 3121 15

2/851000+860200/15 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 15 2174600

8.300,00 8.200,00 8.300,00 8.200,002121 3121 15

2/851000+860200/17 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 17 2174500

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002121 3121 15

2/851000+860200/19 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 19 2175200

1.400,00 1.300,00 1.400,00 1.300,002121 3121 15

2/851000+860200/20 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 20 2175600

200,00 200,00 200,00 200,002121 3121 15

2/851000+860200/21 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 21 2175700

300,00 500,00 300,00 500,002121 3121 15

2/851000+860200/22 Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst
ABA 22 2175900

100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

2/851000+862200 Zinsenzuschüsse von Gemeinden und
Gemeindeverbänden, -fonds

900,00 1.300,00 900,00 1.300,002121 3121 15

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2.568.000,00 2.303.800,00 2.616.700,00 2.295.200,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 247

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851000-004100 Detailprojekte 0,00 0,00 170.000,00 100.000,003412 40

1/851000-344010/7 Darlehenstilgung UWF ABA 07
2171900

0,00 0,00 29.300,00 28.800,003611 64

1/851000-346010 Darlehens- tilgung 0,00 0,00 49.000,00 0,003614 65

1/851000-346010/6 Darlehenstilgung Kommun. Kredit ABA
06 2171800

0,00 0,00 232.700,00 230.400,003614 65

1/851000-346010/8 Darlehenstilgung ABA BA 8
Spk.2173400

0,00 0,00 25.200,00 25.100,003614 65

1/851000-346010/9 Darlehenstilgung Spk.ABA 09 2173500 0,00 0,00 17.500,00 17.300,003614 65

1/851000-346010/10 Darlehenstilgung ABA BA 10
Spk.2173600

0,00 0,00 9.800,00 9.800,003614 65

1/851000-346010/11 Darlehenstilgung Spk.2173900 ABA 11 0,00 0,00 17.300,00 17.400,003614 65

1/851000-346010/12 Darlehenstilgung Spk.2070400 ABA 12 0,00 0,00 900,00 800,003614 65

1/851000-346010/13 Darlehenstilgung Spk. ABA BA 13
2174300

0,00 0,00 29.900,00 29.600,003614 65

1/851000-346010/14
Darlehenstilgung ABA 14 Spk.
2174700

0,00 0,00 12.100,00 12.100,003614 65

1/851000-346010/15
Darlehenstilgung ABA 15 Spk.
2174600

0,00 0,00 22.100,00 22.100,003614 65

1/851000-346010/17
Darlehenstilgung ABA 17 Spk.
2174200

0,00 0,00 19.400,00 19.300,003614 65

1/851000-346010/19 Darlehenstilgung BA 19 0,00 0,00 33.400,00 10.800,003614 65

1/851000-346010/20 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten ABA BA 20

0,00 0,00 25.900,00 25.500,003614 65

1/851000-346010/21 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten ABA BA 21

0,00 0,00 30.000,00 29.600,003614 65

1/851000-346010/22 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 22

0,00 0,00 18.000,00 17.900,003614 65

1/851000-346010/24 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 24 2176400

0,00 0,00 10.300,00 12.700,003614 65

1/851000-346010/25 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 25 2176500

0,00 0,00 10.300,00 5.000,003614 65

1/851000-346010/26 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 26 2176200

0,00 0,00 5.700,00 1.800,003614 65

1/851000-346010/27 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 27

0,00 0,00 3.200,00 0,003614 65

1/851000-346010/28 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten BA 28

0,00 0,00 4.900,00 0,003614 65

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/851000-457000 Druckwerke 200,00 100,00 200,00 100,002221 3221 23

1/851000-600500 Strom (Kanalnetz) 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/851000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 300,00 200,00 300,00 200,002224 3224 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 248

1/851000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/851000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

20.500,00 17.000,00 20.500,00 17.000,002224 3224 24

1/851000-630000 Postdienste 2.000,00 2.200,00 2.000,00 2.200,002222 3222 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/851000-650000 Kredit- zinsen 4.000,00 3.700,00 4.000,00 3.700,002241 3241 25

1/851000-650000/6 Kreditzinsen Kommunal- kredit ABA 06
2171800

1.700,00 4.000,00 1.700,00 4.000,002241 3241 25

1/851000-650000/7 Kreditzinsen UWF ABA 07 2171900 1.000,00 1.600,00 1.000,00 1.600,002241 3241 25

1/851000-650000/8 Kreditzinsen Spk.ABA 08 2173400 1.600,00 1.700,00 1.600,00 1.700,002241 3241 25

1/851000-650000/9 Kreditzinsen Spk.ABA 09 2173500 700,00 800,00 700,00 800,002241 3241 25

1/851000-650000/10 Kreditzinsen Spk.ABA 10 2173600 700,00 800,00 700,00 800,002241 3241 25

1/851000-650000/11 Kreditzinsen Spk.2173900 ABA 11 0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/851000-650000/13 Kreditzinsen Spk. ABA BA 13 -
2174300

0,00 500,00 0,00 500,002241 3241 25

1/851000-650000/14 Kreditzinsen ABA 14 Spk. 2174700 0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

1/851000-650000/15 Kreditzinsen ABA 15 Spk. 2174600 100,00 200,00 100,00 200,002241 3241 25

1/851000-650000/17 Kreditzinsen ABA 17 Spk. 2174200 2.200,00 2.300,00 2.200,00 2.300,002241 3241 25

1/851000-650000/19 Kreditzinsen ABA 19 700,00 1.200,00 700,00 1.200,002241 3241 25

1/851000-650000/20 Zinsen für Finanzschulden - Inland ABA
BA 20

6.400,00 6.500,00 6.400,00 6.500,002241 3241 25

1/851000-650000/21 Zinsen für Finanzschulden - Inland ABA
BA 21

5.900,00 6.600,00 5.900,00 6.600,002241 3241 25

1/851000-650000/22 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
22

4.500,00 4.600,00 4.500,00 4.600,002241 3241 25

1/851000-650000/24 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
24 2176400

1.600,00 4.900,00 1.600,00 4.900,002241 3241 25

1/851000-650000/25 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
25 2176500

1.500,00 600,00 1.500,00 600,002241 3241 25

1/851000-650000/26 Zinsen für Finanzschulden - Inland BA
26 2176200

800,00 400,00 800,00 400,002241 3241 25

1/851000-650000/27 Zinsen für Finanzschulden BA 27 900,00 0,00 900,00 0,002241 3241 25

1/851000-650000/28 Zinsen für Finanzschulden BA 28 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002241 3241 25

1/851000-670500 Versicherungen (Kanalnetz) 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 501.900,00 475.400,00 0,00 0,002226

1/851000-700000 Mietzinse 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/851000-720000 Lfd.Transferz.an GV.
Reinhvb.Freist.u.Umgebg.

531.600,00 499.200,00 531.600,00 499.200,002225 3225 24

1/851000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 33.800,00 35.000,00 33.800,00 35.000,002225 3225 24

1/851000-720100 Kap.Transf.an GV-RHV Ersatz
f.Annuitäten

121.400,00 116.800,00 121.400,00 116.800,002225 3225 24

1/851000-720199 Vergütung Verwaltungskostentangente 28.600,00 28.600,00 28.600,00 28.600,002225 3225 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 249

1/851000-720299 Vergütung Vertretungskörper 16.100,00 16.100,00 16.100,00 16.100,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 24.500,00 26.000,00 24.500,00 26.000,002225 3225 24

1/851000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen RHV-
Kooperation

3.100,00 0,00 3.100,00 0,002225 3225 24

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.321.700,00 1.259.100,00 1.596.700,00 1.399.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.246.300,00 1.044.700,00 1.020.000,00 895.500,00

851024 Abwasserbeseitigung BA 24

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851024+346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 30.000,003514 55

851024 Abwasserbeseitigung BA 24 0,00 0,00 0,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.

851024 Abwasserbeseitigung BA 24

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851024-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 30.000,003412 40

851024 Abwasserbeseitigung BA 24 0,00 0,00 0,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851024 Abwasserbeseitigung BA 24 0,00 0,00 0,00 0,00

851025 Abwasserbeseitigung BA 25

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851025+307300 Kapitaltransferzahlungen von privaten
Haushalten

0,00 0,00 0,00 15.000,003334 34

6/851025+346000 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten

0,00 0,00 0,00 300.000,003514 55

851025 Abwasserbeseitigung BA 25 0,00 0,00 0,00 315.000,00Summe Mittelaufbr.

851025 Abwasserbeseitigung BA 25

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851025-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 0,00 300.000,003412 40

5/851025-010010 Planung und Bauleitung 0,00 0,00 0,00 15.000,003413 40

851025 Abwasserbeseitigung BA 25 0,00 0,00 0,00 315.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851025 Abwasserbeseitigung BA 25 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 250

851026 Abwasserbeseitigung BA 26

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851026+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Kanalbauprojekten

0,00 0,00 0,00 23.000,003334 34

6/851026+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Baulandsicherungsmittel

0,00 0,00 0,00 8.700,003334 34

6/851026+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 198.300,003514 55

851026 Abwasserbeseitigung BA 26 0,00 0,00 0,00 230.000,00Summe Mittelaufbr.

851026 Abwasserbeseitigung BA 26

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851026-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 230.000,003412 40

851026 Abwasserbeseitigung BA 26 0,00 0,00 0,00 230.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851026 Abwasserbeseitigung BA 26 0,00 0,00 0,00 0,00

851027 Abwasserbeseitigung BA 27

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851027+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Kanalbauprojekten

0,00 0,00 0,00 15.000,003334 34

6/851027+307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen
Baulandsicherungsmittel

0,00 0,00 286.300,00 0,003334 34

6/851027+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 474.200,00 0,003514 55

6/851027+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

80.000,00 0,00 0,00 0,002301

851027 Abwasserbeseitigung BA 27 80.000,00 0,00 760.500,00 15.000,00Summe Mittelaufbr.

851027 Abwasserbeseitigung BA 27

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851027-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 840.500,00 15.000,003412 40

851027 Abwasserbeseitigung BA 27 0,00 0,00 840.500,00 15.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851027 Abwasserbeseitigung BA 27 80.000,00 0,00 -80.000,00 0,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 251

851028 Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851028+307100 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Kanalbauprojekten

0,00 0,00 82.400,00 25.000,003334 34

6/851028+346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 741.800,00 0,003514 55

851028 Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung 0,00 0,00 824.200,00 25.000,00Summe Mittelaufbr.

851028 Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851028-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 824.200,00 25.000,003412 40

851028 Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung 0,00 0,00 824.200,00 25.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851028 Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung 0,00 0,00 0,00 0,00

851029 Abwasserbeseitigung BA29

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851029+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

10.000,00 0,00 0,00 0,002301

851029 Abwasserbeseitigung BA29 10.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 2.658.000,00 2.303.800,00 4.201.400,00 2.910.200,00

851029 Abwasserbeseitigung BA29

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851029-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,00 0,00 10.000,00 0,003412 40

851029 Abwasserbeseitigung BA29 0,00 0,00 10.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851029 Abwasserbeseitigung BA29 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.321.700,00 1.259.100,00 3.271.400,00 2.014.700,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.336.300,00 1.044.700,00 930.000,00 895.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 252

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/852000+302000
Kapitaltransferzahlungen von
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

0,00 0,00 0,00 5.900,003331 33

2/852000+808010 Veräußerung von Handelswaren Ust
10%

500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 16

2/852000+808100 Veräußerung von Altmaterial 110.000,00 108.000,00 110.000,00 108.000,002116 3116 16

2/852000+810000 Nebenerlöse 15.000,00 16.000,00 15.000,00 16.000,002114 3114 13

2/852000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10.200,00 7.800,00 0,00 0,002127

2/852000+816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 9.600,00 9.500,00 9.600,00 9.500,002114 3114 13

2/852000+829001 Sonstige Einnahmen 6.200,00 7.800,00 6.200,00 7.800,002116 3116 18

2/852000+829002 Sonstige Einnahmen Ust. 20% 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002116 3116 18

2/852000+852001/1 Geb.f.Benützungen v.Gde. Müllsäcke
Rathaus

2.500,00 1.700,00 2.500,00 1.700,002113 3113 12

2/852000+852001/2 Geb.f.Benützungen v.Gde. Müllsäcke
Wihof

9.900,00 10.000,00 9.900,00 10.000,002113 3113 12

2/852000+852001/3 Geb.f.Benützungen v.Gde. Müllsäcke
ASZ

1.800,00 1.100,00 1.800,00 1.100,002113 3113 12

2/852000+852120 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Grundgeb.Haushalte

383.800,00 383.000,00 383.800,00 383.000,002113 3113 12

2/852000+852130 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Grundgeb.Betriebe

104.000,00 98.000,00 104.000,00 98.000,002113 3113 12

2/852000+852140 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Banderolen

55.000,00 96.500,00 55.000,00 96.500,002113 3113 12

2/852000+852140/1 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Banderolen - BSC Rathaus

75.800,00 37.900,00 75.800,00 37.900,002113 3113 12

2/852000+852140/2 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Banderolen - Wirtsch.Hof

100,00 100,00 100,00 100,002113 3113 12

2/852000+852140/3 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Banderolen - ASZ

8.000,00 6.000,00 8.000,00 6.000,002113 3113 12

2/852000+852150 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Grünschnittsäcke

3.800,00 3.700,00 3.800,00 3.700,002113 3113 12

2/852000+852150/1 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Grünschnittsäcke Rathaus

800,00 500,00 800,00 500,002113 3113 12

2/852000+852150/3 Geb.f.Benützg.v.Gde.Einricht.
Grünschnittsäcke ASZ

500,00 400,00 500,00 400,002113 3113 12

2/852000+852155/1 Biosäcke Rathaus 1.000,00 900,00 1.000,00 900,002113 3113 12

2/852000+852155/2 Biosäcke Wihof 100,00 100,00 100,00 100,002113 3113 12

2/852000+852155/3 Biosäcke ASZ 2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002113 3113 12



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 253

2/852000+852160 Orange Säcke (Restabfall ASZ) 1.200,00 2.700,00 1.200,00 2.700,002113 3113 12

2/852000+852160/1 Orange Säcke (Restabfall ASZ)
Rathaus

700,00 600,00 700,00 600,002113 3113 12

2/852000+852160/3 Orange Säcke (Restabfall ASZ) ASZ 28.300,00 25.500,00 28.300,00 25.500,002113 3113 12

2/852000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

39.800,00 35.000,00 0,00 0,002301

6/852000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 5.800,00 0,00 0,002301

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 872.300,00 862.700,00 822.300,00 820.000,00Summe Mittelaufbr.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 254

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/852000-010000 Gebäude Altstoffsammelzentrum 0,00 0,00 0,00 11.700,003413 40

1/852000-346010 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten-ASZ

0,00 0,00 32.500,00 32.400,003614 65

1/852000-346010/1 Investitionsdarlehen von
Kreditinstituten-Deponie

0,00 0,00 62.200,00 61.600,003614 65

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.200,00 300,00 1.200,00 300,002221 3221 23

1/852000-413000 Handelswaren 9.200,00 13.000,00 9.200,00 13.000,002221 3221 23

1/852000-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/852000-455000 Chemische und sonstige artverwandte 700,00 500,00 700,00 500,002221 3221 23

1/852000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 700,00 500,00 700,002221 3221 23

1/852000-457000 Druckwerke 1.100,00 700,00 1.100,00 700,002221 3221 23

1/852000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

100,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/852000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

500,00 0,00 500,00 0,002212 3212 20

1/852000-588000 Kommunalsteuer 100,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/852000-600000 Strom 1.100,00 1.200,00 1.100,00 1.200,002222 3222 24

1/852000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.000,00 2.600,00 2.000,00 2.600,002224 3224 24

1/852000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 400,00 500,00 400,002224 3224 24

1/852000-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002224 3224 24

1/852000-630000 Postdienste 5.100,00 4.900,00 5.100,00 4.900,002222 3222 24

1/852000-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/852000-650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland ASZ 900,00 900,00 900,00 900,002241 3241 25

1/852000-650000/1 Zinsen für Finanzschulden - Inland
Deponie

2.700,00 3.600,00 2.700,00 3.600,002241 3241 25

1/852000-670000 Versicherungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/852000-680000 Planmäßige Abschreibung 34.300,00 28.500,00 0,00 0,002226

1/852000-691000 Schadensfälle 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/852000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/852000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/852000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 33.100,00 32.800,00 33.100,00 32.800,002225 3225 24

1/852000-720199 Vergütung Verwaltungskostentangente 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,002225 3225 24

1/852000-720299 Vergütung Vertretungskörper 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 58.700,00 55.800,00 58.700,00 55.800,002225 3225 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 255

1/852000-728100 Entgelte für sonstige Leistungen
Entsorgungskosten ASZ

43.000,00 40.000,00 43.000,00 40.000,002225 3225 24

1/852000-728300 Entgelte für sonstige Leistungen Ust
10%-Küchenabf.

177.100,00 174.500,00 177.100,00 174.500,002225 3225 24

1/852000-728400 Entgelte für sonstige Leistungen Ust
10%

31.500,00 29.000,00 31.500,00 29.000,002225 3225 24

1/852000-728420 Entgelte für sonstige Leistungen Ust 20
% ASZ

172.500,00 168.900,00 172.500,00 168.900,002225 3225 24

1/852000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen Ust 10
% Verk.Provision

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/852000-752100 Abfallwirtschaftsbeitrag BAV-Beitrag 55.600,00 55.700,00 55.600,00 55.700,002231 3231 26

1/852000-752200 Lauf.Transferz.an GV.f.
Umweltsch.u.Abfallbeh.

158.000,00 152.700,00 158.000,00 152.700,002231 3231 26

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 805.000,00 781.800,00 865.400,00 859.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Betriebe der Müllbeseitigung 67.300,00 80.900,00 -43.100,00 -39.000,00

852100 Kompostierungsanlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

852100 Kompostierungsanlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 872.300,00 862.700,00 822.300,00 820.000,00

852100 Kompostierungsanlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 65.000,00 67.000,00 65.000,00 67.000,002225 3225 24

852100 Kompostierungsanlage 65.000,00 67.000,00 65.000,00 67.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 852100 Kompostierungsanlage -65.000,00 -67.000,00 -65.000,00 -67.000,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung 870.000,00 848.800,00 930.400,00 926.000,00

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung 2.300,00 13.900,00 -108.100,00 -106.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 256

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811001 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 10%

2.900,00 3.300,00 2.900,00 3.300,002115 3115 14

2/853000+811002 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung Ust. 20%

24.400,00 25.200,00 24.400,00 25.200,002115 3115 14

2/853000+811002/1 Einnahmen a. Vermietung u.
Verpachtung

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002115 3115 14

2/853000+811003 Einnahmen aus Vermiet. u.Verpacht.
Wohnungen Lebenshilfe Ust.10%

14.400,00 14.400,00 14.400,00 14.400,002115 3115 14

2/853000+811010
Einnahmen Bauzins Wohnungsfürsorge

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002115 3115 14

2/853000+811100 Einnahmen a. Betriebs-
Kostenersätzen

0,00 800,00 0,00 800,002115 3115 14

2/853000+811104 Einnahmen a. Betriebs- kosteners. Ust.
20%

9.400,00 9.500,00 9.400,00 9.500,002115 3115 14

2/853000+811105 Einnahmen a.Betriebskosteners.
Wohnungen Lebenshilfe Ust.10%

6.900,00 6.800,00 6.900,00 6.800,002115 3115 14

2/853000+811106 Einnahmen aus Rufbereitschaft
Wohnungen Lebenshilfe Ust.20%

4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002115 3115 14

2/853000+811107 Einnahmen aus Heizkosten
Wohnungen Lebenshilfe Ust.20%

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002115 3115 14

2/853000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

11.600,00 11.600,00 0,00 0,002127

2/853000+828000 Rückersätze von Ausgaben 1.200,00 1.100,00 1.200,00 1.100,002116 3116 18

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.82.500,00 84.400,00 70.900,00 72.800,00Summe Mittelaufbr.

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden82.500,00 84.400,00 70.900,00 72.800,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 257

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-346010/20 Darlehenstilgung Marianumsportplatz
Platzwartwohnung 2174400

0,00 0,00 2.300,00 2.200,003614 65

1/853000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/853000-600000 Strom 2.900,00 3.100,00 2.900,00 3.100,002222 3222 24

1/853000-600100 Gas 6.600,00 5.900,00 6.600,00 5.900,002222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 3.500,00 4.800,00 3.500,00 4.800,002224 3224 24

1/853000-614010 Instandhaltung von Gebäuden
(Bauabteilung)

3.300,00 2.000,00 3.300,00 2.000,002224 3224 24

1/853000-614020 Instandhaltung von Gebäuden
(Wirtschaftshof)

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/853000-616010 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen (Bauabteilung)

0,00 2.400,00 0,00 2.400,002224 3224 24

1/853000-619010 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Bauabteilung)

1.000,00 0,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/853000-619020 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Wirtschaftshof)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/853000-650000/20 Kreditzinsen Marianumsportplatz
Platzwartwohnung 2174400

900,00 1.000,00 900,00 1.000,002241 3241 25

1/853000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002222 3222 24

1/853000-680000 Planmäßige Abschreibung 23.900,00 15.100,00 0,00 0,002226

1/853000-700000 Mietzinse Betreubares Wohnen 39.800,00 39.400,00 39.800,00 39.400,002223 3223 24

1/853000-700200 Mietzinse Leasing 04 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002223 3223 24

1/853000-700800 Betriebs- und Verwaltungskosten 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002223 3223 24

1/853000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne
Gebühren gemäß FAG

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/853000-711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einricht.u.-anlagen gem.FAG (Ausg.)

4.800,00 4.700,00 4.800,00 4.700,002225 3225 24

1/853000-720099 Vergütungsbuchungen Bauhof 4.300,00 6.900,00 4.300,00 6.900,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 6.700,00 100,00 6.700,002225 3225 24

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.100.400,00 101.300,00 78.800,00 88.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.-17.900,00 -16.900,00 -7.900,00 -15.600,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden100.400,00 101.300,00 78.800,00 88.400,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden-17.900,00 -16.900,00 -7.900,00 -15.600,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 258

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858100 Zusammengefasste Betriebe Baulandsicherungsmittel mehrjährig

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858100+829991 Verrechnungen zwischen Projekten
Straße

0,00 22.500,00 0,00 22.500,002116 3116 18

858100 Zusammengefasste Betriebe Baulandsicherungsmittel mehrjährig 0,00 22.500,00 0,00 22.500,00Summe Mittelaufbr.

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 22.500,00 0,00 22.500,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 4.801.700,00 4.400.000,00 7.171.300,00 5.616.900,00

8 Dienstleistungen 6.474.400,00 6.143.500,00 8.830.000,00 7.246.500,00

858100 Zusammengefasste Betriebe Baulandsicherungsmittel mehrjährig

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 22.500,00 0,00 0,002401

858100 Zusammengefasste Betriebe Baulandsicherungsmittel mehrjährig 0,00 22.500,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 858100 Zusammengefasste Betriebe Baulandsicherungsmittel mehrjährig 0,00 0,00 0,00 22.500,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 22.500,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 2.949.700,00 2.866.900,00 5.863.800,00 4.326.800,00

8 Dienstleistungen 5.854.300,00 5.704.700,00 8.827.300,00 7.253.900,00

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 620.100,00 438.800,00 2.700,00 -7.400,00

1.852.000,00 1.533.100,00 1.307.500,00 1.290.100,00

0,00 0,00 0,00 22.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 259

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Allgem. Finanzverwaltung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000+816000 Tourismusabgabe - Kostenersätze für
sonstige Leistungen

300,00 1.700,00 300,00 1.700,002114 3114 13

2/900000+816199 Sonstige Einnahmen (Vergütungen
f.Verwaltungsleist.)

63.600,00 62.400,00 63.600,00 62.400,002114 3114 13

900000 Allgem. Finanzverwaltung 63.900,00 64.100,00 63.900,00 64.100,00Summe Mittelaufbr.

900 Gesonderte Verwaltung 63.900,00 64.100,00 63.900,00 64.100,00

90 Gesonderte Verwaltung 63.900,00 64.100,00 63.900,00 64.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 260

900000 Allgem. Finanzverwaltung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/900000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002221 3221 23

1/900000-457000 Druckwerke 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/900000-457100 Druckwerke-Parkscheine 4.900,00 2.900,00 4.900,00 2.900,002221 3221 23

1/900000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/900000-500000 Geldbezüge der Beamten der
Verwaltung

68.500,00 66.600,00 68.500,00 66.600,002211 3211 20

1/900000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten
der Verwaltung

181.900,00 177.900,00 181.900,00 177.900,002211 3211 20

1/900000-522000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Angestellten

800,00 800,00 800,00 800,002211 3211 20

1/900000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.000,00 900,00 1.000,00 900,002213 3213 20

1/900000-565000 Mehrleistungsvergütungen 7.000,00 6.700,00 7.000,00 6.700,002211 3211 20

1/900000-567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 500,00 0,00 500,002213 3213 20

1/900000-569000 Sonstige Nebengebühren 1.600,00 1.700,00 1.600,00 1.700,002211 3211 20

1/900000-580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs-
fonds für Familienbeihilfen

8.500,00 8.400,00 8.500,00 8.400,002212 3212 20

1/900000-581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

600,00 600,00 600,00 600,002212 3212 20

1/900000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

46.400,00 45.400,00 46.400,00 45.400,002212 3212 20

1/900000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002212 3212 20

1/900000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

0,00 5.100,00 0,00 0,002214

1/900000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 4.200,00 0,00 0,002214

1/900000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/900000-630000 Postdienste 4.800,00 5.800,00 4.800,00 5.800,002222 3222 24

1/900000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 700,00 800,00 700,002222 3222 24

1/900000-640000 Rechtskosten 200,00 700,00 200,00 700,002222 3222 24

1/900000-640200 Beratungskosten 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/900000-670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/900000-680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 400,00 0,00 0,002226

1/900000-700500 Mietzinse 2.900,00 3.600,00 2.900,00 3.600,002223 3223 24

1/900000-724000 Reisegebühren 500,00 700,00 500,00 700,002225 3225 24

1/900000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.800,00 1.500,00 2.800,00 1.500,002225 3225 24

1/900000-728500 Entgelte für sonstige Leistungen
Einh.Entsch.f.Parkgeb.

100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 261

1/900000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

6.400,00 0,00 0,00 0,002401

900000 Allgem. Finanzverwaltung 346.300,00 341.300,00 339.200,00 331.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 900000 Allgem. Finanzverwaltung -282.400,00 -277.200,00 -275.300,00 -267.500,00

900 Gesonderte Verwaltung 346.300,00 341.300,00 339.200,00 331.600,00

90 Gesonderte Verwaltung 346.300,00 341.300,00 339.200,00 331.600,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -282.400,00 -277.200,00 -275.300,00 -267.500,00

-282.400,00 -277.200,00 -275.300,00 -267.500,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

910 Geldverkehr 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000-650000 Kreditzinsen für Kassenkredit 3.900,00 3.000,00 3.900,00 3.000,002241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 12.400,00 12.100,00 12.400,00 12.100,002244 3244 24

1/910000-659100 Geldverkehrsspesen Ingenico 200,00 0,00 200,00 0,002244 3244 24

910 Geldverkehr 16.500,00 15.100,00 16.500,00 15.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -16.500,00 -15.100,00 -16.500,00 -15.100,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/914000+806000 Veräußerungen von Beteiligungen 101.900,00 100.000,00 101.900,00 100.000,002116 3317 50

914 Beteiligungen 101.900,00 100.000,00 101.900,00 100.000,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit101.900,00 100.000,00 101.900,00 100.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 262

914000 Beteiligungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/914000-729940 Verrechnungen zwischen Projekten 101.900,00 0,00 101.900,00 0,002225 3225 24

5/914000-729994 Verrechnungen zwischen Projekten 0,00 100.000,00 0,00 100.000,002225 3225 24

1/914000-755000 Laufende Transferzahlungen an
Unternehmungen
(Technologiezentrum)

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002233 3233 27

1/914000-755100 Laufende Transferzahlungen an
Freistädter Kommunalbetriebe

65.700,00 60.300,00 65.700,00 60.300,002233 3233 27

1/914000-755100/1 Laufende Transferzahlungen FKG
Stadtmarketing

95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,002233 3233 27

1/914000-755100/2 Laufende Transferzahlungen FKG
Mittelschule

127.100,00 140.700,00 127.100,00 140.700,002233 3233 27

914 Beteiligungen 399.700,00 406.000,00 399.700,00 406.000,00Summe Mittelverw.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit416.200,00 421.100,00 416.200,00 421.100,00

Saldo 914 Beteiligungen

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-314.300,00 -321.100,00 -314.300,00 -321.100,00

-297.800,00 -306.000,00 -297.800,00 -306.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 263

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000+830000 Grundsteuer v.d. Land- u.
Forstw.Betrieben A

5.400,00 5.300,00 5.400,00 5.300,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer v.d. Grund- Stücken B 653.200,00 651.200,00 653.200,00 651.200,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 2.535.000,00 2.575.000,00 2.535.000,00 2.575.000,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe 16.500,00 11.500,00 16.500,00 11.500,002111 3111 10

2/920000+838000 Hundeabgabe 13.700,00 13.800,00 13.700,00 13.800,002111 3111 10

2/920000+841000 Gebrauchsabgabe 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002111 3111 10

2/920000+841002 Gebrauchsabgabe Ust 20%-
Mietparkplätze

2.500,00 2.400,00 2.500,00 2.400,002111 3111 10

2/920000+843000 Parkgebühren 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002111 3111 10

2/920000+843000/1 Parkgebühren Automat 1 Wiesinger 23.800,00 21.100,00 23.800,00 21.100,002111 3111 10

2/920000+843000/2 Parkgebühren Automat 2 Sparkasse 29.000,00 26.500,00 29.000,00 26.500,002111 3111 10

2/920000+843000/3 Parkgebühren Automat 3 Böhmergasse 1.400,00 1.600,00 1.400,00 1.600,002111 3111 10

2/920000+843000/4 Parkgebühren Automat 4 Waaggasse
15

5.200,00 4.100,00 5.200,00 4.100,002111 3111 10

2/920000+843000/5 Parkgebühren Automat 5 Salzgasse 15 5.000,00 4.500,00 5.000,00 4.500,002111 3111 10

2/920000+843000/6 Parkgebühren Automat 6 Pfarrgasse 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,002111 3111 10

2/920000+843000/10 Parkgebühren Verkauf v.Parkscheinen 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002111 3111 10

2/920000+845000/1 Erhaltungsbeiträge n.ROG Wasser 5.200,00 5.500,00 5.200,00 5.500,002111 3111 10

2/920000+845000/2 Erhaltungsbeiträge n.ROG Kanal 14.900,00 14.500,00 14.900,00 14.500,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 2.500,00 1.800,00 2.500,00 1.800,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 36.000,00 36.500,00 36.000,00 36.500,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 3.379.400,00 3.405.500,00 3.379.400,00 3.405.500,00Summe Mittelaufbr.

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000-659000 Geldverkehrsspesen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002244 3244 24

1/920000-754000 Abfuhr Tourismusabgabe an örtl.
Tourismusverband

0,00 0,00 0,00 2.100,002231 3231 26

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 3.378.400,00 3.404.500,00 3.378.400,00 3.402.400,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 264

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000+842000 Glücksspielautomatenabgabe 10.500,00 10.200,00 10.500,00 10.200,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 10.500,00 10.200,00 10.500,00 10.200,00Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 10.500,00 10.200,00 10.500,00 10.200,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000+859000 Ertragsanteile nach ABS 6.160.400,00 6.284.200,00 6.160.400,00 6.284.200,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 6.160.400,00 6.284.200,00 6.160.400,00 6.284.200,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 9.550.300,00 9.699.900,00 9.550.300,00 9.699.900,00

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 1.000,00 1.000,00 1.000,00 3.100,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 9.549.300,00 9.698.900,00 9.549.300,00 9.696.800,00

6.160.400,00 6.284.200,00 6.160.400,00 6.284.200,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000-751000 Lauf. Transferzahlungen an Land 473.100,00 481.200,00 473.100,00 481.200,002231 3231 26

930 Landesumlage 473.100,00 481.200,00 473.100,00 481.200,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 473.100,00 481.200,00 473.100,00 481.200,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -473.100,00 -481.200,00 -473.100,00 -481.200,00

-473.100,00 -481.200,00 -473.100,00 -481.200,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 265

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000+861000 Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds) 388.500,00 413.500,00 388.500,00 413.500,002121 3121 15

2/940000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 331.000,00 0,00 331.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 388.500,00 744.500,00 388.500,00 744.500,00Summe Mittelaufbr.

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 388.500,00 744.500,00 388.500,00 744.500,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000+860200 Laufende Transferzahlungen v. Bund
gem. §  24 Abs. 2 FAG 2017

41.400,00 41.700,00 41.400,00 41.700,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 41.400,00 41.700,00 41.400,00 41.700,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 41.400,00 41.700,00 41.400,00 41.700,00

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/944000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

0,00 20.500,00 0,00 20.500,002121 3121 15

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00 20.500,00 0,00 20.500,00Summe Mittelaufbr.

944000 Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz 0,00 20.500,00 0,00 20.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 266

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/947000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

23.400,00 23.400,00 23.400,00 23.400,002121 3121 15

6/947000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.200,00 16.800,00 0,00 0,002301

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 33.600,00 40.200,00 23.400,00 23.400,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 463.500,00 846.900,00 453.300,00 830.100,00

947000 Sonstige Zuschüsse der Länder

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/947000-729900 Verrechnung zwischen operativer
Gebarung und Projekten

33.600,00 40.200,00 33.600,00 40.200,002225 3225 24

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 33.600,00 40.200,00 33.600,00 40.200,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 33.600,00 40.200,00 33.600,00 40.200,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 429.900,00 806.700,00 419.700,00 789.900,00

0,00 0,00 -10.200,00 -16.800,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 10.179.600,00 10.710.900,00 10.169.400,00 10.694.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 267

990000 Überschüsse und Abgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000-729910 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Straßenbauprojekten

20.000,00 0,00 20.000,00 0,002225 3225 24

1/990000-729920 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Wasserbauprojekten

69.100,00 0,00 69.100,00 0,002225 3225 24

1/990000-729930 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Kanalbauprojekten

82.400,00 0,00 82.400,00 0,002225 3225 24

1/990000-729981 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten
Infrastrukturkostenbeiträge Straßenbau

519.900,00 0,00 519.900,00 0,002225 3225 24

1/990000-729982 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten
Infrastrukturkostenbeiträge Wasserbau

74.800,00 0,00 74.800,00 0,002225 3225 24

1/990000-729983 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten
Infrastrukturkostenbeiträge Kanalbau

286.300,00 0,00 286.300,00 0,002225 3225 24

1/990000-729990 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und Projekten

0,00 146.700,00 0,00 146.700,002225 3225 24

1/990000-729991 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Straßenbauprojekten

0,00 31.500,00 0,00 31.500,002225 3225 24

1/990000-729992 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Wasserbauprojekten

0,00 84.100,00 0,00 84.100,002225 3225 24

1/990000-729993 Verrechnungen zwischen der
operativen Gebarung und
Kanalbauprojekten

0,00 93.000,00 0,00 93.000,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 1.052.500,00 355.300,00 1.052.500,00 355.300,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre1.052.500,00 355.300,00 1.052.500,00 355.300,00

9 Finanzwirtschaft 2.322.700,00 1.640.100,00 2.315.600,00 1.632.500,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 7.856.900,00 9.070.800,00 7.853.800,00 9.061.600,00

-1.052.500,00 -355.300,00 -1.052.500,00 -355.300,00

-1.052.500,00 -355.300,00 -1.052.500,00 -355.300,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 20.661.000,00 20.413.500,00 23.530.200,00 22.379.500,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 21.732.900,00 20.277.400,00 24.197.800,00 22.468.300,00

Gesamtsaldo -1.071.900,00 136.100,00 -667.600,00 -88.800,00



Seite 268



NW der Investitionstätigkeit VA inkl. Überschüsse/Abgänge





Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Amtsgebäude (ab 2002)

413.000,00 330.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.900,00

413.000,00 330.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.900,00

Investitionsdarlehen von 

Finanzunternehmen

400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 165.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.400,00

Zuweisung an 

zweckgebundene 

Haushaltsrücklagen

13.000,00 165.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.500,00

413.000,00 330.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

413.000,00 330.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.900,00

Kapitalttransferzahlungen vom 

Land BZ

413.000,00 330.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 743.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 200,00

Freiwillige Feuerwehr (ab 1994)

2.000,00 0,00 420.000,00 100.000,00 0,00 0,00 522.000,00

2.000,00 0,00 420.000,00 100.000,00 0,00 0,00 522.000,00

Fahrzeuge 0,00 0,00 420.000,00 100.000,00 0,00 0,00 520.000,00

Transfers an sonstige Träger 

des öffentlichen Rechts

2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

1000002

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/163000-040000

5/163000-754000

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

RA 2019 - Überschuss

Finanzierungsergebnis 1000001

inklusive Vorjahre

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/029000+301100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/029000-346000

5/029000-729940

5/029000-794000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

1000001

Seite 271



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

2.000,00 0,00 420.000,00 100.000,00 0,00 0,00 522.000,00

1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

0,00

600,00 0,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 210.600,00

Kapitaltransferzahlungen vom 

Land (BZ)

0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Kapitaltransferzahlung von 

Landesfonds (LFK)

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

200,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.200,00

Kapitaltransferzahlungen 

v.sonst.Träger Öff.Re.

0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Transfers von sonstigen 

Trägern öffentlichen Rechts 

und Sozialversicherungsträgern

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

0,00 0,00 210.000,00 85.000,00 0,00 0,00 295.000,00

Eigenanteil 

Feuerwehrfahrzeuge

0,00 0,00 210.000,00 85.000,00 0,00 0,00 295.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Volksschule - Sporthalle (ab 2002)

30.000,00 57.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.100,00

30.000,00 57.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.100,00

Amts-, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung

0,00 57.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00

1000058

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/211400-042000

Darlehen

66749/1075400

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000002

inklusive Vorjahre

6/163000+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/163000+303000

6/163000+863000

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/163000+829990

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/163000+301100

6/163000+301900

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Seite 272



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Im Bau befindliche Anlagen 

(Amts-, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung)

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 57.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.100,00

0,00 21.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.400,00

Verrechnung zwischen 

Projekten

0,00 21.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.400,00

0,00

0,00 14.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

Kapitaltransferzahlungen von 

Ländern und Landesfonds

0,00 14.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

30.000,00 21.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.400,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

30.000,00 21.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Mittelschule (ab 2006)

516.000,00 356.000,00 88.200,00 0,00 0,00 0,00 960.200,00

516.000,00 356.000,00 88.200,00 0,00 0,00 0,00 960.200,00

Kapitaltransferzahlungen an 

Unternehmungen

516.000,00 356.000,00 88.200,00 0,00 0,00 0,00 960.200,00

516.000,00 356.000,00 88.200,00 0,00 0,00 0,00 960.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

436.000,00 356.000,00 39.200,00 0,00 0,00 0,00 831.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Finanzierungsergebnis 1000058

inklusive Vorjahre

1000043

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/212000-775000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/211400+300000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/211400+829940

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/211400+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

5/211400-063000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Seite 273



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel

436.000,00 356.000,00 39.200,00 0,00 0,00 0,00 831.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

80.000,00 0,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 129.000,00

Transfers von Ländern, 

Landesfonds und 

Landeskammern

80.000,00 0,00 49.000,00 0,00 0,00 0,00 129.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Marianum Mittelschule (ab 2020)

0,00 0,00 277.800,00 277.800,00 277.800,00 227.900,00 1.061.300,00

0,00 0,00 277.800,00 277.800,00 277.800,00 227.900,00 1.061.300,00

Kapitaltransfers an 

Unternehmen (ohne 

Finanzunternehmen) und 

andere

0,00 0,00 277.800,00 277.800,00 277.800,00 227.900,00 1.061.300,00

0,00 0,00 277.800,00 277.800,00 277.800,00 227.900,00 1.061.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 227.800,00 227.800,00 227.800,00 227.900,00 911.300,00

Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 227.800,00 227.800,00 227.800,00 227.900,00 911.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00

Eigenanteil Marinaum 0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

66749/1075500

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/212500+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Finanzierungsergebnis 1000043

inklusive Vorjahre

1000122

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/212500-775000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/212000+861000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

6/212000+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Seite 274



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Kindergarten (ab 2008)

410.700,00 168.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.100,00

410.700,00 168.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.100,00

Kapitaltransf.zur Erw. 

Kindergarten

410.700,00 168.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.100,00

410.700,00 168.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579.100,00

82.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.400,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

82.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.400,00

0,00

80.800,00 80.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.700,00

Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel

80.800,00 80.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

247.500,00 87.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335.000,00

Transfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00

Transfers von Ländern, 

Landesfonds und 

Landeskammern

87.500,00 87.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Sonst.Einricht.u.Maßnahm Sport (ab 1997)

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000008

inklusive Vorjahre

1000009

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/240000+860000

6/240000+861000

Darlehen

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/240000+829994

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/240000+871800

Finanzierungsergebnis 1000122

inklusive Vorjahre

1000008

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/240000-777000

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Seite 275



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

40.200,00 12.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00

40.200,00 12.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00

Kapitaltransferzahlungen an 

private Organis. ohne 

Erwerbszweck

40.200,00 12.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00

40.200,00 12.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00

40.200,00 12.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 62.400,00

Verrechnung zwischen 

Projekten

0,00 12.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 22.200,00

Verrechnung zwischen 

Projekten

40.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.200,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Linzertor und Platzgestaltung

19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

Sonderanlagen 19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

19.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00

15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.100,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

15.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.100,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/362000-050000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/362000+829994

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000009

inklusive Vorjahre

1000031

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/269000-777000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/269000+829940

6/269000+829994

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Seite 276



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00

4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

4.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Förderungen Wohnhaussanierung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonderanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.800,00

1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/362000+829994

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000031

inklusive Vorjahre

1000047

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/362000-050000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/362000+300000

Darlehen

Finanzierungsergebnis 1000047

inklusive Vorjahre

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/362000+300000

Darlehen

Finanzierungsleasing

RA 2019 - Überschuss

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Seite 277



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Straßenbau (ab 2013)

67.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.500,00

67.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.500,00

Straßenbauten 

Rosenbergerstraße  

(Haunschmied)

45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten Straßenbau 

Baulandsicherungsmittel

22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

67.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.100,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

31.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.100,00

0,00

36.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.400,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Straßenbauprojekten

13.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.900,00

Transfers von privaten 

Haushalten - Petringerfeld

22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RA 2019 - Überschuss 108.900,00

108.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108.900,00 108.900,00 108.900,00 108.900,00

Straßenbau B 38 und Straßenbau ab 2015 (2016 bis 2031)

641.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641.600,00

641.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641.600,00

1000105

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

6/612500+868000/9

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000101

inklusive Vorjahre

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/612500+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612500+307100

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612500-002000/2

5/612500-729991

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

1000101

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Seite 278



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Straßenbauten 334.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334.900,00

Anlagen zu Straßenbauten 

Brücke Tanzwiese

90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Investitionsdarlehen von 

Kreditinstituten

170.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.800,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

45.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.900,00

641.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

135.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.300,00

Kapitaltransferzahlungen vom 

Land BZ

135.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.300,00

66.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Entnahmen von allgemeinen 

Haushaltsrücklagen

16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

0,00

440.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 440.300,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

Kapitaltransfers von 

Gemeinden, 

Gemeindeverbänden (ohne 

marktbestimmte Tätigkeit) und 

Gemeindefonds

400.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.200,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Straßenbauprojekten

17.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.800,00

6/612600+302000

6/612600+307100

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

RA 2019 - Abgang

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/612600+894000

6/612600+895000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612600+300000

5/612600-729994

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/612600+301100

5/612600-002000

5/612600-005000

5/612600-346000

Seite 279



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

-1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

Park & Ride Anlage (ab 2020)

0,00 16.000,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 235.200,00

0,00 16.000,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 235.200,00

Straßenbauten 0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

Kapitaltransfers an Länder, 

Landesfonds und 

Landeskammern

0,00 0,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 219.200,00

0,00 16.000,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 54.800,00 235.200,00

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

0,00

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

Kapitaltransfers von Ländern, 

Landesfonds und 

Landeskammern

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 95.200,00

Transfers von Gemeinden, 

Gemeindeverbände (ohne 

marktbestimmte Tätigkeit) und 

Gemeindefonds

0,00 0,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 23.800,00 95.200,00

0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 124.000,00

Eigenanteil Park & Ride 0,00 0,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 124.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Straßenbau 2021-27 (ab 2021)

0,00 600.000,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 869.900,00

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000125

inklusive Vorjahre

1000127

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612700+862000

Darlehen

66749/1075300

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/612700+829940

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/612700+301000

inklusive Vorjahre

1000125

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612700-002000

5/612700-771000

Finanzierungsergebnis 1000105

Seite 280



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 600.000,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 869.900,00

Straßenbauten 0,00 600.000,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 869.900,00

0,00 600.000,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 869.900,00

0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00

0,00

0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00

Kapitaltransferzahlungen vom 

Land BZ

0,00 82.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 435.000,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 704.900,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

0,00 165.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne 

Erwerbszweck und andere

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten 

Baulandsicherungsmittel

0,00 250.000,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 519.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Radwegenetz IWB (2014 bis 2025)

4.600,00 180.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.400,00

4.600,00 180.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.400,00

Unbebaute Grundstücke 0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

Straßenbauten 0,00 169.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.800,00

inklusive Vorjahre

1000102

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/616000-001000

5/616000-002000

6/612800+307100

6/612800+307300

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000127

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/612800+301100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612800+300000

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612800-002000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/612800+829940

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Seite 281



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

4.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.600,00

4.600,00 180.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.400,00

0,00 54.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.300,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 54.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.300,00

0,00

0,00 39.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.100,00

Kapitaltransferzahlungen von 

Ländern und Landesfonds

0,00 39.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.100,00

4.600,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.300,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

4.600,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.300,00

0,00

0,00 79.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.700,00

Kapitaltransfers von der 

Europäischen Union

0,00 79.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.300,00

12.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

Hochwasserschutzmaßnahmen RHB Hammerleithen (ab 2012)

374.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.500,00

374.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.500,00

Unbebaute Grundstücke 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

339.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339.500,00

374.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374.500,00

36.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.100,00

inklusive Vorjahre

6/616000+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/616000+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/616000+309000

5/616000-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/639000-001000

5/639000-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000102

1000095

RA 2019 - Überschuss

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/616000+829940

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Seite 282



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

17.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

0,00

122.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.400,00

Kapitaltransferzahlungen von 

Ländern und Landesfonds

122.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.400,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

216.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.000,00

Kapitaltransferzahlungen von 

Bund und Bundesfonds

216.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Eisenbahnkreuzung (ab 2021)

0,00 0,00 574.000,00 0,00 0,00 0,00 574.000,00

0,00 0,00 574.000,00 0,00 0,00 0,00 574.000,00

Kapitaltransfers an sonstige 

Träger des öffentlichen Rechts

0,00 0,00 574.000,00 0,00 0,00 0,00 574.000,00

0,00 0,00 574.000,00 0,00 0,00 0,00 574.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/639000+300000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/650000+871000

Finanzierungsergebnis 1000095

inklusive Vorjahre

1000130

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/650000-774000

RA 2019 - Überschuss

6/639000+829990

6/639000+829994

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/639000+301000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Seite 283



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 524.000,00 0,00 0,00 0,00 524.000,00

Eisenbahnkreuzung 0,00 0,00 524.000,00 0,00 0,00 0,00 524.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Förderung von Handel und Gewerbe (ab 2000)

195.600,00 195.700,00 195.700,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 767.000,00

195.600,00 195.700,00 195.700,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 767.000,00

Kapitaltransferzahlungen an 

Aust. Gem.Mühlviertler Messe

195.600,00 195.700,00 195.700,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 767.000,00

195.600,00 195.700,00 195.700,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 767.000,00

60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

0,00

135.600,00 135.700,00 135.700,00 0,00 0,00 0,00 407.000,00

Kapitaltransfers aus Gemeinde-

Bedarfszuweisungsmittel

135.600,00 135.700,00 135.700,00 0,00 0,00 0,00 407.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 240.000,00

Eigenanteil Messehalle II 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 240.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Finanzierungsleasing

6/789000+871000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

66749/1075100

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/789000+829940

6/789000+829990

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Finanzierungsergebnis 1000130

inklusive Vorjahre

1000014

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/789000-775900

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

66749/1075000

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Seite 284



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Öffentliche Beleuchtung

95.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345.000,00

95.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345.000,00

Planung und Bauleitung 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

Sonderanlagen 

Straßenbel.Innenstadt

95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

95.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 345.000,00

47.500,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

45.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.900,00

0,00

0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

Kapitaltransferzahlungen vom 

Land BZ

0,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

47.500,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.500,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und 

Bundeskammern

47.500,00 125.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000041

inklusive Vorjahre

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/816000+300000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

6/816000+829990

6/816000+829994

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/816000+301100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/816000-010010

5/816000-050040

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/816000+829940

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000014

inklusive Vorjahre

1000041

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Seite 285



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Wirtschaftshof

72.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.300,00

72.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.300,00

Sonderanlagen 72.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.300,00

72.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.300,00

72.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.300,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

44.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.600,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

27.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.700,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Bezirkshallenbad

15.000,00 25.000,00 4.330.000,00 1.005.000,00 500.000,00 500.000,00 6.375.000,00

15.000,00 25.000,00 4.330.000,00 1.005.000,00 500.000,00 500.000,00 6.375.000,00

Planung und Bauleitung 15.000,00 25.000,00 4.330.000,00 1.005.000,00 0,00 0,00 5.375.000,00

Investitionsdarlehen von 

Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00

15.000,00 25.000,00 4.330.000,00 1.005.000,00 500.000,00 500.000,00 6.375.000,00

15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

5/833000-346000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/833000+829900

Finanzierungsergebnis 1000023

inklusive Vorjahre

1000026

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/833000-010010

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/820000+829990

6/820000+829994

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

1000023

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/820000-050000

Seite 286



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,00

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 2.000.000,00

Kapitaltransferzahlungen vom 

Land BZ

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 2.000.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3.830.000,00 505.000,00 0,00 0,00 4.335.000,00

Neubau Hallenbad 0,00 0,00 3.830.000,00 505.000,00 0,00 0,00 4.335.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Grundbesitz Ankauf-Verkauf (ab 2002)

103.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.000,00

103.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.000,00

Unbebaute Grundstücke 60.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.200,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

42.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.800,00

103.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/840000+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/840000-001001

5/840000-729940

5/840000-729994

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

66749/1074900

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000026

inklusive Vorjahre

1000027

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/833000+301100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

6/833000+829990

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Seite 287



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.000,00

Veräußerungen von 

Grundstücken und 

Grundstückseinrichtungen

103.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.000,00

27.000,00

27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00

Grundstücksgleiche Rechte Teiche

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Sonderanlagen Frauenteich 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Projekten

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung Sanierung Rauchenödt (2010 bis 2025)

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

1000082

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000052

inklusive Vorjahre

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/841000+829990

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

inklusive Vorjahre

1000052

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/841000-050000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000027

6/840000+801000

RA 2019 - Überschuss

Seite 288



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Wasserbauprojekten

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 18 (ab 2018)

12.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

12.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

12.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

12.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850180-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

6/850180+829994

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000082

inklusive Vorjahre

1000111

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850700+307100

5/850700-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Seite 289



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Kapitaltransferzahlungen von 

privaten Haushalten - 

Zötlstraße

2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 19 (ab 2017)

11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

Transfers von Ländern, 

Landesfonds und 

Landeskammern

11.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 20 Salzgasse (ab 2017)

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000112

inklusive Vorjahre

1000113

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850019+861000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850019-004000

5/850019-729994

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000111

inklusive Vorjahre

1000112

6/850180+307300/2

Seite 290



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Planung und Bauleitung 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne 

Erwerbszweck und andere

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 21 Erweiterung 19 (ab 2017)

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

Planung und Bauleitung 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850021-004000

5/850021-010010

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000113

inklusive Vorjahre

1000114

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850020+307300

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850020-004000

5/850020-010010

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Seite 291



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 23 Tiefbrunnen Zelletau (ab 2020)

412.100,00 80.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.200,00

412.100,00 80.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.200,00

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

412.100,00 80.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.200,00

412.100,00 80.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

76.400,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.400,00

Kapitaltransfers von 

Gemeinden, 

Gemeindeverbänden (ohne 

marktbestimmte Tätigkeit) und 

Gemeindefonds

39.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.100,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Wasserbauprojekten

37.300,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.300,00

335.700,00 72.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407.800,00

Wasserversorgung  BA 22 

Petringerfeld BA 23 

0,00 72.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66094/2176100

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850023+302000

6/850023+307100

Darlehen

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850023-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000114

inklusive Vorjahre

1000115

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Seite 292



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

RA 2019 - Überschuss 700,00

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700,00 700,00 700,00 700,00

Wasserversorgung BA 22 Petringerfeld (ab 2019)

220.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 420.000,00

220.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 420.000,00

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

220.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 420.000,00

220.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 420.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

22.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 222.000,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Wasserbauprojekten

0,00 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 200.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten 

Baulandsicherungsmittel

22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

198.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 25 Bauland West (ab 2020)

7.000,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

7.000,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000118

inklusive Vorjahre

1000119

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850022+307100

6/850022+307300

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850022-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Finanzierungsergebnis 1000115

inklusive Vorjahre

1000118

Seite 293



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

7.000,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

7.000,00 263.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

7.000,00 74.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.800,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Wasserbauprojekten

7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne 

Erwerbszweck und andere

0,00 74.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.800,00

0,00 188.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.200,00

Wasserversorgung BA 24 

Entsäuerung 

0,00 188.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 24 Entsäuerung Graben (ab 2020)

0,00 610.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610.900,00

0,00 610.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610.900,00

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

0,00 610.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610.900,00

0,00 610.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000124

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850024-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

66749/2177100

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000119

inklusive Vorjahre

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850025+307100

6/850025+307300

5/850025-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Seite 294



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 61.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.100,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne 

Erwerbszweck und andere

0,00 61.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.100,00

0,00 549.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549.800,00

Wasserversorgung BA 24 

Entsäuerung 

0,00 549.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Wasserversorgung BA 27 (ab 2021)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Darlehen

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/850027+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

1000128

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/850027-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

66749/2177100

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000124

inklusive Vorjahre

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/850024+307100

Seite 295



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserbeseitigung

100.000,00 170.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00

100.000,00 170.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00

Detailprojekte 100.000,00 170.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00

100.000,00 170.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 420.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Kanalbauprojekten

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

85.000,00 170.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 405.000,00

Abwasserbeseitigung 85.000,00 170.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 405.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RA 2019 - Überschuss 18.200,00

18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.200,00 18.200,00 18.200,00 18.200,00

Abwasserbeseitigung BA 24 Salzgasse (ab 2017)

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/851024-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

65680/2176200

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000016

inklusive Vorjahre

1000116

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/851000+307100

Darlehen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/851000-004100

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000128

inklusive Vorjahre

1000016

Seite 296



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserbeseitigung BA 25 Am Stadtblick Sonnhofstraße (ab 2017)

315.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315.000,00

315.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315.000,00

Wasser- und 

Kanalisationsbauten

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Planung und Bauleitung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

315.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Kapitaltransferzahlungen von 

privaten Haushalten

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserbeseitigung BA 26 Petingerfeld (ab 2019)

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000117

inklusive Vorjahre

1000120

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/851025+307300

Darlehen

Finanzierungsleasing

5/851025-004000

5/851025-010010

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000116

inklusive Vorjahre

1000117

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Seite 297



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

31.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.700,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Kanalbauprojekten

23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten 

Baulandsicherungsmittel

8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

198.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserbeseitigung BA 27 Bauland West (ab 2019)

15.000,00 840.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855.500,00

15.000,00 840.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855.500,00

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

15.000,00 840.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855.500,00

15.000,00 840.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

5/851027-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000120

inklusive Vorjahre

1000121

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/851026+307100

6/851026+307300

Darlehen

Finanzierungsleasing

5/851026-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Seite 298



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00

0,00

15.000,00 286.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301.300,00

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Kanalbauprojekten

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen 

Baulandsicherungsmittel

0,00 286.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286.300,00

0,00 474.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474.200,00

Abwasserentsorgung BA 27 

Bauland West 

0,00 474.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung (ab 2020)

25.000,00 824.200,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 1.129.200,00

25.000,00 824.200,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 1.129.200,00

Wasser- und Abwasserbauten 

und -anlagen

25.000,00 824.200,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 1.129.200,00

25.000,00 824.200,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 1.129.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

25.000,00 82.400,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 387.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/851028-004000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

66749/2177200

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000121

inklusive Vorjahre

1000123

6/851027+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/851027+307100

6/851027+307300

Darlehen

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Seite 299



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Verrechnungen zwischen der 

operativen Gebarung und 

Kanalbauprojekten

25.000,00 82.400,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 387.400,00

0,00 741.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741.800,00

Abwasserentsorgung BA 27 

Bauland West 

0,00 741.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 741.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserentsorgung BA 29 (ab 2021)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Altstoffsammelzentrum (ab 2006)

11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000129

inklusive Vorjahre

1000065

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/851029+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/851029-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

66749/2177200

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000123

inklusive Vorjahre

1000129

6/851028+307100

Darlehen

Seite 300



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

Gebäude 

Altstoffsammelzentrum

11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

11.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen

5.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00

0,00

5.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.900,00

Kapitaltransferzahlungen von 

Gemeinden, Gemeindeverb. 

und -fonds

5.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Beteiligungen (ab 2016)

100.000,00 101.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

100.000,00 101.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

0,00 101.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.900,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

100.000,00 101.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/914000-729940

5/914000-729994

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1000065

inklusive Vorjahre

1000033

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/852000+894000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/852000+302000

Darlehen

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/852000-010000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Seite 301



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00 101.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

Veräußerungen von 

Beteiligungen

100.000,00 101.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201.900,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Gemeinde-Entlasungspaket 19-21 Fördermittel (ab 2019)

40.200,00 33.600,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 83.800,00

40.200,00 33.600,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 83.800,00

Verrechnung zwischen 

operativer Gebarung und 

Projekten

40.200,00 33.600,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 83.800,00

40.200,00 33.600,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 83.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16.800,00 10.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00

Entnahmen von allgemeinen 

Haushaltsrücklagen

16.800,00 10.200,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00

0,00

23.400,00 23.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.800,00

Transfers von Ländern, 

Landesfonds und 

Landeskammern

23.400,00 23.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 5500001

inklusive Vorjahre

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/947000+895000

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/947000+861000

Darlehen

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/947000-729900

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

6/914000+806000

Finanzierungsergebnis 1000033

inklusive Vorjahre

5500001

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Seite 302



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Wasser Kanal Straße Beiträge Mehrjährig (ab 2020)

22.500,00 269.900,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 562.300,00

22.500,00 269.900,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 562.300,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten 

Infrastrukturkostenbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 269.900,00

Zuweisung an 

zweckgebundene 

Haushaltsrücklagen 

Infrastrukturkostenbeiträge

0,00 269.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.900,00

Zuweisung an 

zweckgebundene 

Haushaltsrücklagen

22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

22.500,00 269.900,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 562.300,00

22.500,00 269.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292.400,00

Infrastrukturkostenbeiträge 0,00 269.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.900,00

Verrechnungen zwischen 

Projekten Straße

22.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 269.900,00

Entnahmen von 

zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen 

Infrastrukturkostenbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 269.900,00 0,00 269.900,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Investitionen (ab 2020)

226.300,00 106.500,00 20.000,00 20.500,00 32.900,00 20.400,00 426.600,00

inklusive Vorjahre

2290000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 5500858

6/612550+829980

6/858100+829991

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/612550+894800

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612550-729980

5/612550-794800

5/858100-794000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

5500858

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Seite 303



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

226.300,00 106.500,00 20.000,00 20.500,00 32.900,00 20.400,00 426.600,00

Amtsausstattung 4.600,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.700,00 1.700,00 10.500,00

Amtsausstattung 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

Amtsausstattung 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.500,00

Amtsausstattung 1.100,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 4.100,00

Amtsausstattung 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 4.000,00

Maschinen und maschinelle 

Anlagen

5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Fahrzeuge 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Betriebsausstattung 2.500,00 9.000,00 7.000,00 7.000,00 18.000,00 7.000,00 50.500,00

Sonderanlagen 7.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00

Sonderanlagen 0,00 8.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.700,00

Betriebsausstattung 0,00 12.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.200,00

Betriebsausstattung 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Betriebsausstattung 4.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

Betriebsausstattung 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Betriebsausstattung 4.700,00 1.400,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 20.100,00

Betriebsausstattung 39.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

Aktivierungsfähige Rechte 

(immaterielle Vermögenswerte)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Betriebsausstattung 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

Amtsausstattung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

Betriebsausstattung 

Anschaffung von 

Musikinstrumenten

1.500,00 700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.200,00

Betriebsausstattung 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

Sonderanlagen (Wirtsch. Hof) 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

Amts-, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung

6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

Sonderanlagen 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

Betriebsausstattung 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00

Sonderanlagen 44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.900,00

1/369000-042000

1/369000-050020

1/369100-042000

1/522000-050000

1/771000-042000

1/782000-050000

1/214000-042000

1/214000-042100

1/214000-070000

1/240100-042000

1/320000-042000

1/320000-042110

1/163000-050000

1/180000-050000

1/211000-042000

1/211000-042100

1/211000-042200

1/212000-042000

1/016000-042000

1/022100-042000

1/029000-042000

1/163000-020000

1/163000-040000

1/163000-042000

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/010000-042000

1/010100-042000

Seite 304



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Sonstige 

Grundstückseinrichtungen

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Maschinen und maschinelle 

Anlagen

2.000,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.700,00 2.200,00 11.400,00

Sonderanlagen 5.200,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.200,00

Maschinen u. Maschin. 

Anlagen

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Fahrzeuge 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

Sonderanlagen 0,00 0,00 2.000,00 1.000,00 2.000,00 0,00 5.000,00

Fahrzeuge 11.800,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.300,00

Fahrzeuge 38.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.300,00

Betriebsausstattung 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Betriebsausstattung 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.600,00

Betriebsausstattung 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-226.300,00 -106.500,00 -20.000,00 -20.500,00 -32.900,00 -20.400,00 -426.600,00

-352.800,00 -373.300,00 -406.200,00 -426.600,00

Sonstige Investitionen Straße (ab 2020)

55.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.600,00

55.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.600,00

Straßenbauten 55.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/612000-002000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 2290000

inklusive Vorjahre

2290001

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

1/821000-040000

1/828100-040000

1/831000-042000

1/833000-042000

1/833000-042100

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

1/815000-006000

1/815000-020000

1/816000-050000

1/820000-020000

1/820000-040000

1/820000-050000

Seite 305



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-55.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55.600,00

-55.600,00 -55.600,00 -55.600,00 -55.600,00

Sonstige Investitionenen Wasser (ab 2020)

12.300,00 16.200,00 6.700,00 9.700,00 6.700,00 9.700,00 61.300,00

12.300,00 16.200,00 6.700,00 9.700,00 6.700,00 9.700,00 61.300,00

Werkzeuge u. sonstige 

Erzeugungshilfsmittel

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Betriebsausstattung 3.500,00 5.500,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 15.000,00

Sonderanlagen (Bauabt.) 8.800,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 42.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-12.300,00 -16.200,00 -6.700,00 -9.700,00 -6.700,00 -9.700,00 -61.300,00

-35.200,00 -44.900,00 -51.600,00 -61.300,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 2290002

inklusive Vorjahre

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

1/850000-030000

1/850000-042000

1/850000-050010

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 2290001

inklusive Vorjahre

2290002

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Seite 306



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 200,00 200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18.200,00 18.200,00 18.200,00 18.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1000033  Beteiligungen (ab 2016)

inklusive Vorjahre

1000026  Bezirkshallenbad

inklusive Vorjahre

1000027  Grundbesitz Ankauf-Verkauf (ab 2002)

inklusive Vorjahre

1000031  Linzertor und Platzgestaltung

inklusive Vorjahre

1000014  Förderung von Handel und Gewerbe (ab 2000)

inklusive Vorjahre

1000016  Abwasserbeseitigung

inklusive Vorjahre

1000023  Wirtschaftshof

inklusive Vorjahre

1000002  Freiwillige Feuerwehr (ab 1994)

inklusive Vorjahre

1000008  Kindergarten (ab 2008)

inklusive Vorjahre

1000009  Sonst.Einricht.u.Maßnahm Sport (ab 1997)

inklusive Vorjahre

Salden Finanzierungsergebnisse

1000001  Amtsgebäude (ab 2002)

inklusive Vorjahre

Seite 307



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

108.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108.900,00 108.900,00 108.900,00 108.900,00

12.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

-1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00

1000102  Radwegenetz IWB (2014 bis 2025)

inklusive Vorjahre

1000105  Straßenbau B 38 und Straßenbau ab 2015 (2016 bis 

2031) inklusive Vorjahre

1000082  Wasserversorgung Sanierung Rauchenödt (2010 bis 

2025) inklusive Vorjahre

1000095  Hochwasserschutzmaßnahmen RHB Hammerleithen (ab 

2012) inklusive Vorjahre

1000101  Straßenbau (ab 2013)

inklusive Vorjahre

1000052  Grundstücksgleiche Rechte Teiche

inklusive Vorjahre

1000058  Volksschule - Sporthalle (ab 2002)

inklusive Vorjahre

1000065  Altstoffsammelzentrum (ab 2006)

inklusive Vorjahre

1000047  Förderung Wohnhaussanierung

inklusive Vorjahre

1000041  Öffentliche Beleuchtung

inklusive Vorjahre

1000043  Mittelschule (ab 2006)

inklusive Vorjahre

Seite 308



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700,00 700,00 700,00 700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1000121  Abwasserbeseitigung BA 27 Bauland West (ab 2019)

inklusive Vorjahre

1000122  Marianum Mittelschule (ab 2020)

1000118  Wasserversorgung BA 22 Petringerfeld (ab 2019)

inklusive Vorjahre

1000119  Wasserversorgung BA 25 Bauland West (ab 2020)

inklusive Vorjahre

1000120  Abwasserbeseitigung BA 26 Petingerfeld (ab 2019)

inklusive Vorjahre

1000115  Wasserversorgung BA 23 Tiefbrunnen Zelletau (ab 

2020) inklusive Vorjahre

1000116  Abwasserbeseitigung BA 24 Salzgasse (ab 2017)

inklusive Vorjahre

1000117  Abwasserbeseitigung BA 25 Am Stadtblick 

Sonnhofstraße (ab 2017) inklusive Vorjahre

1000112  Wasserversorgung BA 19 (ab 2017)

inklusive Vorjahre

1000113  Wasserversorgung BA 20 Salzgasse (ab 2017)

inklusive Vorjahre

1000114  Wasserversorgung BA 21 Erweiterung 19 (ab 2017)

inklusive Vorjahre

1000111  Wasserversorgung BA 18 (ab 2018)

inklusive Vorjahre

Seite 309



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

167.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167.300,00 167.300,00 167.300,00 167.300,00

-226.300,00 -106.500,00 -20.000,00 -20.500,00 -32.900,00 -20.400,00 -426.600,00

-352.800,00 -373.300,00 -406.200,00 -426.600,00

-55.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55.600,00

-55.600,00 -55.600,00 -55.600,00 -55.600,00

-12.300,00 -16.200,00 -6.700,00 -9.700,00 -6.700,00 -9.700,00 -61.300,002290002  Sonstige Investitionenen Wasser (ab 2020)

Saldo Investive Einzelvorhaben

inklusive Vorjahre

2290000  Sonstige Investitionen (ab 2020)

inklusive Vorjahre

2290001  Sonstige Investitionen Straße (ab 2020)

inklusive Vorjahre

1000128  Wasserversorgung BA 27 (ab 2021)

inklusive Vorjahre

1000129  Abwasserentsorgung BA 29 (ab 2021)

inklusive Vorjahre

1000130  Eisenbahnkreuzung (ab 2021)

inklusive Vorjahre

1000124  Wasserversorgung BA 24 Entsäuerung Graben (ab 

2020) inklusive Vorjahre

1000125  Park & Ride Anlage (ab 2020)

inklusive Vorjahre

1000127  Straßenbau 2021-27 (ab 2021)

inklusive Vorjahre

inklusive Vorjahre

1000123  Abwasserbeseitigung BA 28 RHB Nord und Ableitung 

(ab 2020) inklusive Vorjahre

Seite 310



Stadtgemeinde Freistadt

Bezeichnung RA 2019 VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan2023 Plan2024 Plan2025 Plan Gesamt

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

-35.200,00 -44.900,00 -51.600,00 -61.300,00

-294.200,00 -122.700,00 -26.700,00 -30.200,00 -39.600,00 -30.100,00 -543.500,00

-443.600,00 -473.800,00 -513.400,00 -543.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

-126.900,00 -122.700,00 -26.700,00 -30.200,00 -39.600,00 -30.100,00 -543.500,00

-276.300,00 -306.500,00 -346.100,00 -376.200,00

5500858  Wasser Kanal Straße Beiträge Mehrjährig (ab 2020)

inklusive Vorjahre

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben

inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit

inklusive Vorjahre

inklusive Vorjahre

Saldo Sonstige Investitionen

inklusive Vorjahre

5500001  Gemeinde-Entlasungspaket 19-21 Fördermittel (ab 

2019) inklusive Vorjahre

Seite 311



Seite 312



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Seite 315



Seite 316



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 319

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 4.442.400,00 512.600,00 3.929.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 6.160.400,00 0,00 6.160.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 3.501.700,00 3.500.500,00 1.200,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2.269.400,00 28.600,00 2.240.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 162.500,00 69.800,00 92.700,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 1.133.700,00 172.500,00 961.200,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 476.200,00 110.500,00 365.700,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 713.500,00 9.100,00 704.400,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

18.859.800,00 4.403.600,00 14.456.200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 3.642.700,00 700,00 3.642.000,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 265.800,00 0,00 265.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 309.300,00 25.500,00 283.800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 6.341.500,00 1.874.200,00 4.467.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 81.700,00 60.600,00 21.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 6.070.000,00 213.600,00 5.856.400,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 1.611.300,00 0,00 1.611.300,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

18.322.300,00 2.174.600,00 16.147.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

537.500,00 2.229.000,00 -1.691.500,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 320

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1.588.400,00 59.000,00 1.529.400,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 782.600,00 512.600,00 270.000,00Gruppen 304 bis 308

2.371.000,00 571.600,00 1.799.400,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 3.929.900,00 2.815.400,00 1.114.500,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 129.400,00 9.500,00 119.900,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 1.000,00 0,00 1.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 10.000,00 0,00 10.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 732.300,00 0,00 732.300,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

4.802.600,00 2.824.900,00 1.977.700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-2.431.600,00 -2.253.300,00 -178.300,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 321

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 2.196.100,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

2.196.100,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 29.300,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 835.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

864.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

1.331.800,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 1.307.500,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -1.869.800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 1.307.500,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-562.300,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 322



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 325

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 272.000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

59.000,00 0,00

0,00213.000,00

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200/3 4.400,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst WVA BA 06 2173700

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200/4 500,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst WVA BA 07 - 2173800

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200/11 2.800,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst WVA BA 09 - 2174800

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200/13 3.600,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst WVA BA 13 Innenstadt
2175500

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200/14 4.800,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst WVA BA 14 2175800

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+300200/16 2.500,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst WVA BA 15

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200 3.700,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200/3 26.400,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst WVA BA 06 - 2173700

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200/4 1.900,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst WVA BA 07 - 2173800

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200/11 5.900,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst WVA BA 09 2174800

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200/13 1.000,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst WVA 13 - Innenstadt
2175500

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200/14 800,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst WVA BA 14 2175800

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+860200/16 200,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst BA 15

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/10 900,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 10 2173600

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/11 3.300,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 11 2173900

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/13 6.800,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 13 2174300

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/14 4.800,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 14 2174700

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/15 5.500,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 15 2174600

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/17 2.500,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 17 2174500

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/19 3.200,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 19 2175200

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/20 3.600,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 20 2175600

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/21 5.900,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 21 2175700

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300200/22 3.900,00Tilgungszuschüsse z. Schuldendienst ABA 22 2175900

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200 73.500,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/10 4.800,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 10 2173600

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/11 13.000,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 11 2173900

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/13 20.900,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 13 2174300

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/14 7.200,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 14 2174700

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/15 8.300,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 15 2174600

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/17 2.000,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 17 2174500

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/19 1.400,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 19 2175200

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/20 200,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 20 2175600

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/21 300,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 21 2175700

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860200/22 100,00Zinsenzuschüsse zum Schuldendienst ABA 22 2175900



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 326

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 272.000,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

59.000,00 0,00

0,00213.000,00

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860200 41.400,00Laufende Transferzahlungen v. Bund gem. §  24 Abs. 2 FAG 2017

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.841.000,00 3.234.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

394.300,00 10.000,00

3.224.600,001.446.700,00

Volksschule2/211000+861000 18.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Volksschule2/211000+861100 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds Schulbücherei VS 1

Volksschule2/211000+861200 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds Schulbücherei VS 2

Volksschule 1 Ganztagesbetreuung2/211100+861000 42.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Volksschule 2 Ganztagesbetreuung K-Klassen2/211200+861000 27.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Volksschule 2 Ganztagesbetreuung2/211500+861000 27.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Musikmittelsschule2/212000+861000 500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Mittelschule Nachmittagsbetreuung2/212100+861000 27.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Polytechnische Schulen2/214000+861000 400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergartentransport2/240700+861300 21.500,00Laufende Transferzahlung vom Land (Kindergartentransport)

Schülerhorte2/250000+861000 400,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Heimatmuseen2/360000+861000 165.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/429000+861000 25.000,00Laufende Transferz.vom Land Heizk.Zusch.Aktion 2000

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/429000+861000/1 8.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds Integration

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung2/512000+861000 500,00Laufende Transferzahl. vom Land

Reinhaltung der Luft2/522000+301000 10.000,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Maßnahmen der Veterinärmedizin2/581000+861000 11.500,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 388.500,00Lfd. TZ vom Land (Strukturfonds)

Amtsgebäude6/029000+301100 330.900,00Kapitalttransferzahlungen vom Land BZ

Volksschule - Sporthalle6/211400+301000 14.300,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Musikmittelsschule6/212000+871000 356.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus6/240000+861000 87.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergärten Ginzkey Sonnenhaus6/240000+871800 80.900,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Sonstige Straßen und Wege6/616000+301000 39.100,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen6/789000+871000 135.700,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Sonstige Zuschüsse der Länder6/947000+861000 23.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Pensionen1/080000-751100 599.300,00Lfd.Transferz.an Land Pensionsbeiträge

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751100 38.100,00Lfd.Transferz.an Land Pensionsbeiträge

Sprengelbeiträge1/562000-751000 2.038.000,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 327

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.841.000,00 3.234.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

394.300,00 10.000,00

3.224.600,001.446.700,00

Landesstraßen1/611000-771000 10.000,00Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Verkehr, Sonstiges1/690000-751000 76.100,00Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds

Landesumlage1/930000-751000 473.100,00Lauf. Transferzahlungen an Land

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 46.600,00 2.803.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

2.803.700,0046.600,00

Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Freistadt2/022100+862000 45.700,00Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und
-fonds

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+862200 900,00Zinsenzuschüsse von Gemeinden und Gemeindeverbänden, -
fonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752110 29.400,00Transferzahl.a.GV.Beitr. an GV.f.Entsch.ausg.BGM.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-752000 2.531.500,00Laufende Transferzahlungen an Sozialhilfeverband

Sonstige Straßen und Wege1/616000-752000 16.900,00Laufende Transferzahlungen an den Wegeerhaltungsverb.
Unt.Mühlv.

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752100 12.300,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverband INKOBA
KommSt

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000-752100 55.600,00Abfallwirtschaftsbeitrag BAV-Beitrag

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000-752200 158.000,00Lauf.Transferz.an GV.f. Umweltsch.u.Abfallbeh.

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 29.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

29.200,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753000 11.500,00Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-753100 17.700,00Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 30.400,00 12.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

400,00 0,00

12.500,0030.000,00

Zivilschutz2/180000+303000 400,00Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentl. R.

Freistadt 2020 - 800 Jahre Freistadt2/369100+864000 30.000,00Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und
andere

Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen1/060000-754000 3.400,00Lauf. Transferzahlunge an sonst.Träger Öff.Re.



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 328

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 30.400,00 12.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

400,00 0,00

12.500,0030.000,00

Allgemeine Angelegenheiten1/170000-754000 1.700,00Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentl.
Rechts

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000-754000 7.400,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -
fonds

Gesamtsumme 2.190.000,00 6.080.000,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 331

8/9990934/00001 Rücklage Wasserversorgung 50.700,00 0,00 10.000,00 40.700,00

8/9990934/00004 Rücklage Abwasserbeseitigung 108.000,00 165.500,00 90.000,00 183.500,00

8/9990934/00006 Rücklage Abfallwirtschaft 40.300,00 0,00 39.800,00 500,00

8/9990934/00007 Rücklage Essen auf Rädern 900,00 0,00 0,00 900,00

8/9990934/00008 Rücklage Gesunde Gemeinde 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

8/9990934/00016 Baulandsicherungsmittel Kernecker / Pachinger 62.300,00 0,00 0,00 62.300,00

8/9990934/00017 Baulandsicherungsmittel Petringerfeld 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00

8/9990934/00018 Rücklage BZ-Mittel Förderung
Wohnhaussanierung

1.800,00 0,00 0,00 1.800,00

8/9990934/00019 Baulandsicherungmittel Verlängerung
Kalchgruberstraße

11.900,00 0,00 0,00 11.900,00

8/9990934/00020 Baulandsicherungsmittel Denk Trölsberg 3.600,00 0,00 0,00 3.600,00

8/9990934/00021 Rücklage IWB Radwege 7.700,00 0,00 7.700,00 0,00

8/9990934/00022 Rücklage Grundverkaufserlöse 27.000,00 0,00 25.000,00 2.000,00

8/9990934/00024 Rücklage Zeitwertkonto Bauhof Z 2.900,00 600,00 0,00 3.500,00

8/9990934/00025 Rücklage Zeitwertkonto VS D 2.400,00 500,00 0,00 2.900,00

8/9990934/00026 Rücklage Zeitwertkonto MS Q 1.400,00 300,00 0,00 1.700,00

8/9990934/00027 Rücklage Zeitwertkonto Bauhof B 2.000,00 500,00 0,00 2.500,00

8/9990934/00028 Rücklage Zeitwertkonto Bauhof H 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00

8/9990934/00029 Baulandsicherungsmittel Bauland West 0,00 269.900,00 0,00 269.900,00

24.194,32 ZW SB 295000

AT84 2032 0327 0470 1519

8/9990935/00003 Rücklage Oö. Gemeindeentlastungspaket 19-21 20.200,00 0,00 10.200,00 10.000,00

8/9990935/00009 Rücklage Ankauf von Zivil- und KAT-
Schutzausrüstung

20.000,00 0,00 8.300,00 11.700,00

437.300,00Gesamtsummen 192.100,00 634.900,00389.700,00 24.194,32



Seite 332



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 334

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2172100

11359 Land Oberösterreich /AT

4001151367
10.02.1992

Platzwartwohnung Tenniscenter

17.08.1992/Gem-1581/104-1992-Sal
2,500% EUR

01.01.1993 -

31.12.2030
269000

2172200

11359 Land Oberösterreich /AT

Wo-301.862-8
22.11.1993

Feuerwehrhaus - Wohnung

20.02.1995/Gem-1581/120-94-Sal
2,000% EUR

01.01.1995 -

31.12.2024
163000

2174400

11359 Land Oberösterreich /AT

Wo-3028003
06.07.1998

Platzwartwohnung Marianumsportplatz

05.10.1998/Gem-420063/19-1998-SAL
1,500% EUR

01.01.1999 -

31.12.2029
853000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2075000

66749 Darlehen neu /AT Darlehen Gunnersdorf - nur für Abwicklung Ersätze
0,000% EUR

01.01.2019 -

31.12.2032
850000

2177100

66749 Darlehen neu /AT Wasserversorgung BA 24 Entsäuerung , BA 25 Bauland West
0,800% EUR

01.10.2021 -

30.09.2054
850000

2177100

66749 Darlehen neu /AT Wasserversorgung BA 24 Entsäuerung , BA 25 Bauland West
0,800% EUR

01.10.2021 -

30.09.2054
850000

2177200

66749 Darlehen neu /AT Abwasserentsorgung BA 27 Bauland West , BA 28 RHB Nord
0,800% EUR

01.10.2021 -

30.09.2054
851000

2177200

66749 Darlehen neu /AT Abwasserentsorgung BA 27 Bauland West , BA 28 RHB Nord
0,800% EUR

01.10.2021 -

30.09.2054
851000

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1075100

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT062032032107634458

09.12.2019
Rathaussanierung Zwischenfinanzierung Fördermittel, + 0,37
%

19.12.2019/IKD-2019-487697/7-PJ

0,370% EUR
10.12.2019 -

09.06.2020

029000



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 335

2172100

11359
40.400,00 0,00 3.500,00 1.100,00 4.600,00 0,00 4.600,0036.900,0061.735,57

2172200

11359
31.300,00 0,00 6.700,00 800,00 7.500,00 0,00 7.500,0024.600,0062.135,27

2174400

11359
39.100,00 0,00 2.300,00 900,00 3.200,00 0,00 3.200,0036.800,0053.341,86

2075000

66749
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.700,00 -3.700,000,000,00

2177100

66749
0,00 188.200,00 1.200,00 400,00 1.600,00 0,00 1.600,00187.000,00

188.190,00

738.000,00

2177100

66749
0,00 549.800,00 3.700,00 1.100,00 4.800,00 0,00 4.800,00546.100,00

549.810,00

738.000,00

2177200

66749
0,00 474.200,00 3.200,00 900,00 4.100,00 0,00 4.100,00471.000,00

474.240,00

1.216.000,00

2177200

66749
0,00 741.800,00 4.900,00 1.500,00 6.400,00 0,00 6.400,00736.900,00

741.760,00

1.216.000,00

1075100

11319
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00400.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 336

2073800

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT802032000062225604
19.12.1994

Wasserversorgung BA 07, 6-Monats-EURIBOR, + 0,625 %

14.05.1995/Gem-1581/126-1995-Sal
0,256% EUR

01.01.1996 -

31.12.2029
850000

2074000

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT132032000062225646

03.03.1997
Abwasserbeseitigung BA 12, SMR Emittenten Gesamt ohne
Aufschlag

05.05.1997/Gem-420063/14-1997-SAL

0,000% EUR
01.01.1998 -

31.12.2030

851000

2173400

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT122032000062225761
16.05.1994

Abwasserbeseitigung BA 08, 6-Monats-EURIBOR, + 0,625 %

29.07.1994/Gem-1581/117-1994-Sal
0,256% EUR

01.01.1995 -

31.12.2030
851000

2173500

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT862032000062225787
08.03.1994

Abwasserbeseitigung BA 09, 6-Monats-EURIBOR + 0,625 %

18.05.1994/Gem-1581/115-1994-Sal
0,256% EUR

01.01.1994 -

31.12.2027
851000

2173600

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT342032000062225753
24.07.1995

Abwasserbeseitigung BA 10, 6-Monats-EURIBOR + 0,625 %

17.08.1995/Gem-1581/129-1995-Sal
0,256% EUR

01.01.1997 -

31.12.2032
851000

2173700

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT782032000062225737
19.12.1994

Wasserversorgung BA 06, 6-Monats-EURIBOR + 0,625 %

14.05.1995/Gem-1581/124-1995-Sal
0,256% EUR

01.01.1997 -

31.12.2032
850000

2173800

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT752032000062225597
19.12.1994

Wasserversorgung BA 07, 6-Monats-EURIBOR + 0,625 %

14.05.1995/Gem-1581/126-1995-Sal
0,256% EUR

01.01.1997 -

31.12.2029
850000

2173900

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT032032000062225729

08.07.1996
Abwasserbeseitigung BA 11, SMR Emittenten Gesamt ohne
Aufschlag

21.08.1996/Gem-420063/5-1996-GR

0,000% EUR
01.01.1998 -

31.12.2031

851000

2174100

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT262032000062225703

14.10.1996
Wasserversorgung BA 07, Förderung Aufstockung, SMR
Emittenten Gesamt ohne Aufschlag

19.11.1996/Gem-420063/9-1996-SAL

0,000% EUR
01.01.1997 -

31.12.2034

850000

2174200

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT702032032162000933

16.03.2009
Abwasserbeseitigung BA 17, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag
0,50%

18.07.2008/OGW-AW-410013/362-2008/Kli/Du

0,500% EUR
01.01.2008 -

31.12.2042

851000

2174300

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT212032000062225696

12.05.1997
Abwasserbeseitigung BA 13, SMR Emittenten Gesamt ohne
Aufschlag

29.09.1997/Gem-420063/17-1997-SAL

0,140% EUR
01.01.1999 -

31.12.2032

851000

2174600

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT242032000062226321

07.06.1999
Abwasserbeseitigung BA 15, Bindung SMR Emittenten
Gesamt ohne Aufschlag

12.10.1999/Gem-420063/28-1999-Sal

0,039% EUR
01.01.2001 -

31.12.2035

851000

2174700

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT462032000062226313

07.06.1999
Abwasserbeseitigung BA 14, Bindung SMR Emittenten
Gesamt ohne Aufschlag

12.10.1999/Gem-420063/27-1999 Sal

0,000% EUR
01.01.1999 -

31.12.2035

851000

2175310

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT102032032107281209

24.06.2013
Wasserversorgung Rauchenödt, 3-Monats-EURIBOR
Aufschlag 0,97%

 /nicht genehmigungspflichtig

0,970% EUR
01.01.2013 -

31.12.2046

850000

2175400

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT962032032107182952

28.03.2011
Ausfinanzierung Altstoffsammel-, zentrum, 3-Monats-
EURIBOR Aufschlag 0,65%

15.06.2011/IKD(Gem)-420063/68-2011-Mad

0,650% EUR
01.01.2011 -

31.12.2029

852000



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 337

2073800

11319
2.800,00 0,00 300,00 0,00 300,00 0,00 300,002.500,0010.174,20

2074000

11319
8.700,00 0,00 900,00 0,00 900,00 0,00 900,007.800,0027.034,29

2173400

11319
259.300,00 0,00 25.200,00 1.600,00 26.800,00 0,00 26.800,00234.100,00789.226,98

2173500

11319
115.700,00 0,00 17.500,00 700,00 18.200,00 0,00 18.200,0098.200,00570.481,75

2173600

11319
116.900,00 0,00 9.800,00 700,00 10.500,00 5.700,00 4.800,00107.100,00306.970,05

2173700

11319
551.400,00 0,00 63.900,00 3.400,00 67.300,00 30.800,00 36.500,00487.500,001.494.153,47

2173800

11319
22.100,00 0,00 2.500,00 100,00 2.600,00 2.400,00 200,0019.600,0081.393,57

2173900

11319
181.400,00 0,00 17.300,00 0,00 17.300,00 16.300,00 1.000,00164.100,00556.528,56

2174100

11319
18.000,00 0,00 1.300,00 100,00 1.400,00 0,00 1.400,0016.700,0041.039,44

2174200

11319
440.900,00 0,00 19.400,00 2.200,00 21.600,00 4.500,00 17.100,00421.500,00650.000,00

2174300

11319
344.200,00 0,00 29.900,00 0,00 29.900,00 27.700,00 2.200,00314.300,00949.833,94

2174600

11319
332.300,00 0,00 22.100,00 100,00 22.200,00 13.800,00 8.400,00310.200,00778.689,42

2174700

11319
180.900,00 0,00 12.100,00 0,00 12.100,00 12.000,00 100,00168.800,00402.462,16

2175310

11319
29.000,00 0,00 1.000,00 300,00 1.300,00 0,00 1.300,0028.000,0036.500,00

2175400

11319
64.800,00 0,00 7.100,00 400,00 7.500,00 0,00 7.500,0057.700,00126.500,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 338

2175500

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT502032032107229176

25.06.2012
Wasserversorgung BA 13, Innenstadt, 3-Monats-EURIBOR
Aufschlag 0,95 %

10.04.2012/OGW-410013/7-2012/Kri-Kru

0,950% EUR
01.01.2012 -

31.12.2045

850000

2175600

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT722032032107229168

25.06.2012
Abwasserbeseitigung BA 20, Innenstadt, 3-Monats-EURIBOR,
Aufschlag 0,95 %

10.04.2012/OGW-410013/7-2012/Kli/kru

0,950% EUR
01.01.2012 -

31.12.2045

851000

2175700

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT632032032107281225

24.06.2013
Abwasserbeseitigung BA 21, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag
0,97 % 0,970% EUR

01.01.2013 -

31.12.2046

851000

2175800

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT852032032107281217

24.06.2013
Wasserversorgung BA 14, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag
0,97% 0,970% EUR

01.01.2013 -

31.12.2046

850000

2176400

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT252032032107627908

09.12.2019
Abwasserbeseitigung BA 24 Sanierung Salzgasse , BA 25
Stadtblick, 12-Monats-EURIBOR +0,40 0,400% EUR

01.01.2019 -

31.12.2051

851024

2176400

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT252032032107627908

09.12.2019
Abwasserbeseitigung BA 24 Sanierung Salzgasse , BA 25
Stadtblick, 12-Monats-EURIBOR +0,40 0,400% EUR

01.01.2019 -

31.12.2051

851025

2176800

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT962032032107627891

09.12.2019
Wasserversorgung Umlegung B 38 BA 19, , Salzgasse BA 20
Erweiterung Pachinger, Kittel, 12-Monats-EURIBOR +0,40 0,400% EUR

01.01.2019 -

31.12.2051

850019

2176800

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT962032032107627891

09.12.2019
Wasserversorgung Umlegung B 38 BA 19, , Salzgasse BA 20
Erweiterung Pachinger, Kittel, 12-Monats-EURIBOR +0,40 0,400% EUR

01.01.2019 -

31.12.2051

850020

2176800

11319 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

AT962032032107627891

09.12.2019
Wasserversorgung Umlegung B 38 BA 19, , Salzgasse BA 20
Erweiterung Pachinger, Kittel, 12-Monats-EURIBOR +0,40 0,400% EUR

01.01.2019 -

31.12.2051

850021

2171800

11353 Kommunalkredit Austria AG /AT

88025501 (02)
11.06.1992

Abwasserreinigungsanlage BA 06, Vertrag 102486 102488

17.08.1992/Gem-1581/108-1992-Sal
1,000% EUR

01.01.1992 -

31.12.2021
851000

2171900

11357 Austrian Anadi Bank AG /AT

AT37 5200 0008 2828 6013
03.07.1989

Abwasserbeseitigung BA 07

03.08.1989/Gem-1581/80-1989-Ku
2,000% EUR

01.01.1994 -

31.12.2022
851000

2174800

11400 Volksbank Oberösterreich AG /AT

AT644480040085202100
26.03.2001

Wasserversorgung BA 09

05.07.2001/Gem-420063/31-2001-Sal
1,234% EUR

01.01.2003 -

31.12.2035
850000

2176600

11400 Volksbank Oberösterreich AG /AT

AT954480010629242000
10.12.2018

Abwasserbeseitigungsanlage Heiligen-Geistgasse
0,800% EUR

01.01.2019 -

31.12.2044
851020

2174500

61530 Allgemeine Sparkasse OÖ. /AT

AT892032000062225927

16.03.1998
Wasserversorgung BA 08, SMR Emittenten Gesamt ohne
Aufschlag

05.10.1998/Gem-420063/20-1998-SAL

0,000% EUR
01.01.1999 -

31.12.2035

850000



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 339

2175500

11319
310.100,00 0,00 11.200,00 2.900,00 14.100,00 4.700,00 9.400,00298.900,00401.000,00

2175600

11319
521.300,00 0,00 19.000,00 5.000,00 24.000,00 3.800,00 20.200,00502.300,00665.700,00

2175700

11319
497.200,00 0,00 17.300,00 4.800,00 22.100,00 6.200,00 15.900,00479.900,00623.000,00

2175800

11319
196.900,00 0,00 6.900,00 1.900,00 8.800,00 5.600,00 3.200,00190.000,00240.000,00

2176400

11319
390.000,00 0,00 10.300,00 1.600,00 11.900,00 0,00 11.900,00379.700,00

520.000,00

1.040.000,00

2176400

11319
390.000,00 0,00 10.300,00 1.500,00 11.800,00 0,00 11.800,00379.700,00

520.000,00

1.040.000,00

2176800

11319
101.900,00 0,00 3.000,00 400,00 3.400,00 0,00 3.400,0098.900,00

103.402,00

410.000,00

2176800

11319
242.600,00 0,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00235.600,00

246.082,00

410.000,00

2176800

11319
59.700,00 0,00 1.700,00 200,00 1.900,00 0,00 1.900,0058.000,00

60.516,00

410.000,00

2171800

11353
232.700,00 0,00 232.700,00 1.700,00 234.400,00 73.500,00 160.900,000,005.959.463,09

2171900

11357
59.200,00 0,00 29.300,00 1.000,00 30.300,00 0,00 30.300,0029.900,00759.431,12

2174800

11400
232.700,00 0,00 14.100,00 4.200,00 18.300,00 8.800,00 9.500,00218.600,00530.540,76

2176600

11400
171.500,00 0,00 6.900,00 1.400,00 8.300,00 0,00 8.300,00164.600,00185.000,00

2174500

61530
69.800,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,0065.200,00143.528,85



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 340

1073310

65680 UniCredit Bank Austria AG /AT

AT881200010013332548

29.06.2015
Ausfinanzierung der Adaptierungskosten in d. Sauna, 3
Monatseuribo Aufschlag 0,71 %

23.07.2015/IKD-2015-181519/2-Mad

0,710% EUR
01.10.2015 -

31.12.2030

833000

1074500

65680 UniCredit Bank Austria AG /AT

AT251200010013332324

29.06.2015
Beleuchtungskonzept Innenstadt, 3-Monatseuribor Aufschlag
0,76%

22.07.2015/IKD-2015-181525/2-Mad

0,719% EUR
30.09.2015 -

30.09.2030

612000

1074600

65680 UniCredit Bank Austria AG /AT

AT10 1200 0100 2411 3853

29.06.2015
Straßenbeleuchtung (Umstellung auf LED), 3-Monatseuribor
Aufschlag 0,66%

23.07.2015/IKD-2015-181513/2-Ma

0,660% EUR
31.12.2015 -

30.09.2030

816000

2074700

65680 UniCredit Bank Austria AG /AT

AT551200053761888246
30.06.2008

Altstoffsammelzentrum, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag 0,5%

19.09.2008/IKD(Gem)-420063/53-2008-Sal
0,175% EUR

01.01.2009 -

31.12.2029
852000

2176200

65680 UniCredit Bank Austria AG /AT

AT61 1200 0100 2576 9307

10.12.2018
Abwasserbeseitigung, Sanierungen auf Grund der
Zonenüberprüfungen 0,420% EUR

01.09.2018 -

30.06.2028

851000

1074700

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT176000000540068976

27.06.2016
Westumfahrung B 38 - Begleitstraßen, 3-Monats-EURIBOR
Aufschlag 0,77 %

22.02.2016/IKD-2014-213136/5-Rei

0,770% EUR
01.07.2016 -

30.09.2031

612000

2074900

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT926000000540033579
12.04.2010

Finanzierung Eigenanteil Deponie, Aufschlag 0,75%

20.07.2010/IKD(Gem)-420063/62-2010-Sec
0,397% EUR

01.01.2010 -

31.12.2030
852000

2174900

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT586000000540033609

12.04.2010
Wasserversorgung BA 11, 3-Monats EURIBOR Aufschlag
0,75%

24.08.2009/GTW-610136-2009-Pram/Pc

0,397% EUR
01.01.2011 -

31.12.2043

850000

2175200

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT146000000540033625
27.06.2011

Abwasserbeseitigung BA 19, Aufschlag 0,75%

11.01.2011/OGW-AW-410013/382-2010-Kli/Kru
0,397% EUR

01.01.2011 -

31.12.2044
851000

2175300

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT366000000540041571

28.03.2011
Wasserversorgung Rauchenödt, 3-Monats EURIBOR
Aufschlag 0,7 %

 /nicht genehmigungspflichtig

0,347% EUR
01.01.2011 -

31.12.2045

850000

2175320

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT336000000540059764

30.06.2014
Sanierung Quellgebiet Rauchenödt, 3-Monats-EURIBOR
Aufschlag 0,8%

 /nicht genehmigungspflichtig

0,447% EUR
31.12.2014 -

31.12.2047

850000

2175701

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT866000000540059780

30.06.2014
Abwasserbeseitigung BA 21, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag
0,8%

 /nicht genehmigungspflichtig

0,447% EUR
01.01.2014 -

31.12.2047

851000

2175801

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT116000000540059772

30.06.2014
Wasserversorgung BA 14, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag
0,8%

 /nicht genehmigungspflichtig

0,447% EUR
01.01.2014 -

31.12.2047

850000

2175900

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT486000000540069000

27.06.2016
Abwasserbeseitigung BA 22, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag
0,77 % 0,770% EUR

01.01.2016 -

31.12.2049

851000



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 341

1073310

65680
312.700,00 0,00 26.800,00 2.200,00 29.000,00 0,00 29.000,00285.900,00420.000,00

1074500

65680
175.300,00 0,00 17.400,00 1.200,00 18.600,00 0,00 18.600,00157.900,00264.000,00

1074600

65680
1.188.300,00 0,00 102.200,00 7.700,00 109.900,00 0,00 109.900,001.086.100,001.350.000,00

2074700

65680
205.400,00 0,00 25.400,00 500,00 25.900,00 0,00 25.900,00180.000,00490.000,00

2176200

65680
825.000,00 170.000,00 49.000,00 4.000,00 53.000,00 0,00 53.000,00946.000,001.400.000,00

1074700

66094
560.100,00 0,00 49.000,00 4.200,00 53.200,00 0,00 53.200,00511.100,00780.000,00

2074900

66094
482.100,00 0,00 48.900,00 1.200,00 50.100,00 0,00 50.100,00433.200,001.000.000,00

2174900

66094
69.900,00 0,00 3.000,00 200,00 3.200,00 0,00 3.200,0066.900,0097.000,00

2175200

66094
272.100,00 0,00 33.400,00 700,00 34.100,00 4.600,00 29.500,00238.700,00362.900,00

2175300

66094
81.800,00 0,00 3.300,00 200,00 3.500,00 0,00 3.500,0078.500,00110.000,00

2175320

66094
187.200,00 0,00 6.700,00 600,00 7.300,00 0,00 7.300,00180.500,00225.000,00

2175701

66094
352.900,00 0,00 12.700,00 1.100,00 13.800,00 0,00 13.800,00340.200,00425.000,00

2175801

66094
189.300,00 0,00 6.800,00 600,00 7.400,00 0,00 7.400,00182.500,00290.000,00

2175900

66094
578.400,00 0,00 18.000,00 4.500,00 22.500,00 4.000,00 18.500,00560.400,00689.000,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 342

2176000

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT706000000540068992

27.06.2016
Wasserversorgung BA 15, 3-Monats-EURIBOR Aufschlag 0,77
% 0,770% EUR

01.01.2016 -

31.12.2048

850000

2176100

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT896000000540105219

12.10.2020
Wasserversorgung  BA 22 Petringerfeld BA 23 , Tiefbrunnen 3-
Monats-EURIBOR Aufschlag 0,39 % 0,390% EUR

01.01.2020 -

31.12.2053

850000

2176100

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT896000000540105219

12.10.2020
Wasserversorgung  BA 22 Petringerfeld BA 23 , Tiefbrunnen 3-
Monats-EURIBOR Aufschlag 0,39 % 0,390% EUR

01.01.2020 -

31.12.2053

850000

2176700

66094 BAWAG P.S.K. /AT

AT676000000540105227

12.10.2020
Abwasserbeseitigung BA 26 Petringerfeld, 3-Monats-
EURIBOR Aufschlag 0,39 % 0,390% EUR

01.01.2020 -

31.12.2053

851000

2072200

67170 Volkskreditbank AG /AT

AT021860000021015458
25.06.2012

Ausfinanzierung Deponie 069, Aufschlag 1,0%

22.10.2012/IKD(Gem)420063/74-2012-Mad
1,000% EUR

01.01.2012 -

31.12.2031
852000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 343

2176000

66094
93.800,00 0,00 2.900,00 700,00 3.600,00 2.700,00 900,0090.900,00143.000,00

2176100

66094
178.700,00 0,00 5.200,00 700,00 5.900,00 0,00 5.900,00173.500,00

153.000,00

450.000,00

2176100

66094
268.100,00 72.100,00 10.100,00 1.300,00 11.400,00 0,00 11.400,00330.100,00

297.000,00

450.000,00

2176700

66094
196.800,00 0,00 5.700,00 800,00 6.500,00 0,00 6.500,00191.100,00170.000,00

2072200

67170
139.400,00 0,00 13.300,00 1.500,00 14.800,00 0,00 14.800,00126.100,00244.200,00

12.612.100,00 2.196.100,00 1.069.900,00 77.800,00 1.147.700,00 230.800,00 916.900,0013.738.300,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 344

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 345

12.612.100,00 2.196.100,00 1.069.900,00 77.800,00 1.147.700,00 230.800,00 916.900,0013.738.300,00

2.308.100,00 0,00 205.600,00 17.200,00 222.800,00 0,00 2.102.500,00 222.800,00

10.304.000,00 2.196.100,00 864.300,00 60.600,00 924.900,00 230.800,00 11.635.800,00 694.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 346



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 349

0 64.800,00 11.400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 12.900,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 97.100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 96.500,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 11.900,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 5.500,00Gesundheit

6 0,00 117.500,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 39.600,00Wirtschaftsförderung

8 1.109.100,00 845.100,00Dienstleistungen

9 63.600,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 1.237.500,00 1.237.500,00



Seite 350



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 353

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
it
t

A
n
sa

tz

B
e
te

ili
g
u
n
g
e
n

8
0
6
0
0
0
 -

 8
0
6
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

9 91 914000 Beteiligungen 101.900 101.900

Summe Gruppe 9 101.900 101.900

Summe gesamt 101.900 101.900



Seite 354



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 357

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- Allgemeine Sparkasse OÖ. 24,28% Ant.Darl.RHV BA 01

536.406,91 118.200,00 0,00 15.800,00 102.400,00

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- 24,28 % Anteil RHV Kanalbau BA 03

105.869,78 3.800,00 0,00 1.800,00 2.000,00

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- Tennishalle, Loipenspurgerät und Salzhof Freistädter
Kommunalbetriebe GmbH.

1.000.000,00 168.700,00 0,00 20.900,00 147.800,00

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- 24,28% Anteil für Kanalbau BA 10 Reinhaltungsverband

16.996,00 26.600,00 0,00 1.600,00 25.000,00

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- Zwischenfinanzierung Kindergarten Sonnenhaus  Freistädter
Kommunalbetriebe GmbH.

168.400,00 168.400,00 0,00 168.400,00 0,00

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- 24,28 % Anteil für Kanalbau BA 09 Reinhaltungsverband

179.672,00 125.800,00 0,00 7.200,00 118.600,00

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- Zwischenfinanzierung Sanierung Neue Mittelschule
Freistädter Kommunalbetriebe GmbH.

2.200.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis
che Postsparkasse Ak - Öst.Postsparkasse 24,28% Ant.RHV
BA 02

243.949,43 63.200,00 0,00 6.300,00 56.900,00

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis
che Postsparkasse Ak - 73,12 % Anteil Darlehen RHV
Sanierung und Erweiterung der Kläranlage BA06

3.334.272,00 2.172.300,00 0,00 101.000,00 2.071.300,00

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis
che Postsparkasse Ak - 24,28 % Anteil Darlehen RHV
Kanalbau BA 08

54.144,40 30.300,00 0,00 2.100,00 28.200,00

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis
che Postsparkasse Ak - Eigenmittel Sanierung Neue
Mittelschule Freistädter Kommunalbetriebe GmbH.

2.180.000,00 1.620.100,00 0,00 110.000,00 1.510.100,00

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis
che Postsparkasse Ak - "Verband Interkom. Betriebsans.
Region Freistadt" - INKOBA

172.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Raiffeisenbank Perg eGen  - 6,22 % Anteil
Hochwasserschutzverband AIST

49.760,00 43.900,00 0,00 1.400,00 42.500,00

Raiffeisenbank Region Freistadt eGen  - 24,28 % Anteil RHV
Kanalbau BA 07

59.971,60 29.700,00 0,00 2.600,00 27.100,00



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 358

Raiffeisenbank Region Freistadt eGen  - 2,91 % Anteil
Kanalbau BA 12 Reinhaltungsverband Einbindung Pumpwerke

13.095,00 20.500,00 0,00 900,00 19.600,00

Raiffeisenbank Region Freistadt eGen  - 24,28 % Anteil
Kanalbau BA 11 Reinhaltungsverband LIS

60.700,00 53.400,00 0,00 2.400,00 51.000,00

UniCredit Bank Austria AG  - Zwischenfinanzierung Grundank.
Berufsschule - FKG

275.000,00 110.500,00 0,00 17.700,00 92.800,00

Volksbank Oberösterreich AG  - Volksbank Linz-Mühlviert
24,28% Ant.Darl.RHV Rest

19.409,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Volkskreditbank AG  - Eigenanteil KG Sonnenhaus 209.600,00 102.900,00 0,00 14.000,00 88.900,00

5.158.300,00Zwischensumme - Untergruppe 3 10.879.596,58 0,00 774.100,00 4.384.200,00

Summe A 5.158.300,0010.879.596,58 0,00 774.100,00 4.384.200,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 5.158.300,00

0,00

10.879.596,58 0,00 774.100,00 4.384.200,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 361

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 964.500,00 50.900,00 0,00 93.100,00 922.300,00

23.500,00 0,00 76.700,00 641.200,00694.400,00Rückstellungen für Abfertigungen

27.400,00 0,00 16.400,00 281.100,00270.100,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 964.500,00 50.900,00 0,00 93.100,00 922.300,00



Seite 362



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 365

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

so
n
st

.T
rä

g
e
rn

 ö
ff
e
n
tl
.

R
e
ch

ts
 u

. 
S

V
-T

rä
g
e
rn

3
0
3
0
0
0
 -

 3
0
3
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

c
h
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 02 029000 Amtsgebäude 330.900 330.900

Summe Gruppe 0 330.900 330.900

1 18 180000 Zivilschutz 400 400

Summe Gruppe 1 400 400

2 21 211000 Volksschule 5.000 5.000

211400 Volksschule - Sporthalle
21.400 14.300 35.700

212000 Musikmittelsschule 356.000 356.000

24 240000 Kindergärten Ginzkey
Sonnenhaus 80.900 80.900

Summe Gruppe 2 26.400 14.300 436.900 477.600

5 52 522000 Reinhaltung der Luft 10.000 10.000 20.000

Summe Gruppe 5 10.000 10.000 20.000

6 61 612700 Park & Ride Anlage 8.000 8.000

612800 Straßenbau 2021-27 165.000 82.500 20.000 250.000 517.500

616000 Sonstige Straßen und Wege
39.100 79.700 118.800

Summe Gruppe 6 165.000 47.100 82.500 20.000 250.000 79.700 644.300

7 78 789000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 0 135.700 135.700

Summe Gruppe 7 0 135.700 135.700

8 81 815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielplätze 3.000 3.000

816000 Öffentliche Beleuchtung und
öffentliche Uhren 125.000 62.500 187.500

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 18.600 18.600

850023 Wasserversorgung BA 23
8.000 8.000

850024 Wasserversorgung BA 24
61.100 61.100



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 366

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

so
n
st

.T
rä

g
e
rn

 ö
ff
e
n
tl
.

R
e
ch

ts
 u

. 
S

V
-T

rä
g
e
rn

3
0
3
0
0
0
 -

 3
0
3
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
fr

a
st

ru
k
tu

rk
o
s
te

n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

c
h
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 850025 Wasserversorgung BA 25
Bauland West 74.800 74.800

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 40.400 40.400

851027 Abwasserbeseitigung BA 27
286.300 286.300

851028 Abwasserbeseitigung BA 28
RHB Nord und Ableitung 82.400 82.400

Summe Gruppe 8 187.000 62.500 151.500 361.100 762.100

Summe gesamt 388.400 71.400 475.900 400 171.500 611.100 79.700 572.600 2.371.000



Nachweis über die Leistungen von Personal VRV 2015





Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über die Leistungen von Personal VRV 2015

Seite 369

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

B
e
a
m

te
 d

e
r 

V
e
rw

a
lt
u
n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
n

d
e
r 

V
e
rw

a
lt
u
n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

A
n
g
e
st

e
llt

e
n
 i
n

h
a
n
d
w

e
rk

lic
h
e
r

V
e
rw

e
n
d
u
n
g

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
n
g
e
st

e
llt

e
5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n
 A

rb
e
it
e
r

5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
b
e
z
ü
g
e
,

Ju
b
ilä

e
n
, 
A

b
fe

rt
ig

u
n
g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

V
e
rg

ü
tu

n
g
 f
ü
r

N
e
b
e
n
tä

tig
k
e
it

5
6
4
0
0
0
 -

 5
6
4
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
e
n
v
e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n
 f
ü
r

D
ie

n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 u

n
d
 F

L
A

G
 z

u
r

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
9
9
9
9

S
o
n
st

ig
e
 L

e
is

tu
n
g
e
n

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

0 01 010000 Zentralamt 170.800 2.900 13.200 5.100 51.100 1.400

010100 Zentralamt - Bürgerservice
Bau 49.900 331.300 900 3.200 5.600 6.300 4.100 92.000 1.800

015000 Pressestelle, Amtsblatt und
Öffentlichkeitsarbeit 35.000 1.600 9.800

02 022100 Standesamts- und
Staatsbürgerschaftsverband
Freistadt

92.900 1.500 700 25.000 700

029000 Amtsgebäude 28.500 4.500 200 9.400

08 080000 Pensionen 9.100

Summe Gruppe 0 49.900 630.000 28.500 900 4.500 6.100 22.100 6.300 9.900 196.400 3.900

1 12 129000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 24.300 300 6.500

16 163000 Freiwillige Feuerwehren
8.300 1.900 100 2.700 100

Summe Gruppe 1 24.300 8.300 1.900 400 9.200 100

2 21 211000 Volksschule 88.300 119.800 9.200 6.500 100 1.000 300 55.600 600

211100 Volksschule 1
Ganztagesbetreuung 51.200 13.700 600

211200 Volksschule 2
Ganztagesbetreuung K-Klassen 16.500 8.800 6.500 200

211500 Volksschule 2
Ganztagesbetreuung 40.100 11.000 200

212000 Musikmittelsschule 27.400 119.600 6.500 100 1.000 800 40.200 400

212100 Mittelschule
Nachmittagsbetreuung 33.900 200 100 9.500

214000 Polytechnische Schulen
22.300 1.900 100 200 6.500

23 232000 Schülerbetreuung 64.100 1.900 1.800 400 20.200 700

24 240700 Kindergartentransport 20.800 700 5.300 100

25 250000 Schülerhorte 4.400 1.300

26 263000 Turn- und Sporthallen 24.600 1.500 200 100 7.800

Summe Gruppe 2 278.200 350.400 23.100 18.300 200 4.300 1.900 177.600 2.800



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über die Leistungen von Personal VRV 2015

Seite 370

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 01 010000 Zentralamt

010100 Zentralamt - Bürgerservice
Bau

015000 Pressestelle, Amtsblatt und
Öffentlichkeitsarbeit

02 022100 Standesamts- und
Staatsbürgerschaftsverband
Freistadt
029000 Amtsgebäude

08 080000 Pensionen

Summe Gruppe 0

1 12 129000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

16 163000 Freiwillige Feuerwehren

Summe Gruppe 1

2 21 211000 Volksschule

211100 Volksschule 1
Ganztagesbetreuung

211200 Volksschule 2
Ganztagesbetreuung K-Klassen

211500 Volksschule 2
Ganztagesbetreuung

212000 Musikmittelsschule

212100 Mittelschule
Nachmittagsbetreuung

214000 Polytechnische Schulen

23 232000 Schülerbetreuung

24 240700 Kindergartentransport

25 250000 Schülerhorte

26 263000 Turn- und Sporthallen

Summe Gruppe 2

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
7
2
4
0
0
0
 -

 7
2
4
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.100 245.600

700 495.800

100 46.500

500 121.300

42.600

9.100

2.400 960.900

31.100

13.100

44.200

281.400

65.500

32.000

51.300

196.000

43.700

31.000

89.100

26.900

5.700

34.200

856.800



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über die Leistungen von Personal VRV 2015

Seite 371

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

B
e
a
m

te
 d

e
r 

V
e
rw

a
lt
u
n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
n

d
e
r 

V
e
rw

a
lt
u
n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r

A
n
g
e
st

e
llt

e
n
 i
n

h
a
n
d
w

e
rk

lic
h
e
r

V
e
rw

e
n
d
u
n
g

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n

A
n
g
e
st

e
llt

e
5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 d

e
r 

n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

te
n
 A

rb
e
it
e
r

5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
b
e
z
ü
g
e
,

Ju
b
ilä

e
n
, 
A

b
fe

rt
ig

u
n
g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

V
e
rg

ü
tu

n
g
 f
ü
r

N
e
b
e
n
tä

tig
k
e
it

5
6
4
0
0
0
 -

 5
6
4
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
e
n
v
e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
u
n
g
e
n
 f
ü
r

D
ie

n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 u

n
d
 F

L
A

G
 z

u
r

so
zi

a
le

n
 S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
9
9
9
9

S
o
n
st

ig
e
 L

e
is

tu
n
g
e
n

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

3 32 320000 Ausbildung in Musik und
darstellender Kunst 48.600 3.900 11.900 400

36 360000 Heimatmuseen 3.000 800

Summe Gruppe 3 48.600 3.000 3.900 12.700 400

8 81 812000 WC-Anlagen 8.300 2.500 3.600

82 820000 Wirtschaftshöfe 71.000 694.600 18.700 46.500 22.300 204.800 1.700

83 831000 Freibäder 8.800 33.000 7.500 1.200 2.000 11.400 200

833000 Hallenbäder 26.400 162.200 4.400 8.300 55.300 1.500

85 852000 Betriebe der Müllbeseitigung
700

Summe Gruppe 8 106.200 898.100 28.700 52.100 32.600 275.800 3.400

9 90 900000 Allgem. Finanzverwaltung
68.500 181.900 800 1.000 7.000 1.600 55.500 1.400

Summe Gruppe 9 68.500 181.900 800 1.000 7.000 1.600 55.500 1.400

Summe gesamt 118.400 1.220.600 1.333.900 27.800 57.300 7.100 200 85.500 6.300 46.400 727.200 12.000



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Nachweis über die Leistungen von Personal VRV 2015

Seite 372

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

3 32 320000 Ausbildung in Musik und
darstellender Kunst

36 360000 Heimatmuseen

Summe Gruppe 3

8 81 812000 WC-Anlagen

82 820000 Wirtschaftshöfe

83 831000 Freibäder

833000 Hallenbäder

85 852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Summe Gruppe 8

9 90 900000 Allgem. Finanzverwaltung

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
7
2
4
0
0
0
 -

 7
2
4
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

64.800

3.800

68.600

14.400

2.000 1.061.600

100 64.200

100 258.200

700

2.200 1.399.100

500 318.200

500 318.200

5.100 3.647.800



Stadtgemeinde Freistadt

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 373

Kundmachungen3

Hebesätze7

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)11

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO15

Gemeindeabgaben - Übersicht25

Beschlussfassung im Gemeinderat33

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit45

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht49

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen53

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen57

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten63

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten67

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)73

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)95

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis137

NW der Investitionstätigkeit VA inkl. Überschüsse/Abgänge269

Dienstpostenplan (Stellenplan)313

Querschnitt (Anlage 5b)317

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)323

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)329

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)333

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)347

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten351

Haftungsnachweis (Anlage 6r)355

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)359

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)363

Nachweis über die Leistungen von Personal VRV 2015367


